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Bryan Rapson British Commonwealth Collection 
Thursday October 24th, 2013 

 
Single-Lot Stamps & Sets (Lots 1 – 371) 

Large Lots (Lots 372 – 568) 
 

Auction begins at 1:30pm (AST) 
_________________________________________________________________________________ 

 

              
  -X1-                 2 

 
1 
 

 
 

Aden 1-12, 1937 ½a-10r Dhow Complete mint set of twelve, fresh, several very lightly hinged 
including key 5r & 10r, F-VF OG (Scott value for hinged; SG 1-12 £900)  800.00 

 
2 
 

 
 

Aden 12, 1937 10r Olive Green Dhow Well centered single tied to small piece by choice Aden Camp 
(1 APR 37) registered first day cancellation, VF (SG 12 £550)  500.00 

 

    
 

3 
 

 
 

Anguilla 15-16, 1967 $2.50 & $5 Surcharged High Values Scarce used singles, VF; each with 1988 
Pinchot cert. (SG 15, 16 £875)  950.00 

 

                                                   
      4     5 

 
4 
 

 
 

Antigua 4, 1863 6p Green, Sideways Star, Rough Perf 14-16 Lovely fresh mint single, quite well 
centered for the issue and large part original gum, hinged, VF (SG 8 £650)  625.00 

 
5 
 

 
 

Antigua 9, 1879 2½p Red Brown, Crown CC Attractive fresh mint single with full white original 
gum, hinged, VF (SG 19 £600)  700.00 
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           X6             7 

 
6 
 

 
 

Antigua 42-64, 1921-1929 ½p-£1 King George V Definitive Issue Complete mint set of 23, bright 
colours; 2p grey unused, others OG and mostly LH including the key £1, F-VF (SG 55-80 £475) 
  565.00 

 
7 
 

 
 

Antigua 64, 1922 £1 Purple and Black on Red, Multiple Crown CA Nicely centered and fresh 
single tied to piece with complete St. John's (JA 11 27) CDS postmark, VF; 1988 RPSL cert.  
(SG 61 £350)  500.00 

 
AUSTRALIA 

 
 

                                                   
               8             9      10 

 
8 
 

 
 

Australia 13, 1913 10sh Grey & Pink, First Watermark Reasonably centered mint single, bright 
fresh colour, irregular perf at foot, hinge remnants, F-VF OG (SG 14 £800)  1,600.00 

 
9 
 

 
 

Australia 14, 1913 £1 Brown & Ultramarine, First Watermark An attractive mint single, gorgeous 
fresh colours, quite well centered with light hinge remnant; a nice stamp, VF OG; 1990 Brandon cert. 
(SG 15 £2,250)  4,000.00 

 
10 
 

 
 

Australia 14, 1913 £1 Brown & Ultramarine, First Watermark A desirable used single, reasonably 
centered and showing large portion of Sydney (24 FE 15) registered CDS postmark; a striking stamp, 
F-VF (SG 15 £2,250)  2,400.00 

 

 
 

11 
 

 
 

Australia 15, 1913 £2 Black & Rose, First Watermark Precisely centered mint example with 
radiant colour on fresh paper, intact perforations and full original gum, lightly hinged; a desirable 
stamp especially in such choice quality, XF; 1992 Brandon cert. (SG 16 £5,000)  8,500.00 
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               12           X13       14 

 
12 
 

 
 

Australia 15, 1913 £2 Black & Rose, First Watermark Used single with lovely fresh colours, 
Melbourne c.t.o., couple shorter perfs at top left and light wrinkle, Fine (SG 16 £2,250)  3,750.00 

 
13 
 

 
 

Australia 38-43, 1915 2p-2sh Kangaroo, Second Watermark Mint set to the 2sh, all with fresh 
colours and very fine centering (except 9p fine), hinged to lightly hinged; a selected set. (SG 24-29 
£1,245)  2,275.00 

 
14 
 

 
 

Australia 44, 1915 5sh Grey & Yellow, Second Watermark Well centered mint example with large 
margins, brilliant fresh colour and lightly hinged, choice, VF+ (SG 30 £900)  1,500.00 

 

                                  
    -15-                  16                  18 

 
15 
 

 
 

Australia 55, 57, 1917 10sh & 1924 £1 Grey Kangaroo, Third Watermark Fresh mint singles with 
full original gum, hinged, F-VF OG (SG 43, 75 £1,100)  1,950.00 

 
16 
 

 
 

Australia 58, 1919 £2 Black & Deep Rose, Third Watermark A reasonably centered example with 
fresh colours, light corner crease at top right, shows portion of Sydney CDS postmark, F-VF  
(SG 45 £2,750)  3,250.00 

 

 
 

17 
 

 
 

Australia 59, 1924 £2 Purple Black & Rose, Third Watermark Superbly centered mint example, 
lovely rich colour on fresh paper, full original gum and relatively lightly hinged. A premium stamp, 
XF OG (SG 45b £3,750)  5,250.00 

 
18 
 

 
 

Australia 59, 1924 £2 Purple Black & Pale Rose, Third Watermark A nicely centered single, 
corner cancel, F-VF (SG 45b £2,250)  3,250.00 
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     X19     20                  21               23 

 
19 
 

 
 

Australia 96-101, 1929 6p-10sh Kangaroo, Small Multiple Watermark Fresh mint set of six, 
reasonable to well centered, hinged to lightly hinged, F-VF. (SG 107-112 £845)  1,805.00 

 
20 
 

 
 

Australia 101, 1929 10sh Grey & Pink, Small Multiple Watermark Exceptionally fresh, centered 
mint example, hinge remnant, attractive, XF OG (SG 112 £450)  1,000.00 

 
21 
 

 
 

Australia 101, 1929 10sh Pink & Grey, Small Multiple Watermark Reasonably centered used 
single with Adelaide registered CDS postmark, F-VF (SG 112 £500)  725.00 

 

                          
 

22 
 

 
 

Australia 102, 1930 £2 Black & Rose, Small Multiple Watermark An appealing lower right 
positional mint single, brilliant fresh colour, intact perforations and full original gum, lightly hinged. A 
nice stamp with visual appeal, VF (SG 114 £4,000)  5,250.00 

 
23 
 

 
 

Australia 127, 1932 10sh Grey & Pink, C of A Watermark Choice fresh and nicely centered mint 
single, VF LH (SG 136 £400)  600.00 

 

                                                   
               24     25 

 
24 
 

 
 

Australia 129, 1934 £2 Black & Rose, C of A Watermark Extremely well centered mint single, 
negligible tone spot in "P" of "POUNDS", VF VLH (SG 138 £3,750)  4,500.00 

 
25 
 

 
 

Australia 129, 1934 £2 Black & Rose, C of A Watermark Reasonably centered example with fresh 
colours and light Sydney CDS postmarks, F-VF (SG 138 £550)  800.00 
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     26                27 

 
26 
 

 
 

Australia 132, 1932 5sh Grey Green Sydney Bridge Fresh mint single, F-VF LH (SG 143 £425) 
  575.00 

 
27 
 

 
 

Australia 132, 1932 5sh Gray Green Sydney Bridge Well centered single with circular registered 
corner cancel, VF (SG 143 £200)  350.00 

 

                        
  -X28-             29   30 

 
28 
 

 
 

Australia 218-221, 1949-1950 5sh-£2 Arms Issue Mint set of four, plus SPECIMEN overprint set of 
three (5sh does not exist), VF NH (SG £305) Est. 300.00 

 
29 
 

 
 

Australia J8, 1902 5sh Dull Green, Crown NSW Watermark Choice mint single with bright fresh 
colour, well centered for the issue, VF LH (SG D8 £200)  400.00 

 
30 
 

 
 

Australia J20, 1903 5sh Emerald Green, Crown NSW Watermark, Perf 12 Compound with 11 
Lovely fresh mint single with full original gum, F-VF LH (SG D33 £350)  500.00 

 

                                                   
               31     32 

 
31 
 

 
 

Australia J21, 1903 10sh Dull Green, Crown NSW Watermark, Perf 11 Key mint postage due 
stamp, normal centering for the issue and with full original gum, relatively lightly hinged, Fine and 
rare; 1997 APS cert. (SG D43 £1,900)  4,000.00 

 
32 
 

 
 

Australia J21, 1903 10sh Dull Green, Crown NSW Watermark, Perf 11 Exceptionally fresh 
example of this very scarce postage due stamp, full and intact perforations, quite well centered for the 
issue, showing postmark dated 1904. A beautiful stamp in premium condition, VF (SG D43 £1,800) 
  3,200.00 
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33 
 

 
 

Australia J22, 1903 20sh Dull Green, Crown NSW Watermark, Perf 11 Desirable used example of 
this sought-after postage due, nicely centered for the issue, portion of oval NSW cancel, F-VF  
(SG D44 £2,250)  5,500.00 

 

       
 

34 
 

 
 

Australia J34-J36, 1908-1909 1sh, 2sh & 5sh Dull Green, Crown & Single-Line A Watermark 
Reasonably well centered with nice fresh colours; first two small hinge remnants, 5sh LH, F-VF OG 
(SG D58-D60 £1,350)  2,800.00 

 

                                                   
             35      X36 

 
35 
 

 
 

Australia J62, 1936 6p Carmine & Yellow Green, C of A Watermark, Perf 11 Selected example 
of this difficult stamp, sheet margin at right, with large portion of Subiaco, WA CDS postmark, VF 
(SG D110 £325)  500.00 

 
36 
 

 
 

Australia M1-M7, 1946-1947 ½p-5sh Military Occupation Selected fresh mint set of seven, VF NH 
(SG J1-J7a £190)  370.00 

 

    
 

37 
 

 
 

Australia O1-O2, 1931 2p and 3p "Southern Cross" OS Overprint Choice fresh mint set of two, 
VF LH (SG O123-O124 £320)  610.00 
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   38    39   40                   41 

 
38 
 

 
 

Bahamas 2, 1861 1p Lake, No Watermark, Rough Perf 14-16 Attractive used single, characteristic 
perforations for this issue, bright colour and showing nice grid "A05" cancel, Fine (SG 4 £325)  425.00 

 
39 
 

 
 

Bahamas 3, 1861 4p Dull Rose, No Watermark, Rough Perf 14-16 Selected used single, decent 
centering for the issue and showing central and light grid "A05" cancel, F-VF (SG 5 £400)  500.00 

 
40 
 

 
 

Bahamas 56, 1912 £1 Dull Green & Black, Multiple Crown CA Nice used single with fresh colours 
and large portion CDS postmark, F-VF (SG 89 £300)  425.00 

 
41 
 

 
 

Bahamas 84, 1926 £1 Green & Black, Multiple Script CA Choice used example with socked-on-
nose Nassau (3 AUG 37) CDS postmark, difficult to find this nice, VF (SG 125 £325)  425.00 

 

 
  

42 
 

 
 

Bahamas MR5b, 1918 1p Carmine & Black Staircase, "WAR TAX" Overprint A fresh single 
showing double overprint error of which one impression is inverted, light favour cancel; listed in SG 
and Scott catalogue but unpriced as used - catalogue value is for mint, Fine; 1987 Pinchot cert.  
(SG 93a £850)  1,100.00 

 

                   
      X43    -X44- 

 
43 
 

 
 

Bahrain 1-19a, 1933-1937 3p-5r King George V Complete set of 20 stamps which includes 1934-
1935 issues and the 1937 2a vermilion (small die), fresh and mostly LH, F-VF OG / LH (SG 1-19 
£410)  595.00 

 
44 
 

 
 

Bahrain 20-37, 1938-1941 3p-25r King George VI Fresh complete mint set of sixteen, mostly LH; a 
nice set, F-VF OG (Scott value for hinged; SG 20-37 £900)  742.00 
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           45               46             47                   48 

 
45 
 

 
 

Barbados 5a, 1857 (½p) Yellow Green on White Paper, No Watermark, Imperforate Superb 
margined example and with light grid cancel; a beautiful stamp, XF (SG 7 £110+)  125.00+ 

 
46 
 

 
 

Barbados 10, 1860 (½p) Pale Yellow Green, No Watermark, Pin-Perf 14 Scarce used single, 
scissor separated at top outside design and leaving perfs intact, Fine; 1987 PF cert. (SG 13 £425) 
  500.00 

 
47 
 

 
 

Barbados 57, 1878 "1D" on Half of 5sh Dull Rose, Small Star Used example, large surcharge with 
slanting serif, tiny thin mentioned in the accompanying certificate is very hard to see, Fine; 1987 APS 
cert. (SG 86 £650)  850.00 

 
48 
 

 
 

Barbados 59, 1878 "1D" on Half of 5sh Dull Rose, Small Star Used example, with the scarce small 
surcharge, portion of double arc April 1878 datestamp, Fine; 2001 Brandon cert. (SG 88 £950) 
  1,200.00 

 

    
 

49 
 

 
 

Barbuda 1-11, 1922 ½p-5sh King George V "BARBUDA" Overprint Choice used set of 11, all 
with bright fresh colours and nice dated postmarks, VF (SG 1-11 £375)  560.00 

 

                      
   X50                     X51                   X52                X53 

 
50 
 

 
 

Basutoland 1-10, 1933 ½p-10sh King George V & Crocodile Fresh and well centered mint set of 
10, full original gum, high values are lightly hinged, VF OG (SG 1-10 £250)  317.00 

 
51 
 

 
 

Basutoland 1-10, 1933 ½p-10sh King George & Crocodile Selected used set of 10, F-VF CDS (SG 
1-10 £300)  367.00 

 
52 
 

 
 

Bechuanaland Protectorate 105-116, 1932 ½p-10sh King George V and Cattle Complete mint set 
of 12, fresh colours, most are lightly hinged including key values 5sh and 10sh, VF OG (SG 99-110 
£400)  445.50 

 
53 
 

 
 

Bechuanaland Protectorate 105-116, 1932 ½p-10sh King George V and Cattle Nice used set of 12, 
F-VF CDS (SG 99-110 £500)  482.00 
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            54      -55- 

 
54 
 

 
 

Bermuda 13, 1875 1p on 3p Buff, Crown CC Fresh mint single with large part OG; a tough stamp to 
find in fresh condition, Fine+ (SG 16 £450)  550.00 

 
55 
 

 
 

Bermuda 13-15, 1875 "One Penny." Surcharges, Crown CC, Perf 14 Set of three used with grid 
cancels, normal Fine centering for these, a scarce trio; each value with Pinchot cert. (SG15-17 £975) 
  1,210.00 

 

                                     
        56        57     58 

 
56 
 

 
 

Bermuda 51, 1920 4sh Black & Carmine, Multiple Crown CA Attractive used single with near 
complete double ring Parcel Post (12 DEC 24) CDS postmark, F-VF (SG 52b £160+)  200.00+ 

 
57 
 

 
 

Bermuda 53, 1918 10sh Green & Carmine on Pale Bluish Green, Multiple Crown CA Choice 
used single with bright colours and centrally struck Hamilton (5 APR 22) CDS postmark, VF (SG 54 
£350+)  425.00+ 

 
58 
 

 
 

Bermuda 54, 1918 £1 Purple and Black on Red, Multiple Crown CA Select postmarked key value, 
with clear and centrally struck Ireland Island (17 JUN 37) CDS postmark, F-VF (SG 55 £550)  700.00 

 

                               
          59        X60                  61 

 
59 
 

 
 

Bermuda 127b, 1947 12sh6p Grey and Yellow King George VI, Multiple Script CA, Perf 14 
Selected fresh example of this key printing, postmarked with clear St. Georges CDS postmark, VF; 
1990 Brandon cert. (SG 120b £500)  600.00 

 
60 
 

 
 

Bermuda 128, 128a, 128b, 1938-1951 £1 King George VI Three different distinctive printings, with 
bright colours and full OG; a nice trio, F-VF NH (Scott value for hinged; SG 121, 121c, 121d £390) 
  440.00+ 

 
61 
 

 
 

Bermuda AR1, 1936 12sh6p Grey & Orange Postal-Fiscal, Multiple Script CA Postally used 
single, with large portion of St. Georges (31 JAN) CDS postmark; hardly visible pressed corner crease 
at lower right, still seldom seen, F-VF (SG F1 £1,400)  1,750.00 
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62 
 

 
 

British Guiana 100, 1881 2c on 24c Green "OFFICIAL" Well centered mint single with old value 
ruled with bar, surcharged with small cursive "2" in black, small part OG, scarce, VF (SG 158 £800) 
  850.00 

 

       
 

63 
 

 
 

British Guiana 124-126, 1888 $1, $2 & $3 Ship, Surcharge Denominations Mint singles with fresh 
colours, well centered and lightly hinged ($2 small hinge remnant. A scarce trio in nice condition, VF 
OG / LH (SG 185, 186, 187 £975)  1,075.00 

 

 
 

64 
 

 
 

British Guiana 127A, 1888 $4 Green, Type II Surcharge A nice mint example of this key stamp ($4 
is 3½mm high), good colour with normal centering for the issue, full original gum, relatively lightly 
hinged, Fine+ (SG 188a £1900)  2,200.00 

 

                                                   
         65              66 

 
65 
 

 
 

British Guiana 171, 1905 $2.40 Green & Violet, Multiple Crown CA Exceptionally fresh mint 
single, F-VF LH (SG 251 £190)  200.00+ 

 
66 
 

 
 

British Guiana 171, 1905 $2.40 Green and Violet, Multiple Crown CA Choice example with bright 
fresh colours tied to piece by large Georgetown, B.G. (DEC 10) circular datestamp, unusual in such 
nice condition, VF (SG 251 £425)  400.00 
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  67                      68 

 
67 
 

 
 

British Guiana 239a, 1951 $1 Bright Violet, Perf 14x13 Post office fresh mint example of this 
elusive perforation change, sheet margin at right and with full original gum, VF NH (Scott value for 
hinged only; SG 317a £475)  275.00+ 

 
68 
 

 
 

British Guiana 239a, 1951 $1 Bright Violet, Perf 14x13 Scarce used example of this elusive 
perforation variety, with light central CDS postmark, VF (SG 317a £600)  600.00 

 

                                                        
            69                      X70 

 
69 
 

 
 

British Honduras 71, 1907 $5 Grey Green and Black, Multiple Crown CA Superb used example 
with strong rich colours and showing large portion of Belize (AP 5 11) CDS postmark, scarce this 
nice, VF (SG 93 £400)  425.00 

 
70 
 

 
 

Brunei 1-12, 1906 1c-$1 Overprinted & Surcharge Issue Complete mint set of 12, fresh colours, 2c 
on 3c with dried OG shows the Line through "B" variety (SG £250), other values with full OG hinged 
to lightly hinged, F-VF (Scott value and SG 11-22 £600 for normal set)  698.75+ 

 

       
 

71 
 

 
 

Brunei N1-N17, Japanese Occupation 1942-1944 1c-$1 River Scene and Dwellings, Violet 
Handstamp Set of seventeen used with circular Japanese postmarks, includes better 6c red (with 1988 
RPSL cert.) and 8c grey with red violet handstamp pencil signed Peter Holcombe (with his 1993 
certificate). A scarce set, F-VF (SG J1-J17 £2,368)  3,071.00 
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72 
 

 
 

Brunei N1-N19, Japanese Occupation 1942-1944 1c-$25 Single-Line Handstamp (Various 
Colours) Complete set of nineteen stamps, most with customary brown or lightly dried original gum 
associated with these issues, fresh colours, $25 with light adhesion on gum but a sound set; 6c scarlet 
with 1994 Brandon certificate, 30c pencil signed H. Bloch and key 8c grey & $25 pencil initialed 
"MDR" (Colonel Milo Davis Rowell). An elusive set, F-VF (SG J1-J19 £3,629)  5,670.00 

 

 
 

73 
 

 
 

Brunei N1/N17, Japanese Occupation 1c/$1 Envelope franked with twelve different denominations, 
violet to blue handstamps, tied by Brunei (30 / 8 / 2605) circular datestamps; pencil signed "genuine 
but philatelic D. Powell" (Japanese Occupation expert) on reverse, VF (Scott value and SG J1//J17 
£508 for used stamps)  735.00 

 

 
 

74 
 

 
 

Brunei N8, Japanese Occupation 1942 6c Scarlet, Violet Handstamp Choice well centered 
example with large portion of Brunei CDS; a key stamp, VF; 1989 BPA cert. (SG J8 £550)  775.00 
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CANADA 
 
 

                                         
                 75                 76    77 

 
75 
 

 
 

Canada 1, 1851 3p Red on Handmade Laid Paper, Imperforate Selected fresh and large margined 
used example, brilliant fresh colour on pristine paper, small owner's handstamp on reverse, with 
concentric rings cancels, VF+ (Unitrade $1,600; SG 1 £1,000) ex. Bertram (1959; Lot 81)  1,000.00 

 
76 
 

 
 

Canada 2, 1851 6p Slate Violet on Handmade Laid Paper, Imperforate A nice used example with 
full to large margins, rich colour and clear impression on fresh paper, central concentric rings cancel, 
VF (Unitrade $2,500; SG 2 £1,300)  1,750.00 

 
77 
 

P  
 

Canada 3Pi, 1851 12p Black Plate proof printed in issued colour on india paper, faded SPECIMEN 
overprint, lightened pen marking on reverse, VF appearance (Unitrade $2,500) Est. 1,000.00 

 
              

                                                         
               80                       79 

 
78 
 

 
 

Canada 4 variety, 1852 3p Orange Red on Thin Wove Paper, Imperforate Selected used single, a 
distinctive early shade, large margins and showing a clear vertical stitch watermark at left, faint 
horizontal crease but very scarce, VF appearance (Unitrade $1,000; unlisted in Gibbons) Est. 400.00 

 
79 
 

 
 

Canada 4d, 1854 3p Orange Red on Thin Hard Crisp Wove Paper, Imperforate Choice used 
vertical strip of three with adequate to large margins and lovely rich colour, light concentric rings 
cancels, VF (Unitrade $900; SG 5 £600)  675.00 

 
80 
 

 
 

Canada 5, 1855 6p Slate Grey on Medium Wove Paper, Imperforate A remarkable used example 
with well clear to enormous size margins, gorgeous colour on pristine paper, and with bull's eye 
concentric rings cancel; visually striking and VF (Unitrade catalogue value $2,000; SG 9 £1,000) 
  1,500.00 

 

 
78 
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                  81     84 

 
81 
 

 
 

Canada 7, 1855 10p Blue on Thin, Crisp Wove Paper, Imperforate Handsome used with 
exceptional colour, sharp impression on fresh paper, clear of frameline at top right to large margins 
and neatly cancelled by Toronto diamond shape grid; a nice stamp, F-VF (Unitrade catalogue value 
$1,875; SG 15 £1,600) ex. Bertram (1959; Lot 401)  1,750.00 

 

                                                   
                  82      83 

 
82 
 

 
 

Canada 9, 1857 7½p Green on Medium Wove Paper, Imperforate An unused (regummed) single 
repaired at upper right with right margin added, still attractive and a presentable example fo this rare 
stamp with Fine appearance (Scott $7,000 for no gum; SG 12 £11,000) Est. 1,000.00 

 
83 
 

 
 

Canada 9 variety, 1857 7½p Green on Medium Wove Paper, Imperforate Used single, just 
touching outer frameline at bottom left to clear margins, very lightly cancelled and showing the rare 
printing flaw in "1d" of fraction in upper right triangle - only a handful exist, Fine and rarely 
offered (Unitrade #9iv $5,000; unlisted in Gibbons) Est. 2,000.00+ 

 
84 
 

 
 

Canada 10, 1857 6p Reddish Purple on Thick Soft Wove Paper, Imperforate Scarce used single, 
touching design at upper left corner to very large margins, lovely colour and fresh paper, with clear 
four-ring "5" (Brantford, U.C.) cancel in blue, Fine (Unitrade catalogue value $3,600; SG 23 £3,750) 
  6,000.00 

 

                                                   
     85                86 

 
85 
 

 
 

Canada 12 variety, 1859 3p Red, Perf 11¾ Gorgeous fresh used example with full perforations, 
quite well centered for the issue and clearly showing a vertical stitch watermark, rare and desirable, 
VF (Unitrade #12v $1,500 for fine centering only; unlisted in Gibbons) Est. 750.00+ 

 
86 
 

 
 

Canada 61, 1897 $1 Lake Fresh and reasonably centered example, tiny thin speck but showing a light 
socked-on-nose Charlottetown, PEI (OC 14 11) split ring cancel, F-VF (Unitrade catalogue value 
$800; SG 136 £500)  700.00 

 
87 
 

 
 

Canada 73 + variety, 1897 10c Brown Violet on Vertical Wove Paper Lower right sheet margin 
mint block of six, showing an unlisted but noteworthy re-entry in "CANA" of "CANADA" and "G" of 
"POSTAGE" on upper left stamp, fresh with full original gum, Fine NH (Unitrade 73 variety; SG 149 
variety) (Illustrated on Website) Est. 600.00+ 

 



18                                                                       October 24th, 2013                                                                    
 

 
 

88 
 

 
 

Canada 77b, 1900 2c Carmine on Horizontal Wove Paper, Die II Very well centered mint booklet 
pane, soiling and small gum thin in tab margin at left, some light gum disturbance on left pair, 
otherwise stamps are fresh with full OG; a key pane, VF (Unitrade catalogue value $2,000; SG 155ba 
£750) Est. 750.00 

 

 
 

89 
 

 
 

Canada 77b, 1900 2c Carmine on Horizontal Wove Paper, Die II A premium quality booklet pane 
with full tab margin at left, extremely well centered and fresh, possibly cancelled by favour but still a 
very scarce item, VF (Unpriced as used in Unitrade & Gibbons catalogues) Est. 750.00+ 

 

 
 

90 
 

 
 

Canada 90b, 1903 2c Carmine on Horizontal Wove Paper, Type I A superior mint booklet pane of 
six, exceptional colour and centering, with full original gum, never hinged, hint of disturbance on right 
pair from glassine interleave as often seen and mentioned for accuracy only. Unusually fresh much 
nicer than most we have seen, VF+ (Catalogue value as hinged; Unitrade $2,000)  1,600.00+ 
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91 
 

 
 

Canada 123-124, 1913 1c & 2c Admiral (Wet printing), Perf 8 Horizontally Choice mint coil 
pairs, true fresh colours, quite well centered for these difficult coil stamps, both with lower stamp NH, 
VF LH (SG 224a-224b for hinged £260+; Unitrade catalogue value $1,200)  700.00 

 

 
 

92 
 

 
 

Canada 127, 1912 2c Carmine (Wet printing), Perf 8 Vertically A remarkable mint coil strip of 
four, unusually well centered with dark rich colour and full unblemished original gum, very scarce this 
nice, VF NH (SG 221 for hinged £64+; Unitrade catalogue value $600)  280.00+ 

 

 
 

93 
 

 
 

Canada 130, 1924 3c Carmine, Die I (Wet printing), Perf 8 Vertically Post office fresh mint coil 
strip of four, well centered for this challenging coil stamp, full immaculate original gum, never hinged. 
Seldom encountered in such nice quality, VF NH (SG 258 for hinged £320+; Unitrade $1,000) 520.00+ 

 

    
 

94 
 

 
 

Canada 140a, 140b, 1926 2c on 3c Carmine, Die I Two-Line Provisional Surcharge Two used 
singles; one with double and other with triple overprint error, very scarce and unpriced as used in 
Unitrade. Fine+; 1996 PF certificates Est. 250.00 
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TETE BECHE IMPERFORATE 
BOOKLET PANES 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

95 
 

 
 

Canada 149c-153c, 1928 1c, 2c & 5c King George V Scroll Impressive set of three tete-beche 
imperforate booklet panes, large margins and full tabs margins at sides, lovely fresh colours; a 
beautiful and sought-after set, VF OG (Unitrade catalogue value $4,050)  3,150.00 
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96 
 

 
 

Canada 158, 1929 50c Bluenose An unusually choice, well centered mint block of four showing large 
portion of Plate A-2 imprint, lovely rich colour and full original gum, VF NH.   Unitrade cat. 2,800.00 

 

 
 

97 
 

 
 

Canada 177, 1931 $1 Dark Olive Green A fresh well centered mint upper right plate 1 block of four, 
full original gum, VF NH, a key plate block (SG for hinged singles £600+)  Unitrade cat. 4,000.00 

 

      
 

98 
 

 
 

Canada 255a, 1942 5c Deep Blue Pristine fresh imperforate mint pair, VF NH (SG 381 £350; 
Unitrade catalogue value $600)  450.00 
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99 
 

 
 

Canada BK13a, 1929 72c Plain Manila Cover (Rural Issued) Complete combination booklet 
containing all panes - 1c (3), 2c (2) and 5c, nicely centered with full original gum, never hinged, 
couple light creases on back cover only, much nicer than normally encountered, F-VF. 
  Unitrade cat. 800.00 

 

        
 

100 
 

 
 

Canada C1c, 1928 5c Brown Olive Airmail Attactive mint Plate A1 block of six, imperforate 
horizontally, very lightly hinged in selvedge only and hardly discernible, all three pairs never hinged; 
a rare plate block, VF.  Unitrade cat. 1,800.00 

 

 
 

101 
 

 
 

Canada C7, 1942 6c Deep Blue Airmail Upper left mint Plate 2 block of four, well centered and 
seldom seen, VF NH.  Unitrade cat. 900.00 
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               102                 103 

 
102 
 

 
 

Canada E8a, 1938 20c Dark Carmine Imperforate pair with full even margins, fresh, VF LH (SG 
S10 £700; Unitrade catalogue value $800)  650.00 

 
103 
 

 
 

Canada MR1, 1915 1c Bright Green War Tax Choice mint block of four in a lovely bright shade, 
very well centered, VF+ NH.  Unitrade cat. 420.00+ 

 

                
 X104    -X105- 

 
104 
 

 
 

Canada O231-O236, O241-O245, 1937-1938 1c-$1 King George VI Mufti & Pictorial Issue, 4-
Hole OHMS Selected fresh, centered mint set of eleven, VF NH (SG O120-O130 £300; Unitrade 
catalogue value $690)  580.00 

 
105 
 

 
 

Canada O249-O262, O268-O273, 1942-1943 1c-$1 King George VI War Issue, 4-Hole OHMS 
War and Peace 4-Hole OHMS sets complete, F-VF NH (SG O137-O150, O153-O158 £410; Unitrade 
catalogue value $615+ as Fine NH)  680.00 

 

 
 

106 
 

 
 

Canada OCE1-OCE4, 1942-1947 15c-17c Airmail Special Delivery, 4-Hole OHMS The complete 
set in well centered mint blocks, VF NH.  Unitrade cat. 1,600.00 
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107 
 

 
 

Canada O9a, 1949-1950 50c Lumbering, "O.H.M.S." Overprint Fresh and well centered lower left 
mint Plate 1 block of four, no stop after "S" variety (Position 47), light hinge mark on upper left stamp 
only, others including variety NH, VF.  Unitrade cat. 2,400.00 

 

           
  108         111 

 
108 
 

 
 

Canada O9a, 1949-1950 50c Lumbering "O.H.M.S" Official Overprint Fresh and centered used 
single, showing the elusive missing period after "S" variety (Position 47), used CDS postmark at left 
well clear of the variety, VF (Unitrade catalogue value $750; SG O169a £800)  500.00+ 

 

    
 

109 
 

 
 

Canada O15, 1950 4c Dark Carmine, "O.H.M.S." Overprint Lower left and lower right Plate 2 
mint blocks of four, both very lightly hinged and nearly VF; an elusive duo.  Unitrade cat. 1,300.00 
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110 
 

 
 

Canada O15, 1950 4c Dark Carmine, "O.H.M.S." Overprint Lower left mint Plate 3 block of four, 
well centered and fresh, scarce thus, VF NH.  Unitrade cat. 1,200.00 

 
111 
 

 
 

Canada O26a, 1950 10c Furs, "G" Official Overprint Well centered horizontal pair, left stamp 
without "G" overprint error, used with light Ville St. Georges, PQ (1952) CDS postmarks, VF 
(Unitrade catalogue value $750; SG O191 £600)  (Illustrated on Page 24) 650.00 

 

     
 

    
 

112 
 

 
 

Canada O27, 1951 $1 Fisheries "G" Overprint Premium quality matched set of Plate 1 blocks of 
four, all fresh and well centered, VF NH.  Unitrade cat. 4,000.00 
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113 
 

 
 

Canada O38ai, 1961-1962 50c Textile Industry, Flying "G" Overprint Upper right Plate 1 block of 
four, showing Fishhook "G" variety on upper right stamp, fresh and scarce, VF NH. 
  Unitrade cat. 1,000.00 

 

 
 

114 
 

 
 

Canada O45a, 1961-1962 20c Paper Industry, Flying "G" Overprint Matched set of Plate 2 
(narrow) blocks of four; UL block Fine, otherwise VF NH.  Unitrade cat. 1,875.00 

 
115 
 

 
 

Canada UX50i, 1932 (circa.) 2c Brown KGV Arch Sepia View Cards, unused set of 69 different; 
only missing No. 461 "Buffalo" card to complete; choice and seldom offered, VF (Unitrade catalogue 
value $475 for set) (Illustrated on Website) Est. 250.00 

 

 
 

116 
 

 
 

Cayman Islands 18, 1907 (November 25) "½D" on 5sh Salmon and Green, Multiple Crown CA 
Well centered provisional surcharge pair, bright colours and with neat Georgetown double ring 
datestamp; very attractive and scarce multiple, VF (SG 18 £900)  1,050.00 
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   -117-                    118 

 
117 
 

 
 

Cayman Islands 18, 19, 1907 "½D" and "1D" Salmon and Green, Provisional Surcharges, 
Multiple Crown CA Exceptionally well centered mint singles, with locally handstamped surcharges, 
former with mild hinge remnant and latter lightly hinged; a choice duo, VF OG / LH (SG 18, 19 £575) 
  675.00 

 
118 
 

 
 

Cayman Islands 19, 1907 (November 23) "1D" on 5sh Salmon and Green, Multiple Crown CA 
Nicely centered single with large portion of DE 14 07 Grand Cayman CDS postmark, VF (SG 19 
£400)  525.00 

 

                                                             
          119          120 
 

119 
 

 
 

Cayman Islands 20, 1908 "2½d" on 4p Brown and Blue, Provisional Surcharge in Black Very 
well centered mint example of this sought-after locally handstamped stamp, with full original gum, 
lightly hinged. A beautiful and desirable stamp, VF LH; 1947 BPA cert. (SG 35 £1,800)  2,000.00 

 
120 
 

 
 

Cayman Islands 20, 1908 "2½d" on 4p Brown and Blue, Provisional Surcharge in Black Well 
centered example of this very scarce used provisional surcharge tied to small piece by light (AU 27 
10) CDS postmark, brilliant fresh colours, intact perforations all round and most appealing. Only 480 
stamps were printed and it is believed that only around twenty used examples are known, VF; 
photocopy of 1971 BPA for a pair from which this example originates, this being the right-hand stamp 
(SG 35 £3,500)  3,750.00 

 

                                         
                 X121                  122 

 
121 
 

 
 

Cayman Islands 69-80, 1932 ¼p-10sh Centenary Issue Lovely fresh mint set of twelve, full OG; 
difficult to find this nice, VF-XF LH (SG 84-95 £475)  558.65 

 
122 
 

 
 

Cayman Islands 80, 1932 10sh Black & Scarlet Centenary Key value of the set, large portion of 
Cayman Brac (AU 8 193?) double ring datestamp, with intact perforations and fresh colours, VF  
(SG 95 £425)  475.00 
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                  123     124 

 
123 
 

 
 

Cayman Islands MR3, 1917 1½p on 2½p Deep Blue War Tax Scarce mint surcharged single, 
reasonably centered and with two Theodore Champion signature handstamps on reverse, F-VF OG 
(SG 55 £750)  1,000.00 

 
124 
 

 
 

Cayman Islands MR3, 1917 1½p on 2½p Ultramarine War Tax, Multiple Crown CA The elusive 
surcharge type, fresh colour and with face-free double ring postmark at top left, very scarce and 
desirable, Fine; 1992 Pinchot cert. (SG 55 £2,000)  2,500.00 

 

                               
        X125                    126     X128 

 
125 
 

 
 

Ceylon 278a/286c, 1938-1941 2c/50c King George VI Pictorial Issue Six different better perforation 
varieties, includes 2c and 3c perf 13½x13, 3c line perf 14, 50c line perf 14, perf 13x11½ and key perf 
13x13½ (latter is NH), usual yellowish brown original gum associated with these printings; a tough 
group, F-VF LH/NH (Scott value for hinged; SG 386a/394c £1,195)  955.00+ 

 
126 
 

 
 

Cook Islands 71, 1921 £1 Rose Carmine (De La Rue paper), RAROTONGA Overprint Very well 
centered mint single, exceptionally fresh and showing the trimmed overprint variety, VF VLH  
(SG 80a £375) Est. 300.00 

 

       
 

127 
 

 
 

Cook Islands 80-83, 1931 2sh6p-£1 Coat of Arms, Single NZ and Star A remarkable used set of 
four overprinted "RAROTONGA", each value individually tied to small piece by dated Rarotonga  
(9 SP 32) double ring datestamps; a gorgeous set, VF (SG 95-98 £367+)  391.00+ 

 
128 
 

 
 

Cook Islands 80-83, 1931 2sh6p-£1 Postal Fiscals "RAROTONGA" Overprint Selected used set 
of four each with central Rarotonga (24 MY 32) CDS postmark; 10sh & £1 values are on small piece, 
F-VF (SG 95-98 £367)  391.00 
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129 
 

 
 

Cook Islands 103-107, 1932-1936 2sh6p-£3 Coat of Arms, Single NZ and Star Set of five 
overprinted "Cook Islands", 2sh6p to £1 printed on "Cowan" paper, extra 2sh6p and £3 are on 
"Wiggins Teape" paper, choice used and quite elusive, VF (SG 118-121, 122, 123b £1,560)  1,495.00 

 

                    
    -X130-      -X131- 

 
130 
 

 
 

Cook Islands 103-108, 1932-1936 2sh6p-£5 Coat of Arms "COOK ISLANDS" Overprint, Single 
NZ & Star Selected fresh mint set of six, full original gum, VF LH (SG 98b, 118-121, 123b £925) 
  895.00 

 
131 
 

 
 

Cook Islands 124A-126C, 1943-1950 2sh6p-£5 Coat of Arms, Multiple NZ and Star Set of six 
(plus extra 5sh) overprinted "COOK ISLANDS"; upright watermark on 5sh, £1 and £5; inverted 
watermark on 2sh6p, 5sh, 10sh and £3. Each stamp cancelled by Rarotonga circular postmark. An 
elusive set, VF (SG 131w//136 £1,005)  870.00 

 
132 
 

 
 

Cook Islands 192, 1967 (June 6) Unaddressed cacheted First Day Cover bearing $2 on £1 pink Coat 
of Arms Postal Fiscal and tied by Rarotonga postmark, uncommon, VF (SG 219; Scott value $200 for 
used stamp only) (Illustrated on Website) Est. 125.00 

 

       
 

133 
 

 
 

Cook Islands 192-194, 1967 $2, $6 & $10 Surcharges Lower sheet corner examples, each with large 
circular postmark; a scarce and appealing trio, VF; each stamp with a 1988 Pinchot cert. (SG 219-221 
£445)  800.00 
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               134   135      138 

 
134 
 

 
 

Cyprus 87, 1923 10sh Green & Red on Yellow Paper, Multiple Crown CA Precisely centered mint 
single with fresh colours and full original gum, XF LH (SG 100 £375)  425.00+ 

 
135 
 

 
 

Cyprus 87, 1923 10sh Green and Red on Yellow, Multiple Crown CA Well centered example with 
portion of Rural Service E.R circular datestamp; a scarce stamp, VF (SG 100 £850)  875.00 

 

                                              
           136           137 

 
136 
 

 
 

Cyprus 88, 1923 £1 Purple & Black, Multiple Crown CA A fresh well centered mint single with 
gutter margin at right, full original gum, hinged, VF OG; 1981 BPA cert. (SG 101 £1,300)  1,400.00 

 
137 
 

 
 

Cyprus 109, 1928 £5 Black on Yellow Paper, Multiple Script CA A handsome mint example of this 
sought-after key value, quite well centered, fresh colour on bright paper, full original gum; an 
attractive stamp, VF LH; 2013 Sismondo cert. (SG 117a £3,500)  3,250.00 

 
138 
 

 
 

Dominica 85, 1923 £1 Black and Purple on Red Choice used single with light central Dominica / 
GPO (SP 28 23) CDS, VF (SG 91 £350)  (Illustrated on Website) 450.00 
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FALKLAND ISLANDS 
 
 

 
 

139 
 

 
 

Falkland Islands 6/18, 1902 (August 16) Philatelic cover bearing eight different values from ½p to 
1sh nicely tied by double ring datestamps on registered cover to Germany with Oldenburg (25.9.02) 
receiver backstamp, VF Est. 300.00 

 

    
 

140 
 

 
 

Falkland Islands 30-40, 1912-1914 ½p-£1 King George V, Multiple Crown CA Lovely fresh 
complete mint set of eleven, bright colours, full original gum, hinged to lightly hinged, F-VF OG  
(SG 60-69 £950)  1,317.00 

 

                                              
        141          142 

 
141 
 

 
 

Falkland Islands 38, 1914 5sh Plum, Multiple Crown CA Well centered example tied to piece by 
nearly complete South Georgia ("C" JA 15 27" double ring datestamp, VF (SG Z29a £475)  250.00+ 

 
142 
 

 
 

Falkland Islands 40, 1914 £1 Black on Red Paper, Multiple Crown CA Well centered mint single, 
fresh and with full original gum, small faint gum crease, still VF NH (Scott value for hinged; SG 69 
for hinged £475)  525.00 
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143 
 

 
 

Falkland Islands 52, 1928 2½p on 2p Purple Brown, Surcharge in Black, Multiple Script CA 
Selected fresh mint example of this scarce provisional surcharge, usual centering, brilliant colour and 
full original gum; pencil signed T. Allen on reverse. A nice stamp, F-VF VLH; 1984 BPA cert.  
(SG 115 £1,300)  1,300.00 

 

                     
     144                     145 

 
144 
 

 
 

Falkland Islands 52, 1928 2½p on 2p Purple Brown, Multiple Script CA, Perf 14 Well centered 
example of this elusive provisional surcharge, tied to piece by South Georgia (19 FE 28) double ring 
datestamp; pencil signed by Sergio Sismondo on reverse. Very attractive, VF; 2013 Sismondo cert. 
(SG 115 £1,300)  1,300.00 

 
145 
 

 
 

Falkland Islands 52, 1928 2½p on 2p Purple Brown, Multiple Script CA, Perf 14 Selected used 
provisional surcharge, well centered with portion of double ring cancel of South Georgia; pencil 
signed by Sergio Sismondo, VF; 2013 Sismondo cert. (SG 115 £1,300)  1,300.00 

 

                                                   
             X146           X147                          148 

 
146 
 

 
 

Falkland Islands 54-64, 60a, 1929-1931 ½p-£1 King George V & Penguin Issue Fresh mint set of 
eleven, plus a shade of the 1sh;crease on 2sh6p, a nice set hinged to lightly hinged, F-VF (SG 116-126 
£700)  840.00 

 
147 
 

 
 

Falkland Islands 54-64, 1929-1931 ½p-£1 King George V & Penguin Issue Complete set of eleven 
stamps, plus the 1sh black on emerald paper; 10sh with couple shorter perfs at foot, Fine+ CDS set 
(SG 116-126, 122a £827)  967.00 

 
148 
 

 
 

Falkland Islands 64, 1929 £1 Black on Red KGV & Penguin Fresh used single with portion of 
Falkland Islands double ring datestamp (Heijtz cancel F.6), F-VF (SG 126 £400)  425.00 
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149 
 

 
 

Falkland Islands 65-76, 1933 ½p-£1 Centenary Issue A desirable and key complete mint set of 
twelve stamps, with fresh colours, high values are lightly hinged, F-VF OG / LH (SG 127-138 £4,000) 
  4,300.00 

 

          
 

150 
 

 
 

Falkland Islands 65-76, 1933 ½p-£1 Centenary Issue Complete set of twelve used, most with CDS 
postmarks and generally well centered. F-VF (SG 127-138 £5,750)  6,003.00 

 

                                                   
          151                       152 

 
151 
 

 
 

Falkland Islands 74, 1933 5sh Black & Yellow King Penguin A superbly centered mint example, 
rich colours on fresh paper, with full original gum, XF VLH, 2013 Sismondo cert. (SG 136, £850) 
  800.00+ 

 
152 
 

 
 

Falkland Islands 74a, 1933 (April) 5sh Black and Yellow Orange King Penguin A beautiful 
example of this distinctive shade, fresh colour on pristine paper, light double ring cancel, scarce, VF; 
1988 Pinchot cert. (SG 136a £3,000)  2,750.00 
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   X153            X154 

 
153 
 

 
 

Falkland Islands 107-120, 1952 ½p-£1 King George VI Definitives Complete set of fourteen plate 
imprint blocks of four, each block lightly hinged in selvedge only, all stamps NH, VF (SG 172-185 
£720+)  800.00+ 

 
154 
 

 
 

Falkland Islands Dependencies 1L1-1L8, 1948 ½p/1sh Map (Reissue) Set of eight mint lower right 
corner blocks of four (no 2½p - issued in 1949), all showing the constant dot in "T" of "SOUTH" 
variety on upper right stamp, attractive, VF NH (SG G9, b-G16, b £540)  480.00+ 

 

 
 

155 
 

 
 

Fiji 1p-5sh, Times Express Second Imitation (circa.) 1888 Full sheet of 30 printed on lilac rose 
thicker wove paper with sheet configuration different than issued stamps, consisting of six columns 
containing all five denominations descending 1sh to the 1p; interestingly position 24 (3p) and 30 (1p) 
are in a different font than the other five of each denomination. Fully gummed with couple hinge 
reinforcements over some roulette separation between first and second column, an elusive sheet and 
ideal for an advanced collection, VF Est. 750.00+ 
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  156              157 

 
156 
 

 
 

Fiji 69, 1903 £1 Grey & Ultramarine, Crown CA A beautiful mint single with bright fresh colours 
and full original gum, VF VLH (SG 114 £375)  375.00 

 
157 
 

 
 

Fiji 78, 1912 £1 Purple & Black on Red Paper, Multiple Crown CA Pristine fresh mint single, 
extremely well centered, gorgeous fresh colour, sheet margin at right and full original gum, barest 
trace of hinging, XF VLH (SG 124 £300)  360.00+ 

 

                                              
                 158         159 

 
158 
 

 
 

Fiji 78, 1912 £1 Purple and Black on Red, Multiple Crown CA Nice used single tied to small piece 
by Suva (14 DEC 1912) registered CDS postmark, fresh and F-VF (SG 124 £275)  300.00 

 
159 
 

 
 

Fiji 91a, 1923 £1 Purple and Black on Red, Die II, Multiple Crown CA Selected used single with 
central Suva (7 MAR 1927) registered CDS postmark, F-VF (SG 137a £275)  325.00 

 

    
 

160 
 

 
 

Fiji J1, J2, 1917 ½p Black on Laid Paper, Perf 11 Wide and narrow setting used examples, latter 
shows papermaker's watermark, both with "sun rays" cancel; scarce, VF (SG D1, D5a £800)  775.00 

 

                                              
             161                    162 

 
161 
 

 
 

Fiji J5, 1917 3p Black on Thick Laid Paper, Perf 11 Scarce unused single, irregular perfs at foot not 
mentioned in accompanying certificate, sound and F-VF; 1990 BPA cert. (SG D4 £500)  425.00 

 
162 
 

 
 

Fiji J6, 1917 4p Black on Laid Paper, Perf 11 Selected fresh example showing papermaker's 
watermark, used "sun rays" cancels, scarce, VF (SG D5 £550)  550.00 
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163 
 

 
 

Fiji J12-J19, 1940 1p-1sh6p Postage Due, Multiple Script CA, Perf 12½ Elusive used set of eight, 
all values except for 2p show a portion of light double ring dated 1945 postmark with "SORI" of 
Nausori town cancel; 1sh6p with some toning visible on back, but has sheet margin at top with serial 
"035" number, F-VF (SG D11-D18 £650)  812.50 

 

                                                   
                  164                     165 

 
164 
 

 
 

Gambia 1a, 1869 4p Brown, No Watermark, Imperforate An attractive mint single with full to 
large margins, rich colour and large part original gum, hinged, VF OG (SG 1 £600)  600.00 

 
165 
 

 
 

Gambia 3a, 1874 6p Pale Brown, Crown CC, Imperforate Choice margined mint single with bright 
colour and clear embossing, mild hinge remnant; A. Brun handstamp on reverse, VF OG (SG 6 £425) 
  425.00 

 

                                                   
               X166     168 

 
166 
 

 
 

Gibraltar 39-48, 1903 ½p-£1 King Edward VII, Crown CA Complete mint set of ten, nice colours 
and full original gum hinged, F-VF SG 46-55 £1,000)  1,198.00 

 
167 
 

 
 

Gibraltar 48, 1903 £1 Violet and Black on Red, Crown CA Very well centered used single with 
selected postmark oval registered (29 NO 05). A nice stamp, VF (SG 55 £700) 
  (Illustrated on Page 37) 700.00 

 
168 
 

 
 

Gibraltar 64, 1908 £1 Deep Purple & Black on Red, Multiple Crown CA Choice well centered 
mint single with rich colours and sharp impression, full pristine OG; a beautiful stamp in premium 
quality, XF VLH (SG 64 £550)  600.00+ 
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             167                   169       170 

 
169 
 

 
 

Gibraltar 64, 1908 £1 Deep Purple and Black on Red, Multiple Crown CA Lovely fresh used 
example, well centered and with central oval registered (4 NO 10) datestamp; seldom seen this nice, 
VF+ (SG 64 £650)  650.00 

 
170 
 

 
 

Gibraltar 64, 1908 £1 Deep Purple and Black on Red, Multiple Crown CA Choice well centered 
example with sharp and strong colours neatly tied to small piece by oval registered (23 MR 11) 
datestamp, attractive, VF (SG 64 £650)  650.00 

 

                                              
           171                    173 

 
171 
 

 
 

Gibraltar 93, 1925 £5 Violet & Black King George V, Multiple Script CA Precisely centered mint 
example of this key high value, fresh colours and full original gum; a very nice stamp, VF+ VLH  
(SG 108 £1,500)  1,750.00 

 

    
 

172 
 

 
 

Gibraltar 109b/116a, 1938-1940 1½p/5sh King George VI Pictorial Issue Selection of six different 
better printings with 1½p carmine perf 13½ (VF LH); 2p grey sideways watermark perf 13½, nicely 
centered mint single, trivial perf toning; 3p perf 14 mint LH; 6p perf 14 mint LH; 2sh perf 13½ mint 
LH; 5sh perf 14. A nice lot, F-VF OG (Scott for hinged; SG 123a/129 £1,505)  1,430.00 

 
173 
 

 
 

Gilbert & Ellice Islands 26, 1924 £1 Purple and Black on Red, Die II, Multiple Crown CA Well 
centered single tied to piece by light General Post Office / Ocean Island (7 NOV 2?) circular cancel, 
very scarce, VF (SG 24 £1,400)  1,500.00 
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174 
 

 
 

Gold Coast 95, 1921 £2 Green and Orange, Die I, Multiple Script CA Exceptionally fresh and well 
centered mint single, full original gum; choice, XF LH (SG 102 £500+)  500.00+ 

 

    
 

175 
 

 
 

Gold Coast 108, 110 variety, 1935 1p & 6p Silver Jubilee Mint vertical pairs showing the "extra 
flagstaff" variety at top, VF OG (SG 113a, 115a £340) Est. 200.00 

 

                               
           176        177                  178 

 
176 
 

 
 

Great Britain 74, 1878 10sh Greenish Grey, Watermark Maltese Cross Well centered example 
showing edge of sheet watermark, used with indistinct duplex grid cancel, intact perforations and in 
sound condition, VF; Pinchot cert. (1988) (SG 128 £3,200)  2,900.00 

 
177 
 

 
 

Great Britain 75, 1878 £1 Brown Lilac, Watermark Maltese Cross A remarkable used example of 
this difficult stamp, showing edge of sheet watermark and a clear centrally struck Newcastle-on-Tyne 
(JY 28 80) CDS postmark, additional light blue crayon cancel at foot. A scarce stamp to obtain in 
sound condition with a selected postmark, VF; 1988 Pinchot cert. (SG 129 £4,500)  4,000.00 

 
178 
 

 
 

Great Britain 90a, 1882-1883 5sh Rose (Plate 4) on White Paper, Watermark Large Anchor 
Precisely centered used example with Liverpool (5 JY 83) CDS postmark, seldom seen in sound 
condition, VF (SG 134 £4,200)  3,250.00 
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179 
 

 
 

Great Britain 91a, 92a, 1882-1883 10sh & £1 Victoria on White Paper, Watermark Large 
Anchor Used singles, 10sh with skilfully sealed tear at top left, otherwise intact perfs, well centered 
and fresh with clear AP 18 83 CDS postmark; £1 with soiling and small faults, F-VF appearance 
(Scott $11,750; SG 135, 136 £13,500) Est. 2,000.00 

 

 
 

180 
 

 
 

Great Britain 93, 1882 £5 Orange (Plate 1) on White Paper, Watermark Large Anchor An 
attractive used example, a few dull perfs at bottom right, sound and showing a neat socked-on-nose 
Glasgow (AP 17 95) CDS postmark, F-VF (SG 137 £4,750)  4,500.00 

 

                                              
                181        182 

 
181 
 

 
 

Great Britain 109, 1884 10sh Ultramarine, Watermark Large Anchor A beautiful example with 
fabulous colour on fresh paper, central Leadenhall St. 1891 CDS postmark, VF (SG 183 £525) 500.00+ 

 
182 
 

 
 

Great Britain 173d, 1915 2sh6p Yellow Brown (De La Rue printing) Top sheet margin mint single 
with full original gum, VF NH (SG 406 for hinged £250+)  525.00 
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            183             184 

 
183 
 

 
 

Great Britain 175, 1913 10sh Indigo Blue (Waterlow printing) Pristine fresh mint example, well 
centered, intact perforations with full original gum, lightly hinged; a nice stamp, VF LH (SG 402 
£950)  950.00 

 
184 
 

 
 

Great Britain 176a, 1913 £1 Dull Blue Green (Waterlow printing) Key mint single, reperforated at 
foot but with nice colour and full original gum, VF appearance (Scott $3,250; SG 403 £3,000) 
 Est. 1,000.00 

 

                                   
        X185        186            189 

 
185 
 

 
 

Great Britain 177-178, 1913 ½p & 1p King George V, Multiple Royal Cypher, Coil Stamps 
Choice mint paste-up coil pairs, both fresh with full original gum; seldom encountered in such quality, 
F-VF NH (SG 397-398 for hinged £750+)  820.00+ 

 
186 
 

 
 

Great Britain 212a, 1934 1½p Red Brown Imperforate mint pair, close margin at right and light 
diagonal bend, otherwise scarce and F-VF OG (SG 441a £1,100)  1,100.00 

 

                                    
              187                  188 

 
187 
 

 
 

Grenada 33, 1888 "4d. Postage" on 2sh Orange, Small Star, Rough Perf 14½ Single with upright 
"d" variety, typical centering for the issue, light circular datestamp, Fine (SG 41a £475)  475.00 

 
188 
 

 
 

Grenada 33, 32, 1888 "4d. Postage" on 2sh Orange, Small Star, Rough Perf 14½ Mint surcharged 
horizontal strip of three - 4mm between value and "POSTAGE", centre stamp showing the scarce 
upright "d" variety, large part OG, most attractive, Fine OG (SG 41a, 41 £896+)  965.00+ 

 
189 
 

 
 

Grenada 142a, 1943 10sh Slate Blue & Bright Carmine, Perf 12 Lovely fresh mint example of this 
elusive printing, with full original gum, VF LH (SG 163c £750)  700.00 
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HONG KONG 
 
 

                                                   
              190           194      195 

 

                             
            -191-                    192 

 
190 
 

 
 

Hong Kong 25, 1870 4c Slate, Crown CC, Perf 12½ Choice example with lovely rich colour, well 
centered and nearly complete grid "B62" cancel, VF (SG 9f £275)  300.00 

 
191 
 

 
 

Hong Kong 26, 27, 1874 $2 Olive Green & $5 Violet, Crown CC, Perf 15½x14 Mint hinged 
singles, both with fresh colour and dull, streaky original gum associated with early De La Rue 
printings, Fine OG (SG F1, F2 £725)  775.00 

 
192 
 

 
 

Hong Kong 28, 1874 $10 Rose Carmine, Crown CC, Perf 15½x15 Used example with central grid 
"B62" cancel, fresh and Fine (SG F3 £700)  800.00 

 

 
 

193 
 

 
 

Hong Kong 31, 1880 5c on 8c Bright Orange, Crown CC, Perf 14 Remarkably fresh mint single, 
well centered for the issue and with unusually full white original gum, faintest of hinge marks (if at 
all), scarce, F-VF VLH; 1994 APS cert. (SG 23 £1,000)  1,100.00 

 
194 
 

 
 

Hong Kong 53, 1885 50c on 48c Yellowish Crown, Crown CA Well centered mint surcharged 
stamp, fresh with large part original gum, hinged, VF (SG 41 £400)  450.00 

 
195 
 

 
 

Hong Kong 56, 1891 $1 on 96c Purple on Red Paper, Crown CA An unusually well centered, fresh 
mint single, large part original gum, hinged; a nice stamp, VF (SG 47 £800)  900.00 
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        196        197    198 

 
196 
 

 
 

Hong Kong 57, 1897 $2 Dull Bluish Green, Crown CC, Perf 14 An attractive mint single with true 
colour on fresh paper, full original gum, VF LH (SG F4 £425)  475.00+ 

 
197 
 

 
 

Hong Kong 58, 1902 $3 Lilac, Crown CC, Perf 14 Selected fresh mint single, well centered with 
unusually full original gum; seldom seen this nice, VF LH (SG F5 £600)  625.00+ 

 
198 
 

 
 

Hong Kong 68, 1897 $1 on $2 Grey Green, Surcharged (Chinese Handstamped), Crown CC, 
Perf 14 Lovely fresh and nicely centered mint single with full original gum, VF VLH (SG F11 £250) 
  300.00+ 

 

 
 

199 
 

 
 

Hong Kong 85, 1903 $10 Slate and Orange on Blue Paper, Crown CA Very well centered mint 
single with bright colours on fresh paper, large part original gum, hinged; a key stamp, VF (SG 76 
£1,300)  1,300.00 

 

       
 

200 
 

 
 

Hong Kong 123, 123a, 127a, 1912-1917 $5 King George V, Multiple Crown CA Three distinctive 
printings - 1912 in green and red on green, mint LH, 1914 printed surface paper (white back), mint LH 
and the scarcer 1917 printing on blue green paper, olive back, mint OG. A nice trio, F-VF (SG 115, 
115a, 115b £2,450)  2,700.00 

 

       
 

201 
 

 
 

Hong Kong 129-146, 1921-1937 1c-$5 King George V Definitives, Multiple Script CA A beautiful 
and fresh mint set of 18, all with bright colours and full OG; a desirable set much nicer than normally 
encountered, F-VF LH (SG 117-132 £950)  1,102.00 
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                  X202           203 
 

202 
 

 
 

Hong Kong 178-179, 1948 10c & $10 Silver Wedding Choice mint set of two, VF NH (SG 171-172 
£328)  403.50 

 
203 
 

 
 

India 19C, 1860 8p Purple on Blue Paper, No Watermark, Perf 14 Nicely centered mint single 
with full streaky original gum; difficult to find, VF VLH (SG 51 £425)  275.00+ 

 

 
 

204 
 

 
 

India 76, 1909 25r Brownish Orange & Blue, Single Star Post office fresh mint single, reasonably 
centered with rich colours and full original gum, barest trace of hinge mark at foot (appears NH).  
A nice example of this key value, F-VF VLH (SG 147 £1,600)  925.00 

 

 
 

205 
 

 
 

India SB7c, 1922 1r Black on Green Match book type complete booklet containing eight ½a panes 
of four, with advertisement ("Red Ensign" Coffee) on back cover, scarce and choice, VF NH  
(SG £550) Est. 300.00+ 
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206 
 

 
 

Ireland 12-14, 1922 2sh6p, 5sh & 10sh "Seahorse" Dollard Printing House Overprint Lightly 
cancelled set of three, fresh and well centered, VF (SG 17/21 set of three £550)  710.00 

 

    
 

 
 

207 
 

 
 

Ireland 36-38, 1922 (Oct.-Dec.) 2sh6p, 5sh & 10sh "Seahorses" Overprinted by Thom Key mint 
set of three; 10sh with a few uneven perfs at right, otherwise completely sound and F-VF OG (SG 44-
46 £1,400)  2,550.00 

 

    
 

 
 

208 
 

 
 

Ireland 36-38, 1922 (Oct. - Dec.) 2sh6p, 5sh & 10sh "Seahorse" Overprinted by Thom Scarce 
used set of three, first two values well centered with neat CDS postmark, third value reasonably 
centered and lightly cancelled. A key used set with fresh colours and intact perforations, F-VF (SG 44-
46 £1,900)  3,200.00 
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209 
 

 
 

Ireland 58, 1922 10sh Grey Blue (Re-engraved) Extremely well centered and fresh mint single, 
overprinted by Thom in blue black with "1922" date (6¼mm long), with full original gum, VF NH 
(SG 66 for hinged £190+)  500.00 

 

    
 

210 
 

 
 

Ireland 77-79, 77b-79b, 1925-1928 2sh6p, 5sh & 10sh Seahorses (Dublin & Somerset House 
printing) Mint set of three overprinted in black, narrow "1922" date (5½mm long), 10sh is lightly 
hinged; also fresh mint set of three with wide "1922" date (6¼mm long), 5sh with small gum crease, 
otherwise all three with full original gum NH, F-VF (SG 83-85, 86-88 for hinged £500+)  1,275.00 

 

                                        
        211                       212 

 
211 
 

 
 

Ireland 78b variety, 1928 5sh Rose Carmine "Seahorse" Attractive used example with deep black 
overprint ("1922" - 6¼mm wide date), showing the elusive Flat accent on "a" variety, couple slightly 
nibbed perfs at lower left, otherwise fresh with select postmark, F-VF (SG 87c £900) Est. 400.00+ 

 
212 
 

 
 

Ireland 79b, 1928 10sh Dull Grey Blue "Seahorse" Well centered and fresh used single, with deep 
black overprint ("1922" - 6¼mm wide), light central CDS postmark, XF (SG 88 £225)  425.00 

 

 
 

213 
 

 
 

Ireland 93-95, 1935 2sh6p, 5sh & 10sh Seahorses (Waterlow Re-engraved printing) Nicely 
centered mint set of three with fresh colours, VF LH (SG 99-101 £400)  650.00 
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    214    215                 216 

 

                     
                X217     218             X221 

 
214 
 

 
 

Kenya, Uganda and Tanganyika 41, 1922 £5 Black and Blue Single with neat Nairobi (26 JY 23) 
revenue cancel, full perforations and VF (SG 99 £110)  375.00 

 
215 
 

 
 

Kenya, Uganda and Tanganyika 47c, 1937 5c Black and Green, Type II, Perf 13x12 Mint single 
with rope joined to sail, reasonably centered and with full original gum, F-VF LH; 1992 Brandon cert. 
(SG 111ba £750)  750.00 

 
216 
 

 
 

Kenya, Uganda and Tanganyika 54a, 1936 1sh Black & Green, Perf 13x12 Well centered mint 
example of this elusive perforation variety, fresh colours and with full original gum, lightly hinged; 
pencil signed Herbert Bloch, VF LH (SG 118 £1,400)  1,400.00 

 
217 
 

 
 

Kenya, Uganda and Tanganyika 66-85b, 1938-1954 1c-£1 King George VI Definitive Issue 
Complete mint basic set of 20, plus all perforations / printings included (only missing 30c perf 13 to 
complete), mostly lightly hinged, and with fresh colours; a challenging lot to assemble, F-VF OG / LH 
(Scott value for hinged; SG 131/150)  1,514.00 

 
218 
 

 
 

Kuwait 35, 1937 15r Blue & Olive, Inverted Star Multiple Pristine fresh mint single with brilliant 
colours and full, fresh original gum; a choice example of this key value, VF LH (SG 29 £850)  750.00+ 

 

                                                                                       
                                 219              220   

 
219 
 

 
 

Malaya - Federated Malay States 7, 1900 25c Green and Carmine Stamp of Negri Sembilan 
overprinted in black, used single with good colour and large portion of Pekan, Pahang (9 AU 01) CDS 
postmark, scarce, VF (SG 7 £400)  425.00 

 
220 
 

 
 

Malaya - Johore 125, 1926 $500 Blue and Red, Multiple Script CA Well centered single with 
lovely rich colour, with neat fiscal cancellation as always seen on this very high denomination, choice, 
VF (SG 128 fiscal cancel £425)  300.00+ 

 
221 
 

 
 

Malaya - Kedah N1-N15, Japanese Occupation 1942 1c-$5 "DAI NIPPON / 2602" Overprinted 
in Red Complete set of fifteen each with Japanese circular datestamp; a scarce set, F-VF (SG J1-J15 
£700)  838.50 
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  X222                   X223                224             225 

 
222 
 

 
 

Malaya - Kelantan 29-43, 1937-1940 1c-$5 Sultan Ismail Selected fresh, centered mint set of 15, VF 
LH (Scott value for hinged; SG 40-54 £1,100)  675.00 

 
223 
 

 
 

Malaya - Kelantan 29-43, 1937-1940 1c-$5 Sultan Ismail Complete used set of fifteen; light crease 
on 25c, otherwise F-VF (SG40-54 £1,000)  1,036.00 

 
224 
 

 
 

Malaya - Kelantan 43, 1940 $5 Vermilion & Lake High and key value of the set, fresh and well 
centered with portion of registered oval cancel at right, VF (SG 54 £800)  650.00 

 
225 
 

 
 

Malaya - Kelantan 43, 1940 $5 Vermilion and Lake High value of the set, well centered, fresh 
colours and with pristine original gum, VF NH (Scott value for hinged; SG 54 £600)  350.00+ 

 

                                                   
     226                   227 

 
226 
 

 
 

Malaya - Trengganu 38, 1938 $5 Red and Green on Yellow Paper, Multiple Script CA Fresh mint 
single with vivid colours, F-VF LH (SG 44 £500)  500.00 

 
227 
 

 
 

Malaya 12, 1900 $2 Green & Carmine Rose, Overprinted, Crown CC Nice used single with good 
colour for the issue and attractive Kampar 13 JA 1904 Post Office (Perak) in-period double ring 
datestamp, VF (SG 12 £325)  300.00 

 

 
 

228 
 

 
 

Malta 65, 1919 10sh Black, Multiple Crown CA A handsome mint example of this sought-after 
stamp, quite well centered with lovely fresh colour and full original gum; a key stamp in choice 
condition, VF LH (SG 96 £3,250)  3,500.00 
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       229                   231 

 

                         
      230                  232             233 

 
229 
 

 
 

Malta 65, 1919 10sh Black, Multiple Crown CA Used example, lightened manuscript cancel and 
fake Valetta (OC 27 20) postmark, quite deceptive, a scarce stamp, F-VF; with clear 1988 Pinchot 
cert. (Scott $4,400; SG 96 £4,250 for genuine used) Est. 500.00 

 
230 
 

 
 

Malta 82, 1922 2sh Purple and Blue on Blue, Multiple Crown CA Left sheet margin single with 
"Self-Government" overprint in red, neatly cancelled on piece by GPO / Malta (JA 3 24) CDS 
postmark, lifted for inspection and hinged back to its original place. A scarce used stamp, Fine  
(SG 111 £500)  525.00 

 
231 
 

 
 

Malta 85, 1922 10sh Blue Black, Crown CC Single with "Self-Government" overprint in red tied to 
piece by Valetta (FE 28 22) double ring datestamp, fresh and VF (SG 105 £400)  400.00 

  
232 
 

 
 

Mauritius 9, 1858 (4p) Green "Britannia", Imperforate Mint single with close to large margins,   
F-VF OG; 1988 Brandon cert. (as old number "SG 36") (SG 27 £450)  550.00 

 
233 
 

 
 

Mauritius 12, 1858 4p Green "Britannia" with Black Surcharge, Imperforate Selected used 
example, clear margin at bottom left to large margins, fresh and light centrally struck concentric rings; 
pencil by expert Herbert Bloch on reverse, F-VF (SG 26 £450)  525.00 

 

                                                   
  234      235 

 
234 
 

 
 

Mauritius 15, 1859 2p Deep Blue "Sherwin" on Bluish Wove, Imperforate Used single skilfully 
repaired, a presentable and collectable example of this rare stamp, used with socked-on-nose 
concentric rings cancel and overall Fine appearance; 1987 Brandon cert. (Scott $11,000; SG 40 
£7,000) Est. 1,000.00 

 
235 
 

 
 

Mauritius 16b, 1859 1p Red "Dardenne" Lithographed on Laid Paper, Imperforate A striking 
used example with four large even margins, lovely rich colour and bull's eye concentric rings cancel, 
scarce in sound condition, VF; 1983 RPSL cert. - identified as old Gibbons #31a number (SG 41a 
£1,600)  1,500.00 
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            236                            237 

 
236 
 

 
 

Mauritius 18, 1859 6p Blue "Britannia", Imperforate A beautiful mint single with adequate 
margins, fresh colour and large part original gum, F-VF (SG 32 £750)  750.00 

 
237 
 

 
 

Mauritius 19, 1859 1sh Vermilion "Britannia", Imperforate Mint single with full even margins, 
strong colour and part OG; two owner's handstamps on back, a scarce stamp, VF; 1987 APS cert.  
(SG 34 £3,000)  3,000.00 

 

          
 

238 
 

 
 

Mauritius 32/42, 1863-1872 1p/5sh Queen Victoria, Crown CC, Perf 14 Highly selected mint set of 
ten stamps, only missing the 4p rose for completion; each stamp with bright colour on fresh paper and 
with characteristic centering and white dull streaky original gum associated with these early De La 
Rue printings, hinged to lightly hinged. Very seldom offered in such nice quality, Fine+ OG  
(SG 56//72 £2,040)  2,085.00 

 

                                                         
               239                           240 

 
239 
 

 
 

Mauritius 84a, 1887 2c on 13c Slate, Crown CC Used single with inverted red surcharge, fresh, light 
grid "4" cancel (St. Pierre), attractive, Fine (SG 117a £275)  275.00 

 
240 
 

 
 

Mauritius 200, 1924 50r Dull Purple and Green, Multiple Script CA Key high value with large 
portion of Chamarel (11 DE 25) circular datestamp; small shallow thin hardly detracts from this scarce 
used stamp, VF (SG 222 £2,500)  2,500.00 
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241 
 

 
 

Nauru 15, 10sh Light Blue (De La Rue printing) Choice example tied by light Pleasant Island, 
Nauru (DE ? 19) CDS postmark to piece, VF (SG 23 £325)  400.00 

 

                               
            242             243 

 
242 
 

 
 

Nauru 15 variety, 1916 10sh Pale Blue (De La Rue printing) Fresh mint single with treble overprint 
of which two are clear albino impressions, with full original gum, lightly hinged; a rare stamp unlisted 
in Scott catalogue, Fine LH (SG 23c £1,500) Est. 750.00+ 

 
243 
 

 
 

Nauru 16a, 1916 2sh6p Pale Brown (Bradbury, Wilkinson printing) Nicely centered mint single 
with double overprint, of which one is albino, fresh and with lightly hinged original gum; an attractive 
variety, VF LH (SG 25b £475)  550.00 

 

                               
               X244              X245 

 
244 
 

 
 

New Guinea C44-C45, 1935 £2 and £5 Bulolo Goldfields Airmail Selected fresh, centered mint 
singles, bright colours and full original gum; £5 with owner's stamp on reverse, VF LH (SG 204-205 
£1,100)  1,025.00 

 
245 
 

 
 

New Guinea C44-C45, 1935 £2 and £5 Bulolo Goldfields Airmail Key set of two, both with 
different Salamaua CDS postmark, fresh and F-VF (SG 204-205 £590)  710.00 
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             X246               X247 

 
246 
 

 
 

New Guinea C46-C59, 1939 ½p-£1 Bulolo Goldfields Airmail Superb mint set of fourteen, very 
well centered, bright fresh colours and all with full original gum, lightly hinged; seldom seen this nice, 
VF-XF LH (SG 212-225 £950)  1,055.00 

 
247 
 

 
 

New Guinea C46-C59, 1939 ½p-£1 Bulolo Goldfields Airmail Selected fresh complete set of 
fourteen, each stamp with portion of circular datestamp; a nice set, F-VF (SG 212-225 £800)  827.75 

 

                                                   
 248            249      250 

 
248 
 

 
 

New Zealand 8e, 1857 2p Pale Blue "Chalon" on Soft White Paper, No Watermark, Imperforate 
A beautiful used single, pastel-like colour on fresh paper, clear to full margins, light numeral grid 
cancel, VF (SG 9 £180)  195.00 

 
249 
 

 
 

New Zealand 30, 1864 1sh Green "Chalon", Watermark NZ, Imperforate Impressive used single 
with full to enormous margins, showing part of neighbouring stamp at left, brilliant colour on pristine 
paper, light numeral grid cancel, XF (SG 100 £275+)  325.00+ 

 
250 
 

 
 

New Zealand 50, 1873 2p Vermilion "Chalon", Watermark Lozenges, Perf 12½ Used single, 
central grid '1' cancel, tiny thin not mentioned in accompanying certificate, Fine and scarce; 1952 
RPSL cert. (SG 142 £500)  600.00 

 

                             
            251                    -X252- 

 
251 
 

 
 

New Zealand 121, 1903 2sh Blue Green on Laid Paper, No Watermark, Perf 11 Choice mint 
single, well centered for the issue, with bright colour and large part original gum, hinged, VF  
(SG 269a £200)  325.00 

 
252 
 

 
 

New Zealand 130e-137e, 1913 ½p-6p Auckland Exhibition Overprinted Issue Scarce used set of 
four, F-VF (SG 412-415 £600)  1,000.00 
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      253       254 

 
253 
 

 
 

New Zealand 159 variety, 1928 1sh Orange Brown, Single NZ and Star, Perf 14x13½ Scarce mint 
example of this distinctive shade, lovely rich colour and full original gum, VF LH; 2013 Sismondo 
cert. (SG 430cc £600) Est. 400.00+ 

 
254 
 

 
 

New Zealand C1a, 1935 3p Chocolate Air Mail, Perf 14x15 Used single with the elusive perforation 
change, reasonably centered with large portion of Gisborne circular datestamp, F-VF (SG 548a £425) 
  500.00 

 

                     
       255                 256 

 
255 
 

 
 

New Zealand C5, 1934 7p Bright Blue Airmail Overprint Pristine fresh used block of four with 
central (22 JA 34) CDS postmark, VF (SG 554 £190+)  220.00+ 

 
256 
 

 
 

New Zealand O30, 1907 5sh Deep Red, "OFFICIAL.", Sideways Single NZ & Star Superb used 
single, with dark rich colour and neatly cancelled by Dunedin (1 AU 05) CDS postmark, VF (SG O67 
£190)  350.00 

 

                                                        
             257       258 

 
257 
 

 
 

New Zealand O40, 1913 £1 Rose (De La Rue), "OFFICIAL", Perf 14 Nicely centered mint single 
with post office fresh colour and full original gum, hinge remnant at top, VF OG; 1981 BPA cert.  
(as old number SG O82). (SG O84 £600)  1,000.00 

 
258 
 

 
 

New Zealand O40, 1908 £1 Rose Pink on "Cowan" Paper, "OFFICIAL.", Single NZ & Star 
Well centered example with fresh colour on pristine paper, multiple line cancellation, VF (SG O72a 
£450)  625.00 
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                259                260       261 

 
259 
 

 
 

New Zealand O57, 1933 5sh Green Coat of Arms "OFFICIAL", Single NZ & Star, Selected fresh 
mint single with full original gum, VF LH (SG O113 £275)  350.00 

 
260 
 

 
 

New Zealand OY6, 1891-1898 1sh Rose Life Insurance, Perf 12x11½ Reasonably centered mint 
single showing edge of sheet watermark, lovely colour, hinge remnant; a scarce stamp, F-VF OG  
(SG L6 £600)  800.00 

 
261 
 

 
 

New Zealand OY17, 1905 2p Brown Red Life Insurance (Redrawn), Perf 11 Bright fresh mint 
example of this very scarce stamp, usual rough perforations expected on these. Missing from most 
advanced collections, Fine OG (SG L21 £1,500)  2,750.00 

 

                                                                  
            262              263 

 
262 
 

 
 

Newfoundland 11, 1860 2p Orange on Thin Hard Wove Paper, No Mesh, Imperforate A 
beautiful mint single with exceptional colour and impression on fresh paper, large part original gum; 
seldom encountered in such nice quality, VF OG (SG 10 £500+; Unitrade $1,200)  400.00+ 

 
263 
 

 
 

Newfoundland 12, 1860 4p Orange on Thin Hard Wove Paper, Imperforate Attractive used with 
adequate margins for this difficult stamp, unusually fresh with bright colour, light grid cancel, VF; 
1992 PF cert. (SG 12 £950; Unitrade $1,500)  1,150.00 

 

                
264                                                       265 

 
264 
 

 
 

Newfoundland 28, 1870 12c Pale Red Brown, Perf 12 A handsome mint block of four, sheet margin 
at right, quite well centered with bright fresh colour, lightly hinged on top right stamp leaving other 
three NH, VF (SG 33 for hinged £240+; Unitrade $1,000)  410.00+ 
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265 
 

 
 

Newfoundland 36, 1894 6c Carmine Lake, Perf 12 Unusually well centered mint block of four with 
large margins, fresh colour, minor gum wrinkle on top left stamp and light hinge mark at upper right, 
bottom pair NH, VF and attractive (SG 60 for hinged £116+; Unitrade $500) 
  (Illustrated on Page 53) 255.00+ 

 

                                                             
266                  267 

 
266 
 

 
 

Newfoundland 38, 1879 2c Green Codfish, Rouletted Superb margined mint single, intact roulettes 
on all sides, fresh and with part OG, scarce this nice, XF (SG 41 £160+; Unitrade $300)  200.00+ 

 
267 
 

 
 

Newfoundland 42, 1880 1c Grey Brown Prince of Wales A fabulous mint example of this 
remarkably tough stamp, extremely well centered with well balanced large margins, post office fresh 
colour and with full immaculate original gum that has never been hinged, nearly impossible to find as 
such and certainly among the finest examples of this elusive printing that exist. Grossly undervalued in 
such condition and an ideal stamp for someone only seeking the absolute best, XF NH GEM (SG 44) 
 Unitrade cat. 300.00+ 

 

                                                                  
268               269 

 
268 
 

 
 

Newfoundland 246b, 1938 3c Dark Carmine Queen Mother, Line Perf 14 Elusive perforation 
variety, faint cancel, grossly undercatalogued in Scott catalogue, F-VF (Unitrade $625; SG 269a £475) 
  175.00+ 

 
269 
 

 
 

Newfoundland 257 variety, 1941 5c Violet Caribou, Comb Perf 13½ A difficult mint single of this 
emergency printing – distinctive Perkins Bacon perforations on Waterlow printing paper, selected 
fresh and VF NH (SG 280 £180; Unitrade #257ix $150) Est. 150.00 

 

 
 

270 
 

 
 

Newfoundland BK2, 1932 40c Resources Complete booklet containing all five panes; 1c green, 2c 
carmine, comb perf 13½ (3) and 3c orange brown, with interleaves advert pages; negligible (typical) 
rust at staple, a nice intact booklet, VF NH (SG SB2a £550)  Unitrade cat. 1,200.00 
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271 
 

 
 

Newfoundland BK3, 1932 40c Resources Complete booklet containing all five panes, perf 14 – 1c 
grey, 2c green (3) and 3c orange brown, with interleaves advert pages; minor rust along staples as 
often seen, otherwise choice, VF NH (SG SB2b £500) Unitrade cat. 900.00 

 

 
 

272 
 

 
 

Newfoundland C2, C2a, C2b, C2 var., 1919 $1 on 15c Scarlet Alcock and Brown Airmail Nicely 
centered positional mint block of four showing four different types of the surcharge, clockwise starting 
from top left stamp – without period after “1919” (C2b); normal surcharge (C2); small comma after 
“POST” unlisted in Scott and Gibbons catalogue (Unitrade C2ii; position 20); and without comma 
after “POST” (C2a). Fresh and with full original gum, VF LH (SG 143, 143a, 143b, 143 var. £740+; 
Unitrade $1,930)  1,140.00+ 

 

 
 

273 
 

 
 

Newfoundland C3, C3b, C3d, C3j, 1921 35c Halifax Airmail Brilliant mint positional block of four 
(Position 4-5 / 9-10) including (clockwise starting from top left stamp) – wide spacing and “1” of 
“1921” below “f” (C3d), narrow spacing and “1” of “1921” below “f” (C3j), wide spacing and period 
after “1921” (C3b), and wide spacing and no period after “1921”. Hinged at top leaving lower pair 
NH, F-VF (SG 148, 148a, 148b, 148h £910+; Unitrade $2,265)  1,690.00+ 
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274 
 

 
 

Newfoundland C18, 1933 $4.50 on 75c Balbo Flight Surcharge, Perf 14.3 Post office fresh and 
centered mint single, Position 1 in the setting of four, full original gum, VF NH (SG 235 for hinged 
£275+; Unitrade $800)  500.00 

 
275 
 

 
 

Newfoundland C18, 1933 $4.50 on 75c Bistre Balbo Flight, Perf 14.3 Pristine fresh and well 
centered used single, position 3 in the setting of four, clear CDS postmark at foot, VF (SG 235 £325; 
Unitrade $400)  325.00 

 

                                                             
              276                          277      278 

 
276 
 

 
 

Niger Coast Protectorate 49, 1894 “½” on 1p Pale Blue Vertical bisect with surcharge in red, intact 
perforations on all three sides, tied to small piece by complete Opobo River (AU 22 94) CDS 
postmark, pretty, VF (SG 58 £375)  375.00 

 
277 
 

 
 

Niger Coast Protectorate 50, 1894 “1” on Half of 2p Grey Green and Carmine Vertical bisect 
with large surcharge in vermilion, showing large portion of Bonny River (MR 27 95) CDS postmark; 
pencil signed H. Bloch on reverse, VF (SG 59 £375)  400.00 

 
278 
 

 
 

Niger Coast Protectorate 51, 1894 “1/2” on Half of 1p Vermilion, Perf 14½-15 Vertical bisect with 
surcharge in blue neatly tied to small piece by clear Opobo River (OC 7 94) CDS postmark; very 
attractive and scarce, pencil signed by expert Peter Holcombe on reverse, VF (SG 64 £500)  500.00 

 

 
 

279 
 

 
 

Niger Coast Protectorate 54a, 1894 ½p on 2½p Blue, Surcharged Locally, Perf 14½-15 Well 
centered example with double surcharge error, tied to small piece by clear Old Calabar (SP 15 94) 
CDS postmark; pencil signed by H. Bloch on reverse, very scarce and VF; 1960 BPA cert.  
(SG 65a £2,000)  1,900.00 
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280 
 

 
 

Niue 1, 1902 1p Carmine on Thick Soft Paper, Perf 11 Choice mint single with “NIUE” handstamp 
overprint in green, well centered for the issue, intact perforations and large part original gum, hinged, 
VF; 1986 RPSL cert. (SG 1 £300)  375.00 

 
281 
 

 
 

Niue 1, 1902 1p Carmine on Thick, Soft “Pirie” Paper, Perf 11 Well centered example with bluish 
green “NIUE” handstamp overprint, rough perforations as normally seen, neat central Niue (4 JAN 
1902) double circle datestamp, F-VF; 1974 APS cert. (SG 1 £300)  375.00 

 
282 
 

 
 

Niue 13c, 1903 1sh Orange Red, Single NZ & Star, Perf 11 Mint single with characteristic 
perforations and centering for the issue, showing the elusive “Tahae” joined overprint, small part 
original gum, Fine; 1985 RPSL cert. (SG 15 £650)  750.00 

 

                                                        
283 X284 

 
283 
 

 
 

Niue 30-34, 1918-1923 2sh-£1 Postal Fiscals “NIUE.” Overprint (De La Rue paper) Fresh set of 
five, each value with central Niue CDS postmark, F-VF (SG 33-37 £550)  567.50 

 
284 
 

 
 

Niue 86-89, 89A-89D, 1941-1945 2sh6p-£1 Coat of Arms “NIUE” overprint (Narrow “E”) Used 
set of four with single NZ & Star watermark and similar set with multiple NZ & Star watermark; 
difficult to find, F-VF (SG 79-86 £1,400)  786.00+ 

 

    
 

285 
 

 
 

North Borneo 167-184, 1926-1928 1c-$10 Pictorial Issue, Perf 12½ An attractive mint set of 18, all 
with bright fresh colours, nicely centered as a set; small corner crease on the $2, otherwise choice, VF 
OG / LH (SG 277-294 £1,000)  1,068.00 
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286 
 

 
 

North Borneo B1-B13, B2a, B3 var., 1916 1c-25c Red Cross Fund Mint set of thirteen, plus 2c perf 
15 and 3c different inked cross; all showing either vermilion or carmine cross overprint, F-VF OG 
(mostly LH)  1,103.00 

 

            
  -X287-                    -X288- 

 
287 
 

 
 

North Borneo B27-B30, 1918 $1+2c - $10+2c Red Cross Surcharge High values of the set, selected 
used, each with Jesselton circular datestamp, scarce, F-VF (SG 231-234 £1,600)  1,500.00 

 
288 
 

 
 

North Borneo B31-B47, 1918 1c+4c-$10+4c Red Cross Funds Overprint Complete mint set of 
seventeen, all with bright fresh colours and full original gum, mostly lightly hinged, a couple NH 
including the $5 stamp. F-VF OG (SG 235-252 £750+)  820.00+ 

 

    
 

289 
 

 
 

North Borneo B31-B47, 1918 1c+4c to $10+4c Red Cross Overprint Complete set of seventeen 
with bright fresh colours, postmarked with either Sandakan or Jesselton circular datestamps; high 
value $10 is used on piece, an attractive and seldom seen used set, F-VF (SG 235-252 £1,100) 
  1,212.00 
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290 
 

 
 

North Borneo N1-N15, Japanese Occupation 1942 1c-$5 Definitive Issue, Handstamp in Violet A 
remarkable complete mint set of fifteen, nicely centered, 1c with light corner crease, 50c with lightly 
toned gum and $1 showing trace of dried original gum, otherwise selected fresh mint never hinged; 
each stamp pencil signed on reverse by expert Herbert Bloch. An elusive set, VF NH (Scott value for 
hinged; SG J1-J15 £4,545)  3,370.00+ 

 

 
 

       
 

291 
 

 
 

North Borneo N1-N15, Japanese Occupation 1c-$5 Definitive Issue, Violet Handstamps Complete 
set of fifteen affixed on a two-page ledger sheet cancelled at Miri, Sarawak (11 / 11 / 2603 - year 
1943), carefully folded three times away from stamps and postal markings; overall light foxing mostly 
confined to ledger sheet and very slightly on stamps as expected on these locally handstamped 
occupation stamps, a rarely seen set, F-VF (SG J1-J15 £7,990)  7,095.00 

 
292 
 

 
 

North Borneo N15A, Japanese Occupation 1942 1c Brown "WAR TAX" with Violet Handstamp 
Well centered and fresh mint single, full original gum, scarce, VF LH; 2013 Sismondo cert. (SG J16 
£700)  625.00 
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             293          294 

 
293 
 

 
 

North West Pacific Islands 10, 1915 £1 Brown and Ultramarine, First Watermark Gorgeous 
fresh used example with overprint (Type 6a), reasonably centered, with clear central Rabaul (5 JL 16) 
CDS postmark; a nice stamp, F-VF (SG 85 £650)  900.00 

 
294 
 

 
 

North West Pacific Islands 26, 1916 £1 Chocolate and Dull Blue, Third Watermark Fresh mint 
single with "P" of "PACIFIC" over first "S" of "ISLANDS" overprint (Type 6b), with full original 
gum; a nice stamp, VF LH; 2013 Sismondo cert. (SG 99 £325)  425.00 

 

                                         
      295           296 
 

295 
 

 
 

Nova Scotia 5, 1857 6p Dark Green on Bluish Wove Paper, Imperforate A selected used example, 
four small margins, lovely rich colour on fresh paper, sound and devoid of the flaws which plague 
most known examples of this elusive classic stamp, scarce thus, F-VF (SG 6 £900; Unitrade $1,750) 
  1,750.00 

 
296 
 

 
 

Nova Scotia 6, 1857 1sh Reddish Purple on Blue Wove Paper, Imperforate A beautiful used 
example of this challenging classic stamp, nearly full margins all around, fabulous rich colour seldom 
seen on this printing, light centrally struck oval mute grid cancellation, almost Very Fine; 1989 RPSL 
cert. (SG 8 £3,500; Unitrade $5,250)  5,250.00 
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297 
 

 
 

Nova Scotia 1/6, 1890 1p/1sh Heraldic Pence Issue Complete set of official reprint blocks of four on 
the distinctive thin hard wove paper, in colours similar to the issued stamps; 6p with inclusion and 1sh 
with light crease on one stamp, VF (Unitrade $2,000+) Est. 600.00 

 

                                    
                 298                 299 

 
298 
 

 
 

Nyasaland Protectorate 10, 1908 £1 Purple and Black on Red, Multiple Crown CA Selected used 
example with good colours and light central Zomba (AU 26 10) squared circle datestamp, scarce, VF 
(SG 81 £700)  650.00 

 
299 
 

 
 

Nyasaland Protectorate 24 + variety, 1919 £10 Purple and Royal Blue Block of four, fiscally used 
with manuscript lines and oval (19 JUN 1924) datestamps; showing the elusive "Bullet holes" flaw 
(R. 5/2) on lower right stamp, a striking item for the specialist, Fine; Scott value $1,100 for normal 
fiscal cancelled singles. (SG 99e, 99eh) Est. 500.00+ 
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  X300     301                  302 

 
300 
 

 
 

Papua New Guinea 1-8, 1901-1905 ½p-2sh6p "Lakatoi", Horizontal Watermark Used set of 
eight, all showing circular datestamp, except for 2sh6p which has right-hand portion of two-line 
registered cancel, F-VF (SG 1-8 £650)  886.00 

 
301 
 

 
 

Papua New Guinea 8 variety, 1905 2sh6p "Lakatoi" on Thin Paper, Vertical Watermark 
Stunning used example, well centered, brilliant fresh colours and showing a remarkable socked-on-
nose Port Moresby (10 NO 06) postmark; a superb stamp, VF+ (Scott value for normal horizontal 
watermark; SG 16a £1,200)  700.00+ 

 
302 
 

 
 

Papua New Guinea 17 variety, 1906 1sh "Lakatoi" on Medium Wove, Vertical Watermark A 
choice and very scarce used single with large "Papua" overprint, socked-on-nose rimless Port Moresby 
(7 DE 07) circular postmark; pencil signed Sergio Sismondo on reverse, VF; 2013 Sismondo cert.  
(SG 27 £1,400) Est. 1,000.00 

 

                
    303    304                305            306 

 
303 
 

 
 

Papua New Guinea J6, 1960 6p on 7½p Deep Ultramarine Postage Due Surcharge Unusually well 
centered and fresh mint single with full original gum, faint trace of hinging; a choice and sought-after 
stamp, VF VLH (SG D1 £850)  1,100.00 

 
304 
 

 
 

Papua New Guinea J6, 1960 6p on 7½p Deep Ultramarine, Postage Due Surcharge Well centered 
and fresh used example, scarce especially in choice condition, VF; 1984 Friedl cert. (SG D1 £450) 
  775.00 

 
305 
 

 
 

Papua New Guinea J6, 1960 6p on 7½p Deep Ultramarine, Postage Due Surcharge Key stamp, a 
bit centered top bottom left, but fresh colour on bright paper, lightly cancelled, Fine; 1985 Pinchot 
cert. (SG D1 £450)  775.00 

 
306 
 

 
 

Papua New Guinea J6a, 1960 6p on 7½p Deep Ultramarine, Postage Due Surcharge A striking 
selected used example showing the distinctive double surcharge error, well centered with unobtrusive 
circular datestamp; a very scarce stamp, VF; 1993 BPA cert. (SG D1a £2,250)  2,200.00 
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307 
 

 
 

Penrhyn Island 2a, 1902 1p Carmine, Watermark Double-Line NZ & Star, Perf 11 Used single 
with surcharge in brown, nice colour, usual rough perforations, light face-free cancellation, scarce, 
Fine; 1988 Brandon cert. (SG 3 £1,200)  1,200.00 

 

                                    
    308               309 

 
308 
 

 
 

Rhodesia 101d, 1910-1913 ½p Green, Perf 13½ Reasonably centered mint single with an elusive 
perforation variety, large part original gum, hinged, F-VF; 1979 BPA cert. (SG 182a £350)  350.00 

 
309 
 

 
 

Rhodesia 102a, 1910-1913 1p Rose Carmine, Perf 15 Attractive mint example of this scarcer 
perforation with distinctive fresh colour, reasonably centered, lightly hinged original gum, F-VF LH; 
1982 BPA cert. (SG 170b £350)  350.00 

 

                                    
   310                311 

 
310 
 

 
 

Rhodesia 109a, 1910-1913 8p Black and Purple, Perf 13½ Reasonably centered used example, with 
central Bulawayo (11 MAY 11) CDS postmark, F-VF (SG 185 £250)  275.00 

 
311 
 

 
 

Rhodesia 113 shade, 1910-1913 2sh6p Sepia and Deep Crimson, Perf 14 A remarkable mint single, 
exceptional colours and full original gum; a most attractive stamp, VF LH (SG 156 £425)  350.00+ 

 

    
 

312 
 

 
 

Rhodesia 117, 117a, 1910-1913 10sh Deep Myrtle & Orange and 10sh Blue Green & Orange, 
Perf 14 Mint singles, first shade quite well centered, fresh and with part OG; second shade reasonably 
centered with large part OG, relatively lightly hinged, F-VF (SG 163, 164 £1,075)  1,125.00 
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313 
 

 
 

Rhodesia 117a, 1910-1913 10sh Deep Myrtle and Orange, Perf 14 A nice used example with intact 
perforations and centrally struck Salisbury (27 MAY 13) CDS postmark, VF (SG 163 £300)  325.00 

 
314 
 

 
 

Rhodesia 118a, 1910-1913 £1 Rose Scarlet and Bluish Black, Perf 14 Beautiful example with rich 
colours on fresh paper, large portion of Bulawayo (12 FEB 11) double ring datestamp, VF  
(SG 166 £375)  425.00 

 

                                       
 

315 
 

 
 

Rhodesia 119-137, 1913-1923 ½p-10sh King George V Admiral, Perf 14 Mint set to the 10sh, extra 
2p, 3p and 2sh6p; 2sh toned gum, otherwise attractive with bright fresh colours, F-VF OG  1,094.00 

 

       
 

316 
 

 
 

Rhodesia 119l/137a, 1913-1923 1p/10sh King George Admiral, Perf 15 Mint set of thirteen 
different from the 1p to 10sh, plus extra 6p, hinged to lightly hinged, F-VF  880.00 

 

                                
             -317-               318 

 
317 
 

 
 

Rhodesia 138, 138a + shade, 1919-1922 £1 King George V Admiral, Perf 14 Three different 
printings with Head Die III - black and bright purple, nicely centered with full original gum, very light 
hinge mark; black and deep purple, sheet margin at foot, full original gum, faint hinge mark (if at all) 
and finally black and magenta, showing characteristic clearly visible mesh through white original 
gum, lightly hinged. A very nice trio, F-VF LH (SG 278, 279, 311 £1,650)  1,650.00 

 
318 
 

 
 

Rhodesia 138b, 1923 £1 Black and Deep Magenta, Die III, Perf 15 Lovely fresh mint single with 
full original gum, Fine+ LH (SG 322 £950)  950.00 
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319 
 

 
 

Samoa 113, 1914 5sh on 5m Kaiser's Yacht "G.R.I." Surcharge An attractive well centered 
example neatly tied to piece by Apia double ring datestamp; L. Miro guarantee handstamps, scarce 
and most appealing, VF (SG 114 £1,000)  1,100.00 

 

                                                   
               320                       323 

 
320 
 

 
 

Samoa 160, 1932 £2 Bright Purple Coat of Arms on "Cowan" paper, Single NZ & Star Lovely 
fresh mint single with full original gum, VF LH (SG 175 £850)  850.00 

 

 
 

321 
 

 
 

Samoa 161, 1932 £5 Dark Blue Coat of Arms on "Cowan" paper, Single NZ & Star Choice fresh, 
well centered mint example of this difficult stamp, full original gum that has never been hinged, scarce 
and desirable, VF NH (Scott value for hinged; SG 176 for hinged £2,250+)  2,600.00+ 

 

    
 

322 
 

 
 

Samoa 175-180, 1935-1942 2sh6p-£5 Coat of Arms, Single NZ and Star Selected used set of six, on 
"Cowan" paper except for the £2 on the better "Wiggins Teape" paper, VF (SG 189/194, 194c £1,575) 
  1,163.00 

 
323 
 

 
 

Samoa 180, 1935 £5 Coat of Arms, Single NZ and Star Well centered example on "Cowan" paper, 
fresh with large portion of Apia postmark, VF (SG 194 £450)  525.00 
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             324       325 

 
324 
 

 
 

Samoa 1935 £10 Blue Coat of Arms on "Cowan" paper, Single NZ & Star Well centered mint 
single, VF OG (Unlisted in Scott and Gibbons catalogues) Barefoot #25 cat. £250 for used. 
 Est. 400.00+ 

 
325 
 

 
 

Samoa 1935 £10 Blue Coat of Arms on "Cowan" paper, Single NZ & Star Brilliant fresh mint 
single, well centered with full original gum, F-VF LH (Unlisted in Scott and Gibbons catalogues) 
Barefoot #25 cat. £250 for used. Est. 400.00+ 

 

          
 

326 
 

 
 

Samoa 199-202, 1945-1950 30sh-£5 Coat of Arms ("Wiggins Teape" paper), Multiple NZ & Star 
High values of the set, bright fresh colours and full original gum, seldom seen, VF NH  
(SG 211-214 £1,100)  1,100.00 

 

                                                   
   327                   X328 

 
327 
 

 
 

Samoa 202, 1950 £5 Coat of Arms, Multiple NZ and Star Superb used example neatly tied to 
OHMS piece by complete Apia (11 JE 53) postmark, striking, VF (SG 214 £475)  500.00+ 

 
328 
 

 
 

Samoa 216-219, 1955 5sh-£2 Coat of Arms Unusually choice set of four, postally used with bright 
fresh colours, scarce this nice, VF (SG 232-235 £250)  290.00+ 
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329 
 

 
 

Sarawak 109/134, 1934 1c/$10 Sir Charles Vyner Brooke An impressive complete original set of 
twenty (except other values issued in 1941) in imperforate plate proof blocks of four, all from the 
upper left corner, pristine fresh colours and full original gum, never hinged. A beautiful set, VF NH 
(SG 106//125 for hinged £2,600+) Est. 1,500.00+ 

 

 
 

330 
 

 
 

Sarawak 135-154, British Military Administration 1945 (December 17) First Day Cover bearing a 
choice complete set of 20 from 1c to the $10, overprinted BMA and tied by Kuching (17 DEC 1945) 
CDS postmarks, attractive and scarce, VF (SG 126-145 for used set £700+)  710.00+ 

 
 

 
 

331 
 

 
 

Sarawak 155-158, 1946 8c-$1 Centenary Issue Set of four imperforate plate proof pairs on gummed 
stamp paper, VF NH (SG 146-149 £300) Est. 200.00 
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332 
 

 
 

Sarawak N1/N18, Japanese Occupation 1942 1c/$1 Sir Charles Vyner Brooke, Handstamp in 
Violet Partial set of seventeen up to the $1 - missing 3c black, 8c red brown, 12c & 15c orange; crease 
on 25c and except for the 3c green, each pencil signed "MDR" (Milo David Rowell) on reverse and 
with light Japanese circular cancellation, F-VF (SG J1//J21 £2,510)  2,415.00 

 

       
 

333 
 

 
 

Sarawak N1/N22, Japanese Occupation 1942 1c/$10 Sir Charles Vyner Brooke, Handstamp in 
Violet A remarkable set of 24, from the 1c black to $10 orange, only missing 2c green and $3 carmine 
& green to complete; $5 and $10 has some gum toning; key 3c black, 8c red brown and 15c orange 
each with 2013 Sergio Sismondo cert., are mint original gum, hinged, other 21 values are fresh mint 
never hinged. Seldom seen, F-VF (SG J1//J26 £5,085)  4,915.00 

 

                                                   
    334      335 

 
334 
 

 
 

Sierra Leone 120, 1912 £2 Blue and Dull Purple, Multiple Crown CA A fresh mint single with 
good colours and full original gum, F-VF (SG 129 £850)  650.00 

 
335 
 

 
 

Sierra Leone 139, 1923 £5 Orange and Green, Multiple Script CA Fabulous mint example with 
pristine colours on fresh paper, full original gum, hinged at top, pencil signed J. A. Fox. A choice 
stamp, VF+ OG (SG 148 £2,250)  1,700.00+ 
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336 
 

 
 

Sierra Leone 153-165, 1933 ½p-£1 Wilberforce Lovely fresh mint set of thirteen stamps, all with 
full original gum, except 1sh and 2sh with hinge remnant, others lightly hinged, F-VF (SG 168-180 
£950)  948.35 

 

    
 

337 
 

 
 

Sierra Leone 153-165, 1933 ½p-£1 Wilberforce Selected used set of eleven, mostly well centered 
and with clear postmarks; a nice set, F-VF (SG 168-180 £1,300)  1,198.00 

 

                                                                  
              338            339 

 
338 
 

 
 

Somaliland Protectorate O12a, 1904 1a Grey Black & Carmine, O.H.M.S. Overprint A well 
centered mint single showing the no stop after "M" variety, VF OG (SG O11a £200)  225.00 

 
339 
 

 
 

Somaliland Protectorate O13, 1904 2a Dull and Bright Purple, O.H.M.S. Overprint Pristine mint 
single, quite well centered for the issue and with full original gum; VF LH; 1962 PF cert. (SG O12 
£275)  250.00 

 

 
 

340 
 

 
 

Somaliland Protectorate 18e, 1903 3r Brown and Green (Overprint at bottom) Fresh mint single 
with "SOMAL.LAND" overprint variety, large part original gum, scarce, VF (SG 23d £900)  800.00 
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341 
 

 
 

South West Africa 152c, 1944 1sh Dark Brown Vertical pair, rouletted between with inverted 
"SWA" overprint, used with Windhoek CDS postmark; negligible rounded corner at lower right, VF 
and scarce. (SG 130c £400)  350.00 

 

    
 

342 
 

 
 

South West Africa C1a, C2a, 1931 (December 19) Windhoek - Kimberley (South Africa) two similar 
flown covers, one bearing 4p blue green pair and other 1sh orange pair, both show no stop after "A" 
on left stamp, tied by neat Airmail datestamps with Kimberley next-day arrival backstamps. A choice 
and very scarce duo, VF (SG 70-71 70a, 71a £935+ and Scott $990+ for used airmail stamps only) 
 Est. 500.00+ 

 
343 
 

 
 

Southern Rhodesia 21a, 1937 4p Orange Red and Black, Perf 14 Selected used block of four with 
sheet margin at right, neat central strike of Raylton (3 MAY 1938) postmark, scarce, VF (SG 19b 
£260+)  240.00+ 

 

                                                        
                 344        345 

 
344 
 

 
 

St. Helena 1, 1856 6p Blue, Large Star, Imperforate A remarkable mint single, strong colour and 
impression, large margins and large part original gum, seldom seen this nice, VF+ OG (SG 1 £500) 
  600.00 

 
345 
 

 
 

St. Helena 2B, 1863 (circa) 6p Blue, Large Star, Rough Perf 14-16 Fresh mint single with typical 
centering for the issue, large part original gum, Fine OG (SG 2a £425)  525.00 
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  346       347 

 
346 
 

 
 

St. Helena 6, 1880 6p Milky Blue, Crown CC, Perf 14 An extremely well centered mint single, 
bright colour and large part original gum, XF OG (SG 25 £475+)  525.00+ 

 
347 
 

 
 

St. Helena 8, 1863 1p on 6p Lake (Thin Long Bar, 16mm), Crown CC, Imperforate Superb mint 
single with large margins, rich colour and large part original gum, relatively lightly hinged; a choice 
stamp, XF OG (SG 3 £150+)  150.00+ 

 

                                                   
   348              349     350 

 
348 
 

 
 

St. Helena 17, 1871 1sh on 6p Deep Green (Long Bar, 18mm), Crown CC, Perf 12½ An attractive 
mint single with characteristic centering, rich colour and sharp impression on fresh paper and full 
original gum, hinged, scarce this nice, F-VF OG (SG 19 £750)  600.00 

 
349 
 

 
 

St. Helena 23, 1868 1sh on 6p Deep Yellow Green (Short Bar, 14½mm), Crown CC, Perf 12½ 
Lovely fresh mint single, usual centering, full original gum, lightly hinged; a tough stamp to find, Fine 
(SG 18 £750)  725.00 

 
350 
 

 
 

St. Helena 32, 1876 1sh on 6p Deep Green (Long Bar, 18mm), Crown CC, Perf 14x12½ Brilliant 
fresh mint single, centering typical of the issue, large part original gum, Fine OG (SG 26 £900)  850.00 

 

                                              
   -X351-                       352 

 
351 
 

 
 

St. Helena 79/98, 1922-1927 ½p/10sh Badge of Colony Mint set up to the 10sh, Multiple Script 
watermark and with 4p, 2sh6p and 5sh Multiple Crown CA, all with SPECIMEN overprint, hinged to 
lightly hinged, attractive, F-VF OG (SG 92//112) Est. 1,000.00+ 

 
352 
 

 
 

St. Helena 90 variety, 1927 2sh6p Grey and Red on Yellow, Multiple Script CA Attractive and 
fresh used example clearly showing the elusive "Broken Mainmast" plate variety, intact perforations 
and with St. Helena (AU 28 34) CDS postmark, scarce, F-VF (SG 109a £1,000) Est. 750.00 
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353 
 

 
 

St. Helena 94, 1922 15sh Grey & Purple on Blue Paper, Multiple Script CA A desirable mint 
example, well centered, fresh and with full original gum, showing the barest trace of hinging; a 
beautiful stamp, VF VLH (SG 113 £1,000)  1,075.00 

 
354 
 

 
 

St. Helena 94, 1922 15sh Grey and Purple on Blue Paper, Multiple Script CA Key used single, 
light crease but with fresh colours, well centered and showing portion of circular registered postmark, 
VF; clear 1988 Pinchot cert. (SG 113 £2,500)  1,925.00 

 

       
 

355 
 

 
 

St. Kitts-Nevis 62-64, 1923 5sh, 10sh & £1 Caravel High values of the set, with bright fresh colours, 
mint hinged, VF OG (SG 58-60 £1,190)  1,217.00 

 

                                         
                 356          357 

 
356 
 

 
 

St. Lucia 142a, 1950 12c Rose Lake, Perf 14½x14 Used example of this elusive perforation variety, 
Fine (SG 153a £550)  500.00 

 
357 
 

 
 

St. Lucia MR1a, 1916 1p Scarlet "WAR TAX" Overprint Single with double overprint error, tied 
to piece along with normal example by single Castries CDS postmark, fresh, striking and scarce, F-VF 
(SG 89a £650)  500.00 
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358 
 

 
 

St. Vincent 7, 1869 4p Yellow, No Watermark, Perf 11-12½ Exceptionally well centered mint 
example, seldom encountered on these early issues, with intact perforations, dark rich colour and part 
original gum; a gorgeous stamp, VF+ OG (SG 12 £350+)  425.00+ 

 
359 
 

 
 

St. Vincent 26, 1881 1p Drab, Small Star, Perf 11-12½ Mint single with characteristic perforations, 
bright fresh colour and part original gum, hinged; a nice example of this tough stamp, Fine OG; 1992 
Pinchot cert. (SG 37 £700)  850.00 

 
360 
 

 
 

St. Vincent 27, 1881 4p Bright Blue, Small Star, Rough Perf 11-12½ Unused single, scarce, Fine; 
1988 Pinchot cert. (SG 38 £1,200)  1,600.00 

 
361 
 

 
 

St. Vincent 28, 1880 6p Bright Green, Sideways Smal Star, Perf 11-12½ Quite well centered mint 
single, large part original gum, light tone spot on reverse, otherwise fresh, F-VF OG (SG 30 £475) 
  550.00 

 
362 
 

 
 

St. Vincent 30, 1880 "1d" on half 6p Deep Blue Green, Small Star Beautiful used vertical bisect, 
rich colour, fresh and with neat grid 'A10' cancel, as nice as they come, VF (SG 28 £375)  425.00 

 
363 
 

 
 

St. Vincent 32, 1881 1p on 6p Bright Green, Small Star, Perf 11½-12½ Provisional surcharge 
single, typical rough perfs for the issue, with nice central "K" abbreviated circular datestamp, F-VF 
(SG 34 £350)  425.00 

 
364 
 

 
 

St. Vincent 33, 1881 4p on 1sh Vermilion, Small Star, Perf 11-12½ A selected mint single with 
dark rich colour and large part original gum, hinged, separated by scissor well below perforation line 
at foot. An attractive and sought-after surcharged stamp, Fine+ OG; 1943 BPA cert. (SG 35 £1,600) 
  1,950.00 

 
365 
 

 
 

St. Vincent 33, 1881 4p on 1sh Vermilion, Small Star, Perf 11-12½ Fresh used example, with 
strong colour and clear grid 'A10' cancel, scarce, Fine; 1961 RPSL cert. (SG 35 £800)  975.00 

 
366 
 

 
 

St. Vincent 47, 1885 4p Red Brown, Crown CA, Perf 14 Elusive mint single with decent centering 
and part original gum; key stamp of the set, F-VF OG; 1989 Brandon cert. (SG 50 £950)  1,500.00 
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       367                  368 

 
367 
 

 
 

Swaziland 76b, 1961 25c on 2sh6p Emerald and Carmine Red Selected fresh mint single showing 
the scarce Type II surcharge at lower left, F-VF NH (SG 74b £400)  375.00 

 
368 
 

 
 

Swaziland 77b, 1961 50c on 5sh Deep Lilac & Slate Black Fresh mint single with the very scarce 
Type III surcharge, sheet marginal, F-VF VLH (SG 75b £650)  700.00 

 

                                                   
             369                   370          371 

 
369 
 

 
 

Tanganyika 28, 1923 £1 Orange & Black, Upright Watermark Attractive example with Tanga (15 
SE 1926) double circle datestamp, choice, VF (SG 88a £475)  375.00 

 
370 
 

 
 

Trinidad 77, 1900 1p Lilac & Carmine, Crown CA Elusive mint single, Type II with oval "O" in 
"ONE", bright colours, F-VF VLH (SG 116 £325)  400.00 

 
371 
 

 
 

Turks Islands 6, 1879 1sh Lilac, Small Star, Perf 11-12½x14½-15½ Scarce used example with light 
grid cancel, partially clipped perfs at left not mentioned in certificate, fresh and Fine; 1926 RPSL cert. 
(SG 6 £2,000)  2,250.00 
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LARGE LOTS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           
   -X372-      -X373- 

 
372 
 

 
 

Aitutaki, Niue & Penrhyn Island, Used Collection Includes Aitutaki (32 different; cat. $1,158), 
Niue (61 different; cat. $1,215) and Penrhyn (30 different; cat. $875). Well represented from first 
issues to 1935. Difficult to assemble used; mostly Fine or better (Scott 2013 US$3,248) Est. 600.00+ 

 
373 
 

 
 

Antigua 1862-1935 Used Collection Includes 79 different stamps, noting Scott #1 sound used 
example, #9, 12-20, 21-30, 31-40, 31-41, 42-63, 67-76, etc. The odd flaw, otherwise generally F-VF 
(Scott 2013 US$3,501) Est. 600.00+ 

 

       
 

374 
 

 
 

Antigua 1862-1932 Mint Collection Includes 52 different, noting Scott #1 unused (1988 Pinchot 
cert.), #4, 5, 6 inverted watermark unused, #7 reversed watermark unused (as normal), #10 regummed 
(1984 PF cert.), #12-17 mint, 18-20, 21-30, 31-38, 67-76, etc. Also Barbuda Scott #1-11 complete. 
The odd flaw, but generally Fine to Very Fine (Scott 2014 US$5,489) Est. 1,000.00+ 

 

    
 

375 
 

 
 

Ascension 1922-1935 Complete Mint Collection Includes all 35 issued stamps plus couple extras, 
fresh and choice condition, F-VF or better (Scott 2014 US$1,241) Est. 250.00+ 

 

Worthwhile country collections to 1936, carefully identified, organized 
and catalogued. Similar extensive collections of King George VI and 
Queen Elizabethan eras, lotted by geographical areas, are to be found on 
pages 121-122 (Lot 543-561), followed by collection balances. Inspection 
will be rewarding for finding better postmarks, printings, shades and to 
simply appreciate the depth of these comprehensive and conservatively 
estimated collections. 
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376 
 

 
 

Ascension 1922-1935 Used Collection Complete sets used, often with selected CDS postmarks - 
Scott #1-9, 10-21, 23-32, and 33-36, Fine to Very Fine and seldom seen as a group. (Scott 2013 
US$1,567) Est. 400.00+ 

 

          
 

377 
 

 
 

Australia Extensive 1913-1935 Mint Collection An attractive lot containing 137 different stamps, 
with better items such as Scott #1/9 except 2½p, light gum toning, #11, 12, 19-37 (plus shades), 
#45/54 (less 2sh brown), #56 mint but reperfed, #59 OG, crease but VF appearance, #66-76, 66a-76a, 
113-126, 128 £1 grey fresh fine mint OG hinge remnant, 130-133, O1-O14, etc. Apart from £1 and £2 
Roos (Scott 56, 58) quality is above average throughout, F-VF (Scott 2014 US$17,755) Est. 2,500.00+ 

 

          
 

       
 

378 
 

 
 

Australia Comprehensive 1913-1935 Used Collection Includes 243 different with printings, shades 
and perforation varieties. Noted a wealth of better singles and sets, with Scott #10-13, 38-44, 45-55, 
56 (slight discoloration but still sound), #57 (nibbed perfs), #96-102 (a few flaws), #113-129, 132, J1-
J8, J9-J20, J20a, J39-J49, O1-O14. Condition is generally nice throughout; a useful collection, Fine or 
better (Scott 2013 US$14,893) Est. 2,500.00+ 
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379 
 

 
 

Australia Valuable Mint Postage Due Collection Contains 103 different mint stamps noting several 
key sets and singles - Scott #J1-8, J9-17 (½p & 8p no gum), J13a, J18, J23-J28 (1p unused; 3p, 4p & 
6p with some gum toning), J29-33 (2p + 6p with light perf toning), J39-J49 mint set (some usual light 
gum thins), J50-56, J57-J63, J64-70, J71-83, J86-95, etc. Some gum flaws or toning to be expected, 
overall Fine or better (Scott 2014 US$10,242) Est. 1,500.00+ 

 

    
 

380 
 

 
 

Australia Kangaroo Issues Neat lot of seven different mint OG singles with SPECIMEN overprints. 
Includes Brusden & White Type C SPECIMEN on Third watermark 10sh (very scarce), £1 grey and 
£2, Type B Third watermark £1 ultra & brown; and SPECIMEN on C of A watermark 10sh, £1 and 
£2. F-VF Est. 500.00+ 

 

       
 

381 
 

 
 

Bahamas 1859-1935 Mint Collection Includes 97 different, quite complete from 1901 to 1935 with 
War Tax, Special Delivery, etc. Earlier issues noting Scott #1 mint pair, #15 unused, treated to 
improve perforations (2002 Brandon cert.), #20 mint OG, #25 unused, etc. Overall Fine or better 
(Scott 2014 US$7,112) Est. 1,000.00+ 
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382 
 

 
 

Bahamas Valuable 1862-1935 Used Collection Includes 105 different stamps with several key 
stamps and sets, such as Scott #6, 7, 8-10, 11-15, 33-36, 37-43, 44-55, 70-83, 85-91, MR4, etc. A few 
flaws noted but condition is better than normal, F-VF (Scott 2013 US$6,583) Est. 1,000.00+ 

 

       
 

383 
 

 
 

Barbados 1873-1935 Mint Collection Virtually complete from 1892 to 1935, plus some shades and 
perforation varieties, also earlier issues with Scott #43 part OG, #55-56 OG, #60-68 mint (4p lightly 
toned and 5sh with toned gum). A useful lot, Fine to Very Fine (Scott 2014 US$4,837) Est. 1,250.00+ 

 

             
 

384 
 

 
 

Barbados Extensive 1852-1935 Used Collection Includes 178 stamps, mostly different starting with 
a nice run of "Britannia" 1852-1878 issues were we noted Scott #1, 2, 4, 8, 9, 11, 26, 37, 38, 43, plus 
#70-80, 81-89, 90-101, 102-112, 116-126, 127-139, 139a, 140-151, 152-164, etc. A few flaws to be 
expected, but mainly Fine or better throughout, a solid collection. (Scott 2013 US$5,992)Est. 1,000.00+

 

    
 

385 
 

 
 

Bechuanaland Protectorate 1897-1935 Mint Collection Includes 46 stamps, majority different, 
noting Scott #69-80, 82-91, 96-104, 86b, 92 (two shades), 93 (perf toning), 94, 95 (two shades), etc. 
Overall nice condition, Fine to Very Fine (Scott 2014 US$1,316) Est. 250.00+ 
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386 
 

 
 

Bechuanaland Protectorate 1885-1935 Used Collection Includes 51 different stamps noting Scott 
#28, 54, 65, 69-91, 92-95, 96-104, J1-J3, etc. The odd flaw, but overall Fine or better (Scott 2013 
US$2,451) Est. 400.00+ 

 

       
 

387 
 

 
 

Bermuda 1865-1935 Comprehensive Mint Collection Includes 103 stamps with shades / printings. 
Noted better items such as Scott #6, 13 (toned OG, clear 1992 Pinchot cert.), #14 regummed, #54, 96, 
96a, 97 (two shades), plus a #97 variety (SG 93f with “Damaged Leaf” at bottom left variety mint NH, 
but has a crease, cat. £800 for hinged), etc. Clean condition throughout, Fine or better (Scott 2014 
US$4,801+ not counting SG 93f variety) Est. 1,000.00+ 

 

    
 

388 
 

 
 

Bermuda 1865-1935 Used Collection Includes 110 stamps, mostly different, noting Scott used #1-9, 
10 (reperf), #12 (soiling and couple short perfs), #49-53, 58-69, 71-79, 81-97, etc. A few flaws to be 
expected, otherwise F-VF (Scott 2013 US$5,394) Est. 1,000.00+ 

 

       
 

389 
 

 
 

British Guiana 1881-1935 Mint Collection Includes 126 different with shades and perf varieties. 
Noted Scott #102 mint OG (disturbed), #103-106 ungummed as issued, #127 & 128 with brown OG, 
#130-147, 158a, 160-170, 171 faint gum bend, 178-189, 191-201, 205-226, etc. A few with toned gum 
as often seen on some of these issues but generally selected and fresh, F-VF throughout (Scott 2014 
US$3,486) Est. 750.00+ 

 



80                                                                       October 24th, 2013                                                                    
 

          
 

390 
 

 
 

British Guiana 1860-1935 Used Collection Includes 172 different, organized on four stockpages; 
starting with 1860-1875 Ship & Motto (38 stamps), followed by De La Rue printings and surcharged 
issues with Scott #72-80, 84, 87, 91, 96/102, also 103-106, better 124-125 both with good colour and 
sound, then #160-170, 178-189, 191-201, 210-222, etc. Also includes #5 12c black on blue 
"Cottonreels" cut to shape (repaired; not counted). Some small faults and toning to be excepted on 
these difficult stamps, mostly confined to earlier issues, otherwise generally Fine throughout (Scott 
2013 US$6,558) Est. 1,000.00+ 

 

          
 

          
 

391 
 

 
 

British Honduras Substantial 1866-1935 Mint Collection Nearly complete for the period covered 
includes Scott 1-18 (a few unused), #20-21, 22-26 (#25 with 1931 RPSL cert.), 28-35, 38-56, 58-104, 
etc. Overall nice quality with fresh colours; an attractive collection with better items throughout, Fine 
to Very Fine (Scott 2014 US$8,096) Est. 1,500.00+ 

 

          
 

392 
 

 
 

British Honduras Comprehensive 1866-1935 Used Collection Includes 114 different stamps, plus a 
couple bisects on piece. Noted several better such as Scott #1-3, 4-7, 8-12, 13-17, 20-25 (50c on 1sh 
has bold grid "0" cancel, light toned paper), #26, 28-37, 38-46, 48a, 50b, 52-55, 62-70, 84 (light 
crease), #92-104, etc. A few flaws but quality is nicer than normally found with many early issues 
being selected. A strong and useful collection, Fine or better (Scott 2013 US$5,459) Est. 1,000.00+ 
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393 
 

 
 

British Offices Abroad - Morocco & Turkish Empire Substantial 1898-1935 Used Collection 
Includes 218 different including Spanish, French and English Currencies, very well represented 
throughout noting Morocco #1-9, 12-19, 43-45, 56-57, 57a, 201-208, 218-225, 230-234, etc., Turkish 
Empire #1-24, 26-31, 40-64. The odd flaw, but a useful collection, quite a challenge to assemble in 
used condition, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$3,835) Est. 750.00+ 

 

    
 

394 
 

 
 

British Offices Abroad - Africa Comprehensive Used Collection All King George VI Issues, basic 
Scott listed items all represented with regular issues and postage dues (total of 138 different) with 
Middle East Forces, Eritrea, Somalia and Tripolitania. Difficult to assemble in used condition and 
overall Fine to Very Fine (Scott 2013 US$1,973) Est. 500.00+ 

 

    
 

395 
 

 
 

British Offices Abroad - China 1917-1927 Used Selection Hong Kong issues overprinted "CHINA", 
with Scott #1-16, 11a, 11b, 17-24 and 26; $10 with crease at top, otherwise Fine or better (Scott 2013 
US$1,360) Est. 250.00+ 

 

    
 

396 
 

 
 

Brunei 1907-1937 Mint River Scene Issues Includes mint Scott #13-39, 14a, 18a (full set;) $25 is 
regummed, also Scott #14b-37a and #43-61. Climatized (brown) gum to be expected on some of these 
issues, generally with fresh colours, F-VF (Scott 2014 US$1,836) Est. 400.00+ 
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397 
 

 
 

Brunei 1906-1937 Used Collection Includes 67 stamps, majority different. Noted favour cancels as 
typically seen for these issues, we note Scott #14b-37a, 39 $25 black on red (counted at half its 
catalogue value - as $600), etc. Also includes Scott #1/12 (less #11), 13-38 and 43-61. A few stamps 
with small flaws or toning, still generally Fine or better (Scott 2013 US$3,630) Est. 600.00+ 

 
 

          
 

       
 
 

       
 
 

398 
 

 
 

Canada 1857-1899 Queen Victoria Era Collection Includes 82 stamps, mainly different including 
various printings. Noted several better such as #8 sound unused, various unused Cents and Large 
Queen issues in mixed condition. Small Queens with nice mint #43, 44b (beautiful shade), #40c perf 
11½x12 part streaky original gum, #45a mint pair, #47 well centered, part OG; Registered Letter 
Stamps 2c (two shades), 5c (two shades) and 8c regummed. Diamond Jubilee set complete to $5, some 
values in mixed condition, 1897-1902 Leaf and Numeral sets. Also some Provinces (cat. $1,784) 
noting mint British Columbia #2a OG, various Cents issues of New Brunswick, Nova Scotia and PEI. 
Condition throughout varies from faulty to F-VF or better; a valuable lot worth close inspection. (Scott 
2013 total cat. US$34,088) Est. 3,000.00+ 
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399 
 

 
 

Canada 1903-1935 Mint Collection Includes 248 stamps, light duplication in the coil issues but 
otherwise mostly different. Very well represented with regular issues, coils, airmail, postage due, 
special delivery, etc. Includes Scott #89-95, 96-103, 104-122, 123-124 pairs, 125-130 pairs, 149-159 
(50c NH), 162-177, J1-J14, MR4b, MR6 pair, etc. Condition ranges from mixed to Fine or better, 
many NH stamps throughout. A useful lot. (Scott 2013 US$12,319) Est. 1,500.00+ 

 
 
 

             
 

       
 

400 
 

 
 

Canada 1852-1935 Used Collection Includes 269 stamps, mainly different with shades, printings, 
dies, etc. Good selection of Pence issues with 3p Beavers (one pair and seven singles, several are 
sound), #5b sheet margin at right, small vertical crease, #7 right margin added but VF appearance, #8 
crease otherwise VF, #9 repaired (hard to see) but still nice looking, #11 trivial flaw, #13 pulled perf at 
upper left, "Cents", Large & Small Queen with shades, perforations, noting #33 3c Laid Paper, 1897 
Jubilee set to $5 (plus duplicate $2, $3 & $5) a few with flaws. Virtually complete from 1897 Leaf to 
1935 KGV including coil issues, plus back-of-book with airmails, special delivery, registration letter 
stamps, postage dues and war tax. Condition as expected ranges from small faults to very fine. 
Inspection is recommended. (Scott 2013 US$33,613) Est. 3,000.00+ 
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401 
 

 
 

Canada Collection of Mint Blocks Valuable blocks of four collection with several dozen different 
displayed on stockpages, many better valued items such as #89-94 KEVII set to 20c, 7c and 10c 
Quebec #100-101 NH, Admirals with NH 5c violet, 8c, 10c blue, 20c, 50c & $1, and VF NH selected 
blocks of #156, 157, C2, J4a, J14, OCE3, O25, etc. A few flaws to be expected, but generally in fresh 
Fine to Very Fine mint condition; a worth a closer look. High catalogue value. Est. 2,000.00+ 

 

 
 

402 
 

 
 

Canada Mint Booklet Pane Collection Includes 68 panes, a few duplicates (often for shades), noting 
Scott #104a (3 shades VF NH), 105b VF NH, 107c F-VF NH couple gum creases, 108a VF NH, 163a 
VF LH, etc., up to late KGVI era. Also includes Scott #77b genuine pane of six, die II on horizontal 
wove paper but no tab margin at left. A few flaws noted, but generally Fine to Very Fine Est. 600.00+ 

 

    
 

403 
 

 
 

Canada Early Used Booklet Panes Lot of 25 different (plus a few duplicates) includes key Scott 
#77b unusually well centered, rust mark around staple area, but sound (unpriced used and counted as 
Fine mint); #90b well centered with favour "R" cancels, better #107c, 107f, followed by good run of 
Scroll, Arch, Medallion and 1935 KGV issues, many being choice VF. A few flaws noted, but a 
difficult lot to assemble and catalogued as Fine only (Unitrade $4,575) Est. 750.00+ 
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404 
 

 
 

Canada 1928-1929 Scroll Issue Imperforate Issues Mint imperforate selection including NH pairs 
of 1c (2), 2c (2), 3c, 4c, 5c and 8c. Also LH pairs of 1c, 2c, 3c and 5c; the two blocks each either 
without gum or with overall disturbed gum of the 1c, 2c & 5c; also $1 Parliament block, overall 
disturbed gum; and 5c airmail (C1a) block with lower pair NH. (Scott 2013 US$4,930) Est. 1,000.00+ 

 

    
 

    
 

405 
 

 
 

Canada 1917-1935 Plate Block Collection Organized on stockpages with a total of 118 different 
plate blocks, we note Scott #135 lower margin pl. 5 block of six (NH), #158 pl. 2 block of four 
(hinged in selvedge only), good range of Arch issue to 20c, Medallions to 13c, 1930s commemoratives 
including #209 matched set. Generally clean quality, a few faulty or disturbed OG blocks not counted, 
many blocks are selected fresh and often VF and / or NH. (Unitrade $12,195) Est. 2,000.00+ 
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406 
 

 
 

Canada 1937 King George VI Mufti Issue Extensive collection of matched sets of plate blocks with 
1c plates 1-9 complete including a plate 8 LR cracked block of eight, plate 10 LL (NH), UL, LR (NH), 
and plate 11 UL, LL, LR; 2c complete plates 1-14, plus plate 5 UR cracked, 3c complete plates 1-23, 
4c plate 1, 5c plates 1-3 and 8c plate 1. Several plate blocks with marginal thins but includes a fair 
amount of duplicate blocks at the end (not counted). Unitrade catalogue value $4,120 as fine hinged 
only. A nice collection well on its way to completion. Est. 1,000.00+ 

 
407 
 

 
 

Canada 1937 to Late 1960s Plate Block Collection Housed in twelve Bileski albums, including late 
KGVI issues, QEII Karsh, Wilding, Cameo, Centennials, commemoratives, also mid-1950s "G" 
official overprints, etc. Mostly mint NH and in matched sets, F-VF or better 
 (Not Illustrated) Est. 500.00+ 

 

    
 

408 
 

 
 

Canada 1938 Pictorial Issue Plate Block Collection Complete from 10c to $1 in matched sets of 
plate blocks, also includes the $1 aniline violet ink variety (NH); a total of 40 different plate blocks. 
Nice quality throughout with many plate blocks being selected VF NH (Unitrade $11,002) 
 Est. 2,000.00+ 
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409 
 

 
 

Canada 1939 Royal Visit Plate Block Collection Includes 23 different matched sets of plate 
numbered blocks, organized in glassine envelopes, noting better such as 1c plate 3-3, 3-4, 4-3, 4-4, 
also 3c with plate 1-1, 1-3, 2-1, 2-3, 3-1, 3-3, 4-1, 4-3, 5-2, 5-4. Often in VF and / or NH condition. 
Unitrade catalogue value $2,467+ as Fine hinged only. Est. 750.00+ 

 

    
 

410 
 

 
 

Canada 1942-1943 King George VI War Issue Plate Blocks Nice selection displayed on stockpages 
with emphasis on the higher values of the set including 10c to $1 complete in matched sets with all 
plate numbers of the 10c and 20c. $1 UL is LH while the other three are VF NH; also noted Scott #252 
plate 17 MS (UL is LH). Overall nice quality and a useful lot. Unitrade catalogue value $4,994 for fine 
hinged only. Est. 1,500.00+ 

 

    
 

411 
 

 
 

Canada 1946-1953 Plate Blocks Includes 20 different matched sets with 1946 Peace complete 8c to 
$1 (key $1 are all VF NH), also noted Scott #287 plate 5 VF NH set, plate 11 set (UR is VF NH), #302 
VF NH matched set, #306 F-VF NH plate 6 set, etc. Overall nice quality throughout, high percentage 
being VF NH; Unitrade catalogue value $3,882 as cheapest grading. Est. 1,000.00+ 
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412 
 

 
 

Canada 1953-1978 Plate Block Collection Many dozen different matched set of plate blocks from 
1953 50c Textile to 1978 Capex issue, noted a large section of Centennial (69 different M/S including 
2c precancel #455xx), also #411 M/S, high denominations from 1970s etc. All organized in glassine 
envelopes and clean throughout. Appears all NH. F-VF or better (Not Illustrated) Est. 600.00+ 

 

    
 

413 
 

 
 

Canada Complete Booklet Collection Accumulation individually placed in glassine envelope and 
organized in a small filing box, from Admirals to early QEII era. Several early booklets noted such as 
Unitrade BK4bF (2), 8bE, 9bE, 10bE, 11E (2), 14aE, 15aE, 17aE, 19aE, 24E, 26F, etc. Followed by 
strong showing of Mufti and KGVI War issues with various cover types, rate page, etc. Majority have 
pencil notation on front cover, otherwise condition ranges from creased to sound covers. Ideal for 
further specialization, F-VF. Needs closer examination. Est. 1,500.00+ 

 

    
 

    
 

414 
 

 
 

Canada Airmail & Special Delivery Plate Block Collection Includes 81 plate blocks, majority are 
different and in selected quality, with better items such as Scott C2 VF LH, C4 VF mint, C7 pl. 2 UL 
VF LH, C7 pl. 2 UR F-VF mint (two blocks), C7 pl. 2 LL and LR Fine mint, C8 pl. 5 UR (2), LL, LR 
(latter two VF NH), E4 UL VF LH, E5 UL & UR F-VF mint, etc. A clean lot. (Unitrade $7,138) 
 Est. 1,250.00+ 

 
415 
 

 
 

Canada Airmail Cover Lot Album containing 48 First Flight and airmail covers, noted Canada with 
two different Scott CL41 Jubilee semi-official covers, several C2 franked covers, mostly cacheted. 
Newfoundland with C3a on NOV 21 1921 cover, 1932 DO-X flight and 1933 Balbo Flight (position 
4) last two with cover faults but stamps are sound. Inspect. (Not Illustrated) Est. 1,000.00 
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416 
 

 
 

Canada Extensive OHMS Overprint Plate Block Collection Valuable group of 116 plate blocks, 
mostly in matched sets. Noted a wealth of better items, all NH unless stated, we note #O2 pl. 4 UL, 
LL, LR; O4 pl. 49 LR, O4 pl. 50 LL; O8 pl. 1 & 2 matched sets, O9 pl. 1 UL LH, UR NH, LR LH; 
O10 pl. 1 VF matched set, LR is LH; O11 pl. 1 matched set; O15 pl. 2 LR, pl. 3 LR; CO1 pl. 1 & 2 
and EO1 matched set , etc. Nice quality throughout. (Unitrade $21,094) Est. 2,500.00+ 

 
417 
 

 
 

Canada 1949-1951 Overprinted "G" & "OHMS" Officials Selection of 39 different used singles, 
which includes Scott #O1-O12, missing period after "S" varieties O6a, O7a, O8a, CO1a, O15b, 
O15Ac, plus O12-O29, CO1-CO2 and EO1-EO2. The odd flaw, otherwise Fine to Very Fine (Scott 
2013 US$807) (Illustrated on Website ) Est. 200.00+ 

 

    
 

418 
 

 
 

Canada "G" Official Overprint Plate Block Collection Nearly 200 different plate blocks mostly in 
matched sets, noting better (NH unless stated) such as Scott O23 pl. 1 & 2 sets, O24 pl. 1 set, O25 pl. 
1 set (LR LH), O27 pl. 1 UR, O38a pl. 2 LR, O45a pl. 2n set; plus many others. No Wilding, Karsh 
nor Cameo issues; King George VI era well represented plus 20c & 50c Industries and $1 Totem. A 
valuable lot. (Unitrade $16,450+) Est. 2,000.00+ 
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419 
 

 
 

Canadian Provinces Used Selection Includes British Columbia #2 sound, New Brunswick #1 three 
margins, sound with grid '24', #2 clear to large margins, dotted cancel, #4 rebacked and repaired, but 
still good spacefiller, Nova Scotia #1 two faulty examples, #2 & 2b both sound, #4 faulty, #5 into 
design at top, but fresh and otherwise sound, etc. Worth a closer look. (Scott 2013 US$14,064) 
 Est. 1,250.00+ 

 

       
 

420 
 

 
 

Cayman Islands Clean 1900-1935 Mint Collection Includes 85 stamps, also one block of four 
(MR2a variety). Noted better sets and stamps with Scott #1-17 (#16 thin at UL), 21-47 (except #40), 
50-68, also #68 with SPECIMEN overprint, #78, 79, 85-96, etc. Overall nice condition and a useful 
collection, F-VF (Scott 2013 US$2,380) Est. 600.00+ 

 

          
 

421 
 

 
 

Cayman Islands Comprehensive 1900-1935 Used Collection Includes 105 stamps, majority 
different with shades, organized on two stockpages. Better valued stamps and sets are present such as 
Scott #1-17, 21-30, 32-47, 50-68, 69-80 plus extra 10sh with SON postmark, 85-96, etc. The odd 
small fault but overall nice quality, Fine or better (Scott 2013 US$5,301) Est. 1,000.00+ 

 
422 
 

 
 

Ceylon 1867-1935 Mint Collection Includes 79 different stamps (with dies, perfs, shades). Noted nice 
mint Scott #57, 225-244 (plus different dies), etc. Fresh colours and overall Fine to Very Fine (Scott 
2013 US$756) (Illustrated on Page 91) Est. 150.00+ 
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423 
 

 
 

Ceylon 1857-1935 Used Collection Includes 115 different with dies and perf varieties. Emphasis on 
KEVII and KGV issues, noted sound examples of Scott #4, 6A and 11, latter into design at foot, Scott 
#200/223, 225/249, 254-258, etc. Some small faults noted, but generally Fine throughout (Scott 2013 
US$1,881) Est. 350.00+ 

 

       
 

424 
 

 
 

Cook Islands Mint Collection Includes Aitutaki mint Scott #1-13, 17-36, Cook Islands with mint 
#1-7 #8 unused, #9-13, 15-44, 48-70, 59b, 72-90, 101-104. Niue with mint #3 complete to #44, 47-66, 
47a; and Penrhyn with #1a, 10-34, etc. The odd flaw, but generally Fine or better (Scott 2013 
US$4,311) Est. 750.00+ 

 

          
 

425 
 

 
 

Cook Islands 1892-1936 Used Collection Includes 107 stamps, mostly different with several better 
valued sets and stamps, such as Scott #1-8, 9-14, 15-24, 26 (2), 30-38, #39/44 perf 14, #67-71, 84-90 
plus perf varieties, #103 two different papers, #105, etc. A few flaws to be expected on earlier issues, 
otherwise generally Fine or better (Scott 2013 US$4,227) Est. 750.00+ 
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426 
 

 
 

Cyprus 1880-1896 Collection Includes 44 different, starts with (mint unless stated) Scott #1 (pl 15), 
#5 (pl 16), #6 (pl 13) unused, #7 & 9 (both pl 201), #11-12, #14 & 15 unused (6pi with 1993 BPA 
cert.), #16 trivial perf toning, #17 & 18 unused (30pa with small surface rub), #26 & 26a thinned, #19-
25a Die B, #19a-25 Die A unused (except 2pi & 4pi mint), #28-37 set, etc. A useful lot, Fine or better 
(Scott 2013 US$11,217) Est. 1,250.00+ 

 

          
 

427 
 

 
 

Cyprus Clean 1903-1935 Mint Collection Nice run of sets, includes Scott #38-47, #48-59, 61-71, 72-
87, 89-108, 110, 114-139. Nice condition throughout, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$3,711) 
 Est. 1,000.00+ 

 

          
 

          
 

428 
 

 
 

Cyprus Valuable 1880-1935 Collection Includes 139 different with printings and dies. A wealth of 
better items to be found such as Scott #4-6 (1sh clipped perfs at top), 7 pl. 201, 8 pl. 205,#9 pl. 201 on 
piece, 14, 15 (PF cert.), #25a, 27, 28-37, 38-47, 48-59, 61-71, 72-86, 89-108, 114-123, 125-135, etc. 
Very few with faults, mainly sound throughout and Fine or better; a solid collection of this colony. 
(Scott 2013 US$9,173) Est. 2,000.00+ 
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429 
 

 
 

Dominica 1874-1935 Mint Collection Includes 92 different, many better with Scott #2 & 3 mint OG, 
light gum toning, #4-9 mint (4p & 1sh unused), #10 (two examples), #16-24, 25-33, 35-49, 56-63, 65-
85, etc. The odd flaw to be expected on earlier issues, otherwise Fine to Very Fine (Scott 2013 
US$3,959) Est. 750.00+ 

 

       
 

430 
 

 
 

Dominica 1874-1935 Used Collection Includes 99 stamps, mainly different, very well represented for 
the period. Noted Scott #1-3, 1 pair, 4-9, 10 (2), 11 (2), 12, 25-34, 35-49, 50-55, 56-63, 65-85, etc. The 
odd flaw but mainly nice condition, F-VF (Scott 2013 US$3,180) Est. 600.00+ 

 

          
 

431 
 

 
 

Falkland Islands 1878-1902 Queen Victoria Mint Issues Impressive lot of 42 stamps mostly mint, 
emphasis on a myriad of shades and printing varieties, noting 1878-1879 First issue on thin greyish 
paper (4p unused), followed by 1883-1902 Issues with ½p (5), 1p (9), 2p (3), 2½p (7), 4p (2), 6p (5), 
9p (3), 1sh (4). A great lot for further study on these challenging stamps, Fine or better Est. 1,000.00+ 

 

       
 

432 
 

 
 

Falkland Islands 1898-1935 Mint Selection Includes 48 stamps, a few duplicates (some are different 
shades / printings). Noted Scott #20-21 (toned gum), #22-29, 28a, 37 (2), 38 (2), 29, 41-48, etc. A few 
flaws noted, but generally Fine or better (Scott 2013 US$2,858) Est. 500.00+ 
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433 
 

 
 

Falkland Islands 1878-1935 Used Collection Includes 61 stamps mostly different with shades and 
printings. Noted Scott #2-4, 7, 7a, 8, 9/18 with shades, #20-21, 22-20, 25a (with BPA cert.), #30-40, 
41-48, MR1-MR3, etc. A few flaw noted, but overall Fine or better (Scott 2013 US$4,112) 
 Est. 1,000.00+ 

 

       
 

434 
 

 
 

Fiji 1878-1935 Mint Collection Includes 83 different stamps, starts with Scott #40-58 mostly sound 
mint and much nicer than normally seen, followed by KEVII issues with Scott #59-68, 77, 79-91, 91a, 
etc. Overall nice quality, Fine to Very Fine OG (Scott 2013 US$1,586) Est. 350.00+ 

 

    
 

435 
 

 
 

Fiji 1878-1935 Used Collection Includes 88 stamps displayed on two stockpages, noting Scott #46-52 
usual condition on these, #59-69 (£1 has small thin), #79-91 plus different dies, #93-106, J3-J5 (2p 
and 3p clipped at right), etc. Some small faults to be expected, but generally Fine throughout. (Scott 
2013 US$2,845) Est. 500.00+ 

 

       
 

436 
 

 
 

Gambia 1874-1935 Mint Collection Includes 122 mostly different stamps. Noted Scott #4 (1 OG, 2 
unused), #5-11 (2p, 4p and 1sh unused), #12-19, #21 to #128 complete and with shades and printings 
including better #117a (with 1956 BPA cert.) The odd flaw but nice condition throughout; a 
comprehensive collection of this Colony. Fine to Very Fine (Scott 2013 US$3,889) Est. 750.00+ 
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437 
 

 
 

Gambia 1869-1935 Used Collection Includes 125 different stamps organized on two stockpages, 
virtually complete for the period covered, with #1-4 (4p wmk CC with thin), #5-11, 12-19, 20-27, 28-
39, 41-64, 65-66, 65a, 70-86, 87-96, 102-120 plus a 3sh shade, #121-124 and 125-128. The odd flaw 
but overall nice quality, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$4,274) Est. 1,000.00+ 

 

          
 

438 
 

 
 

Gibraltar 1886-1935 Mint Collection Includes 118 stamps, mostly different plus various shades, 
some SPECIMEN overprints and varieties. Noted better Scott #1-7 (1p unused, 6p small part OG), #8-
21, 22-28 (some with toned gum), #24a & #25a with small "I", #24b & #25b with broken "N" 
varieties, #29-38, 49-63, 66-75, 76-92, #93 £5 SPECIMEN overprint (stain on gum), etc. Very few 
stamps with flaws or toned gum, a desirable lot, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$7,416) 
 Est. 1,250.00+ 

 

         . 
 

          
 

439 
 

 
 

Gibraltar Substantial 1886-1935 Used Collection Includes 114 mostly different stamps organized 
on two stockpages, various better such as Scott #1-7, 8-21 (1sh bistre with toning), 22-28, overprint 
varieties #24b (BPA cert.), #25a (two examples), #25b, then #39-47, 49/63 set of 14 from ½p to 8sh, 
#66-75, 76-92, #93 £5 KGV stamp, toning and faded colour (with 1987 Pinchot certificate stating: 
"genuine... slightly faded colour."), etc. A few flaws to be expected, but a high percentage are sound, 
Fine or better (Scott 2013 US$11,964) Est. 2,000.00+ 
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440 
 

 
 

Gilbert and Ellice Islands 1911-1935 Mint Collection Includes complete from Scott #1 to #36 (£1 
with light crease, otherwise fresh mint OG). A few with toned gum typical of these stamps, Fine or 
better (Scott 2013 US$1,139) (Illustrated on Website) Est. 150.00+ 

 

    
 

441 
 

 
 

Gilbert and Ellice Islands 1911-1935 Used Collection Includes 32 different, with Scott #1-11, 14-
25, 27-31, and 33-36, Fine or better (Scott 2013 US$1,086) Est. 200.00+ 

 

             
 

442 
 

 
 

Gold Coast 1888-1935 Mint Collection Includes 99 different stamps, with nice range of better values 
such as Scott #22, 25, 26-35, 38-65, 69-80 (plus shades), 73a-78a (die II), 83-94, 94a, etc. Fresh nice 
quality throughout, F-VF or better (Scott 2013 US$2,757) Est. 600.00+ 

 

          
 

443 
 

 
 

Gold Coast 1875-1935 Substantial Used Collection Includes 120 stamps, mostly different with 
shades and dies. Noted Scott #1-8, 10/20 (no #24), 26-37, 38-48, 49-55, 56-65, 69-80 plus die II 
stamps, 83-94, 94a, etc. A few fiscal cancel and flaws noted but most are sound, many having neat 
postmarks. F-VF (Scott 2013 US$4,247) Est. 750.00+ 

 

    
 

444 
 

 
 

Great Britain 1887-1935 Mint Collection Includes 146 different stamps, noting better values with 
Scott #111-122, 127-140, 142 £1 Green KGV mint OG, gum creases, #177-178, 173, 174, 179-181, 
209 £1 PUC mint, gum toning, J1-J25, etc. A few flaws to expected, but generally Fine or better 
throughout. (Scott 2013 US$8,571) Est. 1,000.00+ 
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445 
 

 
 

Great Britain Substantial 1841-1935 Used Collection Includes 226 stamps, mostly different (also 
some not counted or catalogued). Better stamps are Scott #5 nice example, 55 sound, 56 tiny flaws, 57 
sound 5sh plate 2, 69 pl. 15, 70 pl. 15, 71 pl. 17, #96, 108, 110 faults, 123 light soiling and a few 
repaired perfs still fine appearance, 124 couple perfs toned, but sound, another #124 tear at foot but 
clear registered oval datestamp, #139-141, 142 £1 KEVII, four examples with somewhat bold cancels, 
but are in sound condition, various "Seahorse" issues including £1 green (reperfed), £1 PUC with 
purple circular datestamp, etc. Some flaws to be expected, but a high percentage of the stamps are 
sound, Fine or better (Scott 2013 US$30,512) Est. 2,500.00+ 

 
446 
 

 
 

Great Britain Mint / NH Booklet Panes Lot of 51 different, majority being NH, includes better with 
Scott #189d LH, 205b-207b all three NH, 212d NH, 355d NH; good run of late KGVI, Wilding issues, 
etc. F-VF (Not Illustrated) Est. 350.00+ 

 

    
 

447 
 

 
 

Great Britain Selection of Complete Booklets Includes eight different with Scott #BK12, 24, 33, 44, 
45, 50, 59 and 120. The odd flaw, but nice quality for these (Scott 2013 US$1,865) Est. 400.00+ 
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448 
 

 
 

Grenada Attractive Mint Collection 1883-1935 Includes 120 different (with shades and printings) 
and eight tete-beche pairs. Noted Scott #27-29, 31-32, 32a, 34-46, complete from #48 to #127, J1-J3 
(Crown CA watermark), J4 unused, J6 mint, etc. The odd flaw but overall selected quality, Fine to 
Very Fine (Scott 2013 US$3,327) Est. 750.00+ 

 

       
 

449 
 

 
 

Grenada 1861-1935 Used Collection Includes 154 mostly different stamps, noted better with Scott #2 
(2), 12c (APS cert.), 15-16 on separate pieces, 27/38 (less #33), 39-46, 48-57, 58-67, 68-78, 79-90 
plus shades, etc. Overall Fine or better (Scott 2013 US$4,672) Est. 750.00+ 

 

       
 

450 
 

 
 

Hong Kong Queen Victoria 1862-1898 Mint / Unused Selection Includes 27 different which 
includes a few are mint OG such as Scott #60, 63, 66, 67, etc. also unused Scott #1, 32, 42, 50, 55, etc. 
Generally sound condition, Fine or better (Scott 2013 US$7,574) Est. 1,000.00+ 

 

          
 

451 
 

 
 

Hong Kong 1902-1935 KEVII & KGV Mint Collection Includes 66 different stamps with Scott 
#71-83 set to $3 (12c & 20c unused), #86-108 set to the $5 (plus different printing of #105), the $10 
regummed, #109-120 (plus shade of 6c & 50c), #122, 124, 128 (25c Redrawn, some toning), #125-
127, #147-150 and J1-J5. A useful lot, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$8,126) Est. 1,500.00+ 
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452 
 

 
 

Hong Kong 1862-1898 Victorian Era Used Collection Includes 69 stamps, mostly different with 
better valued stamps such as Scott #1-7, 17, 23 (tiny thin), #26, 27, 29-35, 35B (reperfed), #36-48, 50, 
51-56, 57, 58, 60, 61-66, 66, 66c, 67-70. A high percentage are sound and many have selected cancels. 
A useful lot, F-VF (Scott 2013 US$8,009) Est. 1,250.00+ 

 

          
 

453 
 

 
 

Hong Kong 1903-1935 Used Collection Includes 88 different with shades, King Edward VII and 
King George V issues, with Scott #71-85, 86-107, 109-124, 123a, 125-128, 145, 146, etc. Generally 
Fine or better (Scott 2013 US$5,272) Est. 1,000.00+ 

 

                 
 -X454-       -X455- 

 
454 
 

 
 

India 1865-1935 Mint Collection Includes 40 stamps from Victorian era and 113 stamps covering 
Edward VII and George V era. Noted Scott #24 unused, #31-59, 60-75, 80-98, 106-125, O47-O51, etc. 
A few with toned gum as expected, generally fresh mint OG (a few are NH) and Fine or better (Scott 
2013 US$3,146) Est. 600.00+ 

 
455 
 

 
 

India 1854-1935 Used Collection Includes 228 stamps, mostly different and very well represented for 
the period. Noted Scott #2-7, three 4a examples (cut to shape), #21-30, 60-76 (25r counted as 
telegraph cancel), good run of Officials with O16-O65, etc. Some faults and toning to be expected but 
still a high percentage of stamps being in sound condition, Fine or better (Scott 2013 US$3,279) 
 Est. 500.00+ 

 
456 
 

 
 

Ireland 1922-1935 Mint Collection Includes Scott #1-14 (plus shade of 2sh6p), #15-22, 22a, 23-35, 
39-57, 59-62, 65-76, 87, 91-92 and J1-J4. The odd flaw or toned gum but overall nice condition, Fine 
to Very Fine (Scott 2013 US$1,631) (Illustrated on Website) Est. 350.00+ 
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457 
 

 
 

Ireland 1922-1935 Used Collection Includes 100 different, with Scott #1-11A, 15-35, 39, 43, 44-55, 
56a 2sh6p no accent, light crease, 57, 58, 59-62, 65-76, 77-79 with narrow date, 77b (2), 78b, 80-92, 
93-95 (10sh has light stain at top), etc. A few with flaws but generally Fine or better (Scott 2013 
US$5,426) Est. 1,000.00+ 

 

       
 

458 
 

 
 

Jamaica 1860-1935 Selected Mint Collection Includes 126 different (with shades / printings), from 
First issues to end of KGV era. Nice range of better stamps and sets such as Scott #2a mint, #3 variety 
mint - inverted watermark, #7-12 (4p regummed and 1sh no gum, others mint), #13-15, 16-23 (1p blue 
mint with gum crease, key 2p rose fresh mint), #24-30, then complete from #37 to #112 plus a few 
different shades, etc. The odd flaw, but generally nice throughout, Fine to Very Fine (Scott 2013 
US$3,728) Est. 750.00+ 

 

                        
           X459                  -X460- 

 
459 
 

 
 

Jamaica 1860-1935 Used Collection Includes 135 different, noted Scott #1-6, 7-15, 28-30, 37-45, 46-
60, 61-73, 75-87, 88-100, etc. Mainly Fine or better (Scott 2013 US$2,223) Est. 350.00+ 

 
460 
 

 
 

Kenya, Uganda and Tanganyika Clean 1921-1935 Mint Collection Includes Scott #1-10 set to 5r, 
nice set to the £1 of #18-37, #42-45, nice set of 46-59 + 47a and J1-J6. Fresh colours and selected  
F-VF OG / LH (Scott 2013 US$1,540) Est. 350.00+ 
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461 
 

 
 

Kenya, Uganda and Tanzania 1921-1935 Used Collection Includes 58 different noting #18-34 (4sh 
is on piece), 36, 46-59, 47c, 54a, J1-J6, etc. Overall nice condition, Fine or better (Scott 2013 
US$1,462) Est. 300.00+ 

 

    
 

462 
 

 
 

Kuwait 1923-1937 Mint Selection Includes Scott #1-15 set to 10r; ½a & 12a toned gum but 
otherwise nice, #17-34 set to 10r (#23 with toned gum) and C1-C4. Fine to Very Fine (Scott 2013 
US$1,376) Est. 300.00+ 

 

    
 

463 
 

 
 

Kuwait 1923-1937 Used Selection Includes 1923-1924 ½a to 10r set, 1929-1937 ½a complete up to 
the 5r value and the 1933-1934 Airmail set. A few with military telegraph cancels, otherwise Fine or 
better CDS. (Scott 2013 US$2,072) Est. 350.00+ 

 

       
 

464 
 

 
 

Leeward Islands 1890-1935 Mint Collection Includes 98 different (with shades and printings), 
noting mint #1-8, 9-16 (Overprinted set, 5sh light crease), #20-28, 29-45, 46-83 (plus different dies, 
printings and shades). Overall nice quality throughout and a comprehensive lot for period covered, 
Fine to Very Fine (Scott 2013 US$2,688) Est. 600.00+ 
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465 
 

 
 

Leeward Islands 1890-1935 Used Collection Includes 93 different stamps with shades and dies. 
Noted Scott #1-8, 9-16 (5sh with 1987 Pinchot cert.), 20-28, 29-40, 51-60, 61-83, 63a-76a, etc. Very 
few with small flaws, many nicely cancelled stamps and generally Fine or better (Scott 2013 
US$4,339) Est. 1,000.00+ 

 

                                      
    -X466-             X468         X469 

 
466 
 

 
 

Malaya Mint Postage Dues Complete mint from Scott J1 to J34, plus J21a-J21b, J28-J33a. Also 
Johore J1-J5 set and Trengganu J1-J4 set. Mint hinged or lightly hinged. Clean lot, F-VF (Scott 2013 
US$778) Est. 200.00+ 

 

          
 

467 
 

 
 

Malaya and States Large Used Collection Includes 365 mainly different stamps organized on six 
stockpages, from Federated Malay States, followed by Kedah to Trengganu, generally late 1890s to 
1935. Noted better items such as Federated Malay States #14, 16, 77-79, Johore #18-24, 59-73, 101-
121, 124 revenue cancel, Kedah #1-22, 23-45, 3a/33a Exhibition overprint set, Kelantan #1-26, 3a-
10a, 14a, Negri Sembilan #5-14, Pahang #29-43, Perak #47-56, 67, 68, Trengganu #1-16, 20-37, 43, 
J3, etc. Noted some stamps cancelled by favour or for fiscal usage (some not counted or catalogued) 
condition throughout ranges from mixed on some to Fine or better (Scott 2013 US$10,532) 
 Est. 1,500.00+ 

 
468 
 

 
 

Maldive Islands 1906-1933 Mint Selection Includes nice mint set #1-6, plus mint #7-10 and 11-19 
(15c to 1r with toned gum). Fine or better (Scott 2013 US$406) Est. 125.00+ 

 
469 
 

 
 

Maldive Islands 1906-1933 Used Selection Includes Scott #1/6 (less 15c), and #7-19. Fine or better 
(Scott 2013 US$483) Est. 125.00+ 
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470 
 

 
 

Malta 1860-1935 Mint Collection Includes 191 different with a few shades. Starts with Scott #2 on 
thin bluish wove paper, unwatermarked (unused), then overall clean mint OG with mint #3, 7-17, then 
complete from #19 to 85, #91-93, 98-114, 114a, 116-129, 131-147, 148-166, 167-182 (set to 5sh), J1-
J10 (NH), J11-J20, etc. The odd stamp with a flaw; generally nice quality throughout, Fine to Very 
Fine (Scott 2013 US$5,384) Est. 1,000.00+ 

 

          
 

471 
 

 
 

Malta 1860-1935 Used Collection Includes 198 stamps, mostly different, noting better sets and 
stamps, such as Scott #1, 18, 20a, 49-62, 64, 66-73, 83, 84, 86-93, 116-129, 122a, 131-147, 148-166, 
167-183, J1-J10, etc. Some with faults or toning but a high percentage are sound, Fine or better; a 
solid collection. (Scott 2013 US$6,910) Est. 1,250.00+ 

 

          
 

          
 

472 
 

 
 

Mauritius Valuable Mint 1849-1935 Collection Includes 203 stamps, mostly different including 
shades and printings. Strong Victorian era grouping with several notable items such as mint (unless 
otherwise noted) Scott #11,21 and #31 all unused, #51-58, 59-67 (17c & 25c unused), #77, 78, 80-111, 
88b, 88c, 112-123, 113a, 114a (tiny perf thin), 124-127, then complete with many shades and dies 
from Scott #128 to #207 including better 50 rupee (a few shorter perfs at foot), etc. The odd small 
flaw, but overall Fine or better and a useful collection. (Scott 2013 US$10,862) Est. 2,000.00+ 
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473 
 

 
 

Mauritius Valuable 1856-1935 Used Collection Includes 216 stamps, mostly different with shades 
and dies. Noted several early "Primitives" such as #6g + 6h pair 2p latest impression, lower stamp 
with "PENOE" variety, #5b 1p pair (worn impression) on bluish paper with boxed INLAND cancel, 
2p "Lapirot" two different impressions, 2p "Dardenne" blue and pale blue shade. Followed by 
"Britannia" issues and well covered until end of KGV era. Better valued stamps noted during that 
period with Scott #9-11, 23, 24/31 (no 9p; 4p with "124" used in Aden), 32-42, 59-67, 84a, 87c, 88a, 
88c, 91-111, 112-123, 124-126, 137-151, 152-160, 179-199, etc. Early Primitives in mixed condition 
(faults), from "Britannia" issues to 1935 condition ranges from mixed on some to Fine or better on 
most (Scott 2013 US$15,614) Est. 2,000.00+ 

 

       
 

474 
 

 
 

Montserrat 1876-1935 Collection Includes 92 different, starting with early issues Scott #1-11 mostly 
unused, followed by mint OG sets with Scott #12-20, #22 to #88 complete. Overall Fine or better 
(Scott 2013 US$4,097) Est. 500.00+ 

 

          
 

475 
 

 
 

Montserrat 1876-1935 Used Collection Includes 92 stamps, period covered is quite complete with 
Scott #1-11, 12-21, 22/30 (less 2sh6p), #31A-41, 42, 43-53, 54-74, 75-84, 85-88 and MR1-MR3. 
Generally Fine or better (Scott 2013 US$3,386) Est. 600.00+ 
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476 
 

 
 

Nauru 1916-1935 Mint Selection Includes 55 stamps with Scott #1-12, 4c, 1b-4d, 13, 14, then #17-30 
unsurfaced paper and #17a-30a glazed paper sets, and #31-34, some later issues with tropical tone 
gum as expected, otherwise a clean lot, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$1,051) Est. 200.00+ 

 

    
 

477 
 

 
 

Nauru 1916-1935 Used Collection Includes 53 different with Scott #1-12, 4c, 1b-4d, 13-16 (10sh 
reperfed), 17-30, 17a-30a and #31-34. The odd flaw but overall Fine or better (Scott 2013 US$2,294) 
 Est. 400.00+ 

 

          
 

478 
 

 
 

New Guinea 1925-1935 Mint Collection Includes 123 different stamps with mint Scott #1-13, 7a, 7b, 
18-47, C1-C43, O1-O9, O12-O35. A few with perf flaws or gum thins, but noted many NH stamps 
throughout, catalogued as hinged, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$2,959) Est. 500.00+ 

 

          
 

       
 

479 
 

 
 

New Guinea Attractive 1925-1935 Used Collection Includes 131 different with elusive complete sets 
/ stamps such as Scott #1-13, 18-30, 31-45, C1-C13, C14-C27, C28-C43, C44, C46-C56, C59, O1-O9, 
O12-O22, O23-O35. A clean lot with numerous selected postmarks - should command a premium. 
Generally Fine or better (Scott 2013 US$5,345+) Est. 1,000.00+ 
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480 
 

 
 

New Hebrides (British) 1908-1925 Mint Collection Includes 51 different; complete from Scott #1 to 
49, plus J1-J5. A few faults and gum toning to be expected on these, otherwise nice condition, Fine or 
better (Scott 2013 US$827) Est. 150.00+ 

 

    
 

481 
 

 
 

New Hebrides (British) 1908-1925 Used Collection Includes 49 different with Scott #1-30, 34, 37, 
38-40, 41-49 and J1-J5; the odd flaw, otherwise Fine or better (Scott 2013 US$1,082) Est. 200.00+ 

 

          
 

          
 

482 
 

 
 

New Zealand Substantial 1882-1937 Mint Collection Over 300 different including printings, perf 
varieties and papers. Starts with nice fresh mint set #61-69, then #70/83 (less #74), 88-97, 119 (two 
different), 109/120, 126-129, 122-125, 130/139 (plus different perfs), 133e, 145-159 (plus different 
perfs), 182-183a, B1-B11, C1-C8, O23-O39, plus various other official overprints, OY1/OY28 most 
Life Insurance are shown, nice run of Postage Dues, etc. A few flaws or gum toning to be expected but 
overall condition is nicer than normally seen on these. An attractive collection ideal for expansion, 
Fine or better (Scott 2013 US$13,833) Est. 2,500.00+ 
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483 
 

 
 

New Zealand Substantial 1864-1936 Used Collection Nearly 300 different with shades and 
printings, displayed on six stockpages. A wealth of better stamps such as Scott #30C (very light 
cancel), 57, 59-60, 70-83, 88-98, 121, 122-125, 131b, 131d, AR47-AR58, AR61, AR65, AR67, O38-
O40, O57, OY1-OY6, OY17, semi-postals, postage dues, etc. Small flaws are present on some stamps 
but generally sound throughout, many have selected cancels. Worth a close look for better perforation 
and watermark varieties. Overall Fine or better (Scott 2013 US$14,108) Est. 1,500.00+ 

 
484 
 

 
 

New Zealand Mint Booklet Panes Includes Scott #131b VF mint, 144b LH, 184a VF NH, 186b LH, 
186b variety inverted watermark NH (counted as normal), O24a LH. Also seven other later panes not 
counted. F-VF (Scott $795+) (Illustrated on Website) Est. 250.00 

 

          
 

485 
 

 
 

Newfoundland Substantial Mint / Unused 1857-1935 Collection Includes 248 stamps, mostly 
different with printings and shades. Starts with 13 Pence issues with unused #5 and #8, various 1861-
1862 Issues mint; Cents 1865-1897 well covered, condition is mixed on some to Fine or better, noting 
Scott #26 well centered unused, #37-40 (2c and 5c mint OG), etc. Regular issues 1897 to 1935 
virtually complete including some shades and perforation varieties, we note mint Scott #75-77, 87-
103, 128, airmails with mint C2-C2a, C6-C11, C12 DO-X and C13-C17. Apart from some small faults 
on earlier issues overall condition is Fine or better. (Scott 2013 US$12,746) Est. 1,750.00+ 

 

    
 

          
 

486 
 

 
 

Newfoundland Comprehensive 1857-1947 Used Collection Includes 310 stamps, mostly different 
with printings, shades and perforation varieties. Better valued stamps displayed such as Scott #11, 
11A, 12A, 13 (faulty), 19-23, most "Cents" issues from 1865 to 1897, several selected copies 
including #35 VF used strip of four (scarce multiple), followed by #61-73, 76, 87/97 (less #92A), 98-
103, virtually complete from 1911 Coronation to 1947, plus various perf varieties with #217b-225a, 
Airmails with C2, C2a, C2b, C3, C3h, C6-C17, etc. A few flaws, but great majority are sound and 
many of which are hard to find in used condition, Fine or better (Scott 2013 US$9,471) Est. 1,500.00+ 

 



108                                                                      October 24th, 2013                                                                   
 

487 
 

 
 

Newfoundland 1932-1938 Resources Issue Mint Booklet Panes Lot of 25 mint panes, most perf 
varieties and printings are represented, some duplication (up to six), mint hinged or NH. F-VF 
(Unitrade $1,655) (Not Illustrated) Est. 250.00 

 

             
 

488 
 

 
 

Niger Coast Protectorate & Nigeria Used Collection Niger Coast Protectorate with 28 different, 
better shown with Scott #51, 54 (perf flaws at top; 1984 BPA cert.), #55-63, etc. Nigeria with 56 
different, noting Scott #1-12, 13-17, 18-30, 18a/30a, 38-49, 34-37, etc. Generally Fine or better; many 
nice postmarks shown. (Scott 2013 US$2,673) Est. 500.00+ 

 

          
 

489 
 

 
 

Nigeria 1914-1936 Mint Collection Includes 59 stamps with Scott #1-12, 12a, 18-32 plus dies #18a-
32a, 38-49, 40a, and 42a. Also Niger Coast Protectorate mint #1-6, 37-48, 55-63 (couple no gum, rest 
mint OG). The odd flaw, but generally Fine to Very Fine throughout. (Scott 2013 US$2,051) 
 Est. 400.00+ 

 
490 
 

 
 

Niue & Penrhyn Islands Group of Plate Proofs Printed in issued colours, blocks of four on 
unwatermarked bond paper, ungummed unless indicated NH; Niue 1920 Pictorial set to 6p (½p, 1p 
and 6p NH), 1927 2½p and 4p, and 1932 ½p to 6p (NH). Penrhyn 1920 Pictorial complete set (½p and 
1½p lower pair creased, 6p and 1sh NH). An unusual group, F-VF 
 (Illustrated on Website) Est. 400.00+ 

 

                             
                X491                    -X492- 

 
491 
 

 
 

North Borneo 1922-1931 Mint Collection Includes Scott #136a-153c Malaya Exhibition set, #185-
192, plus extra 1931 $2 and $5 both mint NH, and B14-B28 1918 Red Cross set to the $2. Fine to 
Very Fine (Scott 2013 US$1,006) Est. 250.00+ 

 
492 
 

 
 

North Borneo 1884-1931 Used Collection Includes 180 different, some better valued stamps such as 
Scott #152-157, 160-162, 182-183 with light grid (favour) cancels catalogued as unused, #185-192, 
B1-B13, B14-B26, J32, J39, J40, etc. Many cancelled-to-order as expected, condition ranges from 
mixed to Fine (Scott 2013 US$3,705) Est. 500.00+ 
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493 
 

 
 

North West Pacific Islands 1915-1923 Mint Collection Includes 34 different, noted mint #9, 10, 21, 
22, 27, 28, 36, 37, etc. Fine to Very Fine (Scott 2013 US$2,256) Est. 500.00+ 

 

    
 

494 
 

 
 

North West Pacific Islands ½p/£1 KGV & Kangaroo Type B Overprint Fifteen different 
denominations on two large pieces, all with Type B Overprint, includes the very scarce £1 ultramarine 
and brown; all neatly tied by Rabaul New Britain (21 JL 21) CDS postmarks and with bright fresh 
colours. A highly desirable lot, F-VF (Scott 2013 US$6,510; SG 102//121 £5,320) Est. 1,250.00+ 

 

       
 

495 
 

 
 

North West Pacific Islands 1915-1923 Used Collection Includes 29 different postally used singles 
(also five Kangaroos to the £1 with double ring Cancelled / Nauru radio cancels - not counted). Noted 
better stamps such as Scott #9, 21, 27-28 (plus additional #28 pair used), 36, 37, etc. The odd flaw but 
overall nice condition, Fine or better (Scott 2013 US$2,127) Est. 400.00+ 

 

             
 

496 
 

 
 

Northern & Southern Nigeria Used Collection N. Nigeria with 39 different (cat. $935), includes 
better Scott #19-25, 28-39, 40-52. S. Nigeria with 54 different (cat. $3,454), noting Scott #7-9, 10-20, 
21-31, 32/44 (less #42), #45-56, etc. As expected there are some flaws, but overall nice condition for 
these, often with selected postmarks. Fine or better (Total Scott 2013 US$4,389) Est. 750.00+ 
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                 -X497-                 -X498- 

 
497 
 

 
 

Northern & Southern Rhodesia Used Collection Includes N. Rhodesia #1-17 (20sh has favour 
cancel; counted as unused), S. Rhodesia #1-14, 2b, 16/30 perf 11½, 12 & 14, etc. Few flaws noted, but 
overall Fine or better, with many elusive stamps in used condition. (Scott 2013 US$2,187) 
 Est. 400.00+ 

 
498 
 

 
 

Nyasaland Protectorate 1908-1935 Mint Collection Includes Scott #1-8, 12-23, 25-37, etc. Overall 
Fine to Very Fine (Scott 2013 US$894) Est. 200.00+ 

 

          
 

499 
 

 
 

Nyasaland Protectorate 1908-1935 Used Collection Includes 51 different with Scott #1-8, 12-23 + 
shades, 24 & 24a with revenue cancels, 25-50. Overall nice condition, many selected postmarks 
shown, Fine or better (Scott 2013 US$1,706) Est. 300.00+ 

 

    
 

    
 

500 
 

 
 

Papua New Guinea Attractive 1901-1935 Mint Collection Includes 131 "Lakatoi" issues (Scott 
catalogue value for these alone $4,084 as normal only; no premium added) all organized by watermark 
(vertical / horizontal), large and small overprint and perforations; well represented throughout with 
regular issues, airmails and officials. Also includes 1932 Definitive set to the £1, etc. The odd flaw but 
overall selected quality, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$4,639) Est. 1,000.00+ 
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501 
 

 
 

Papua New Guinea Attractive 1901-1935 Used Collection Includes 120 different "Lakatoi" issues 
sorted by overprint type, direction of watermark (no premium added; counted as normal), also shown 
are airmails and overprinted officials; plus a few punctured "OS" issues not counted. Several better 
stamps and nice postmarks to be found. Also #94-109 1932 Definitive set, etc. Generally nice 
condition throughout, Fine or better (Scott 2013 US$4,229) Est. 750.00+ 

 

       
 

502 
 

 
 

Rhodesia 1896-1913 Collection A total of 41 stamps, mostly different including shades and 
perforation varieties. Emphasis on "Double Heads" including mint OG Perf 14 ½p to 7sh6p (except 2p 
and 2sh6p), also a £1 unused skillfully regummed. Mint Perf 13½ on 2½p, 8p (two shades), scarcer 
Perf 15 on ½p part OG (toning), 1p (couple gum thins), key 2p mint OG but creased, 2½p, 4p and 5p 
(light stains) with 1985 RPSL cert. Also 5p error of colour in olive yellow and brown mint OG, light 
corner crease, with 1987 BPA cert. A useful lot of these popular issues, Fine or better (Scott 2013 
US$7,176) Est. 1,500.00+ 

 

             
 

          
 

503 
 

 
 

Rhodesia Valuable 1895-1923 Used Collection Includes 147 mostly different stamps with dies and 
shades. Many better with Scott #36-39, 50-57, 58 (1985 RPSL cert. states "small thin, toned", harsh in 
our view), #59-72, 74-75 with revenue cancels, 76-81, 101-116, 118, 101b/112a (½p/2sh perf 15; less 
3p), #105b perf 14x15, also two £1 "Double Head" (one perf 14, other perf 15) removed fiscal cancel, 
fake cancel added, both not counted; also Admiral issues #119/138 perf 14 and #119d/137a perf 15 
some different dies / shades which have been counted as normal. A high percentage of stamps are 
sound, a valuable lot worth careful inspection, F-VF (Scott 2013 US$10,194+) Est. 2,000.00+ 
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504 
 

 
 

Samoa 1895-1935 Mint Collection Includes 94 stamps, mostly different with perforations and 
printings. Noted better such as Scott #120-126 plus different papers, #156-159, 163a, 175-180, etc. 
The odd flaw but overall Fine to Very Fine (Scott 2013 US$2,008) Est. 400.00+ 

 
505 
 

 
 

Samoa 1914-1935 Used Collection Includes 74 different, with perf varieties and printings, noting 
Scott #101-109, 114-119, plus different printing of the £1 rose, #159, etc. The odd flaw, but overall 
clean and Fine or better (Scott 2013 US$1,588) Est. 300.00+ 

 

       
 

506 
 

 
 

Sarawak 1869-1945 Mint / Unused Collection Complete from #1 to #154, plus a few varieties such 
as #2c, extra #23 (3), #25c #26a in pair with normal #26, #32a, 78a. Many later issues are NH; 
counted as hinged only. A few flaws and some brown OG to be expected on these issues, but overall a 
nice collection, Fine or better (Scott 2013 US$3,132+) Est. 750.00+ 

 

       
 

507 
 

 
 

Sarawak 1871-1941 Used Collection Includes 126 different, noting better stamps and sets with Scott 
#8-21, 22-24, 24a, 32-35, 36-48, 50-70, 79-93, 94-108, 109-134, etc. A few flaws or stamps with 
toning as expected on these issues, otherwise generally Fine or better (Scott 2013 US$2,789) 
 Est. 500.00+ 

 

    
 

508 
 

 
 

Seychelles Comprehensive 1890-1935 Mint Collection Includes 131 different stamps with #1a-12a 
(die I) #1-21, 22-37, 38-51, 52-62, 63-73 plus shades, 74-89, 80a-87a, 91-114, 100a, and 118-121. 
Overall nice quality, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$1,867) Est. 400.00+ 
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509 
 

 
 

Seychelles Comprehensive 1890-1935 Used Collection Includes 128 different plus shades and dies. 
Noted better Scott #1-21, plus Die I stamps, 22-37, 38-51, 52-62, 63-73, 74-89, 91-114, etc. A few 
flaws or stamps with toning, but overall Fine or better and a useful lot. (Scott 2013 US$2,978) 
 Est. 600.00+ 

 

          
 

    
 

510 
 

 
 

Sierra Leone 1876-1935 Mint Collection Includes 133 different with shades and printings. Noted 
several better sets and stamps such as Scott #11-20 (1sh unused), 21-33 (#32 unused), #34-46, #64-76, 
77-89, 90-102, 103-119, 122-138 (£2 with trace of toning), #140-152, etc. Also includes 1p Silver 
Jubilee (SG 181a NH; not counted in Scott value). A very nice representation of mint issues in 
generally selected quality throughout, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$4,361+) Est. 1,000.00+ 

 

          
 

511 
 

 
 

Sierra Leone 1872-1935 Used Collection Includes 131 different, noting better stamps and sets such 
as Scott #6a-10a, 34-45, 64-73, 77-89, 90-102, 103-119, 140-152, etc. Some flaws mostly confined to 
earlier Victoria issues, otherwise Fine or better; many selected postmarks to be found. (Scott 2013 
US$3,370) Est. 600.00+ 
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512 
 

 
 

Solomon Islands 1907-1935 Mint Collection Includes Scott #1-7 mint part OG, #8-15 in NH blocks 
of four, #8-18 set, #19-23, 28-41, 43-56 and 60-63. Nice condition throughout, Fine to Very Fine 
(Scott 2013 for hinged US$1,592) Est. 350.00+ 

 

    
 

513 
 

 
 

Solomon Islands 1907-1935 Used Collection Includes 58 different, noting Scott #1-7, 8-18, 28-41, 
39a, 43-56, etc. The odd flaws, otherwise complete for period covered, plus a few shades, Fine or 
better (Scott 2013 US$2,074) Est. 350.00+ 

 

       
 

514 
 

 
 

Somaliland Protectorate Clean Mint 1903-1935 Collection Includes 97 different stamps with Scott 
#1-13, 14/26 (less #18), #27-39 (1r-5r some toning on gum), #40-48, 50-80, O1-O5 + a couple 
unlisted overprint varieties, O6-O10, O7a, O11/O16 (less O13; O15 with light stain). Overall with 
fresh colours and selected throughout, Fine or better (Scott 2013 US$1,985) Est. 400.00+ 

 

          
 

515 
 

 
 

Somaliland Protectorate 1903-1935 Used Collection Includes 82 different, quite well represented 
for period covered including officials. Noted many nice postmarks throughout and better valued 
stamps such as Scott #1-13, 14-20, 27-39, 40-48, 52-61, 64/76 (less #73), O5 (small corner crease; 
pencil signed), O15 (favour cancel, counted as unused), etc. The odd flaw (plus a few not catalogued), 
nevertheless an attractive collection with many elusive used stamps, Fine or better (Scott 2013 
US$3,376+) Est. 750.00+ 
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516 
 

 
 

South Africa 1910-1935 Mint Selection Includes 53 stamps (twelve are in bilingual pairs), with Scott 
#16 (£1 KGV mint, rounded lower left corner), complete from J1 to J29, C1-C6, etc. Generally Fine or 
better (Scott 2013 US$1,494) (Illustrated on Website) Est. 250.00+ 

 

                                            
    X517          X518             -X520- 

 
517 
 

 
 

South Africa 1910-1930s Used Collection Includes 59 singles and 20 bilingual pairs (cat. $2,967) 
noting #2-16, 32, airmails, postage dies and officials. Also South West Africa (cat. $673) with Scott 
#108-120, C1-C4, J81-J90, etc. Mainly Fine or better (Total Scott 2013 US$3,640) Est. 600.00+ 

 
518 
 

 
 

South West Africa 1923-1935 Mint Collection Includes 90 different, mostly in bilingual pairs, noted 
#14a, 108-119, C1-C6, comprehensive showing of the postage dues with J1/J90 (less J10 and J21), etc. 
Overall nice condition, several are never hinged, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$1,143) 
 Est. 250.00+ 

 

       
 

519 
 

 
 

Southern Nigeria 1901-1912 Mint Selection Includes mint Scott #1-6, 8, 10-19, 21-30, 32-43, 45-56 
(£1 KGV with crease). Also Northern Nigeria (cat. $692) with mint Scott #1-8, 10-18, 19a-26a, 28-38 
and 40-48. Overall Fine or better (Scott 2013 total cat. US$2,091) Est. 400.00+ 

 
520 
 

 
 

Southern Rhodesia 1925-1935 Mint Collection Southern Rhodesia 1924-1935 (cat. $1,155) with 
mint Scott #1-14, 16-30 complete with perf 11½, 12 and 14, etc. Also Northern Rhodesia 1925-1935 
(cat. $636) mint #1-17 (½p, 1p & 20sh with toned gum) plus couple other sets. A useful lot with 
seldom seen stamps, Fine to Very Fine (Scott 2013 total cat. US$1,791) Est. 400.00+ 

 

          
 

521 
 

 
 

St. Helena 1856-1935 Collection A total of 108 stamps, all different, includes 33 early 1856-1890s 
Perkins Bacon classic issues (about a third are mint OG, others unused), virtually all in sound 
condition; followed by mint OG #40-46, 48-55, 56-60 plus extra 10sh KEVII, #61-93, 95-99, 101-110, 
etc. A useful collection, overall in nice condition, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$7,253) 
 Est. 1,000.00+ 
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522 
 

 
 

St. Helena Comprehensive 1863-1935 Used Collection Includes 114 stamps, mostly different and 
very well represented for the period. We note Scott #2B (three examples), 3, then complete from #8 to 
77, followed by #79/93 (less 2sh6p; extra 10sh), #95-99, 101-110, etc. Mostly sound condition, a 
particularly solid collection, Fine or better (Scott 2013 US$6,514) Est. 1,250.00+ 

 

                 
  X523                    -X524- 

 
523 
 

 
 

St. Kitts-Nevis 1903-1935 Mint Collection Includes 63 different stamps, noting Scott #1-10, 11-20, 
24-36, 37/51 (less #40), 52-61, etc. A few stamps with gum toning, otherwise generally Fine or better 
(Scott 2013 US$831) Est. 150.00+ 

 
524 
 

 
 

St. Kitts-Nevis 1903-1935 Used Collection Includes 69 different, noting Scott #1/10 (less 2sh6p), 11-
21, 24-36, 37-51, 52-62, plus 5sh & £1 MCA watermark both with 'Madame Joseph' (8 DE 23) fake 
cancels - catalogued as unused. Generally Fine or better (Scott 2013 US$2,879) Est. 500.00+ 

 

          
 

525 
 

 
 

St. Lucia 1860-1935 Collection Includes 137 stamps, mostly different. Early issues complete from #1 
to #23 are unused except #11-14 are OG, also #23 mint, followed by #27a-37a Die A (6p violet and 
1sh brown orange unused, rest mint OG, #27-39 Die B mint set, #41 bisect block of four (toned gum) 
with #41a variety, #40, complete from #43 to #106, also #95-105 set to 5sh with perforated 
SPECIMEN, etc. The odd flaw, otherwise overall sound and in nice condition, Fine to Very Fine 
(Scott 2013 US$6,366) Est. 1,000.00+ 

 



Eastern Auctions Ltd.                                                                                                                                  117          
 

             
 

526 
 

 
 

St. Lucia 1860-1936 Comprehensive Used Collection Includes 126 different, with shades and 
perforation varieties. Noted a wealth of better valued items such as Scott #1-17 plus a few shades, 
#19-25, 27A-37A Die A, 27-39 Die B, 40a-42, 41c, 50-56, 57-63, 61a, 64/75 (less #73), 76-89, 95-
106, postage dues, etc. A few flaws noted, but quality nicer than normally seen and with many choice 
postmarks. A solid collection, Fine or better (Scott 2013 US$4,397) Est. 750.00+ 

 

          
 

527 
 

 
 

St. Vincent Valuable 1863-1935 Collection Includes 131 stamps, mainly different with printings and 
shades. Several unused examples with higher catalogue values noted such as Scott #6, 28A, 29, 30, 31, 
36, 46 (two examples). Also mint original gum Scott #32 (pinhole), 39, 41/50 (shades), 51/60 
(shades), 62-70, 71-79, complete from #82 to #131, MR1a, MR1d in a block, etc. A few flaws to be 
expected, but a very useful collection displayed many difficult classic stamps, Fine or better (Scott 
2013 US$9,354) Est. 1,500.00+ 

 

             
 

528 
 

 
 

St. Vincent 1861-1935 Used Collection Includes 142 different, with shades, several better valued 
stamps and sets to be found, such as Scott #1-4, 5/10 (less #8A), 11 (1978 BPA cert; partially 
reperfed), #12, #13/23 (less 15A), 31 (clipped at top), 31a unsevered pair (faulty at upper right), #35-
40, 41-53, 57, 71-79, 82-89, 90-116, 118-131, etc. Condition as expected on earlier classics ranges 
from mixed on a few to sound, from late 1890s to end generally Fine or better (Scott 2013 US$9,104) 
 Est. 1,500.00+ 

 
529 
 

 
 

Straits Settlements Mint Selection Includes 70 stamps, noting mint Scott #1, #3 unused, mint #179-
201 plus shades / dies #186a-195a, 217-234, etc. Overall Fine or better (Scott 2013 US$763) 
 (Illustrated on Website) Est. 150.00+ 
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530 
 

 
 

Straits Settlements 1867-1937 Used Collection Includes 206 different with shades and dies. Noted 
better values such as Scott #1-9, 10-18, 19, 21, 33-35, 38-39, 83-88, 93-104, 134A-144 (crease on 1c), 
149-171, 179-202, etc. Some small faults but a high percentage are sound. A solid representation, Fine 
or better (Scott 2013 US$5,585) Est. 1,000.00+ 

 

    
 

531 
 

 
 

Swaziland Mint & Used Sets 1933 King George V fresh and 1935 Silver Jubilee mint LH sets; and 
identical sets used with CDS postmarks, F-VF (Scott 2013 US$416) Est. 150.00+ 

 

       
 

532 
 

 
 

Tanganyika 1921-1931 Clean Mint Selection Includes mint Scott #1-9, 10-28 (#19 unused), plus 
sideways watermark #23a-28a and #29-44. Nice condition and attractive, Fine to Very Fine (Scott 
2013 US$1,471) Est. 400.00+ 

 

       
 

533 
 

 
 

Tanganyika 1921-1931 Used Collection Includes 42 different with Scott #10-28, 26a, 27a, 28a, 29-
44, etc. Overall Fine or better (Scott 2013 US$2,167) Est. 400.00+ 
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534 
 

 
 

Tonga 1886-1923 Collection Includes 80 stamps. Early issues well represented, typical centering and 
perforations for these, mixed to fine, some with OG; then from 1897 to 1923 overall Fine or better, a 
few with tropical brown gum as expected. A difficult assembly. (Scott 2013 US$2,988) Est. 500.00+ 

 
535 
 

 
 

Tonga 1886-1923 Clean Used Collection Includes 80 different with varieties, better include Scott #1-
5 + perf varieties, 6-14, 21-28, 23a, 24b, 26a, 29-35, 37, 37a, 38-52, 42a, 53 and 54-69. Very few 
flaws, condition is well above average for these issues, F-VF (Scott 2013 US$2,513) Est. 500.00+ 

 
 

       
 

536 
 

 
 

Trinidad 1864-1909 Used Collection Includes 77 stamps (cat. $1,723), mostly different, noting #89 
used CDS on piece, #102, etc. Also Trinidad & Tobago 1913-1935 with 73 different (cat. $1,130), 
showing better Scott #10, 11, 31, B1 pair SP 18 14 CDS piece, etc. Generally Fine or better (Total 
Scott 2013 US$2,853) Est. 500.00+ 

 
 

             
 

537 
 

 
 

Trinidad 1851-1909 Mint Collection Includes 71 stamps (cat. $2,613), mostly different, noting better 
values such as Scott #2 mint block, bottom pair NH, #57-61, 62-73, 74/101 (less #77), 103-107, J1-
J17. Also Trinidad & Tobago (cat. $1,104) 1913-1935 with Scott #1-9, 11, 12-20, 21-33, 34-42 plus 
perf varieties, J1-J8, war tax issues, etc. Generally nice quality throughout, Fine or better (Total Scott 
2013 US$3,717) Est. 750.00+ 
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538 
 

 
 

Turks & Caicos Islands 1900-1935 Used Collection Includes 85 stamps (cat. $1,296), virtually 
complete for period covered - only missing MR6, overall nice quality. Also includes Turks Islands 
1867-1894 (cat. $1,379) with 26 different, condition ranges from mixed to Fine on these. (Total Scott 
2013 US$2,675) Est. 500.00+ 

 

       
 

539 
 

 
 

Turks Islands 1867-1894 Collection Includes 41 stamps, mostly early surcharges unused (a few with 
OG). Good representation of these elusive issues with #1-5, 7, 7A (2), 8 (2), 9-10, 11 (2), 14, 15b 
without fraction bar, 16, 19, 33. Also mint #40-42 (1sh unused), #43, 44-47a, 48-57, 48a. Plus fresh 
mint blocks of Scott #48, 48a (plate block of six), #49-53, 55 and 57. Turks and Caicos also shown 
complete mint from Scott #1 to #74 and MR1-MR13. A few flaws or gum toning to be expected, 
otherwise generally Fine or better throughout. (Scott 2013 US$4,983) Est. 750.00+ 

 

          
 

540 
 

 
 

Virgin Islands 1866-1935 Collection Includes 90 stamps, mostly different with shades and printings. 
Noted early issues mint or unused with #1-2b, 3-5a, 6a, 7, 8, 8a, 9, then all mint OG #10-15, 16-20, 
18a, 20a, complete from #21 to #72 plus shades, etc. Also shown is a #5 lower left corner mint block 
of four. Overall nice quality, Fine to Very Fine (Scott 2013 US$2,996) Est. 600.00+ 

 

          
 

541 
 

 
 

Virgin Islands 1866-1935 Used Collection Includes 75 different with better values such as Scott #1-9 
(#6 Pinchot cert.; #7 Friedl cert.), #10-20, 16a, 21-28, 29-37, 38-46, 47-52, 53-66, etc. The odd flaw 
but generally in above average condition, F-VF (Scott 2013 US$3,773)  750.00+ 

 
542 
 

 
 

Zanzibar 1926-1936 Mint Selection Includes Scott #184-194, 201-217, J1/J11 (12 different), J12-
J17, postage due sets ungummed as issued, etc. Fine to Very Fine (Scott 2013 US$507) Est. 100.00+ 
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British Africa King George VI Mint Collection Organized on seven stockpages from Basutoland to 
Zanzibar. Noted several sets cataloguing $100+. F-VF OG / LH or NH. (Scott 2013 US$4,229) 
 (Illustrated on Website) Est. 750.00+ 

 
544 
 

 
 

British Africa King George VI Used Collection Organized on five stockpages from Basutoland to 
Zanzibar, noted perf varieties, long definitive sets, etc. Overall F-VF. (Scott 2013 US$4,541) 
 (Illustrated on Website) Est. 750.00+ 

 
545 
 

 
 

British Africa Queen Elizabethan Mint Collection On eleven stockpages from Basutoland to 
Zanzibar, noted better surcharges of Basutoland and Bechuanaland, numerous long definitive sets, etc. 
F-VF OG / LH or NH. (Scott 2013 US$4,284) (Illustrated on Website) Est. 750.00+ 

 
546 
 

 
 

British Asia King George VI Mint Collection Organized on nine stockpages from Aden to Straits 
Settlements, noted better Hong Kong, Malayan States, North Borneo, Middle East, etc. F-VF OG / LH 
or NH. (Scott 2013 US$8,458) (Illustrated on Website) Est. 1,500.00+ 

 
547 
 

 
 

British Asia King George VI Used Collection Organized on eight stockpages from Aden to 
Zanzibar, noted better definitive sets, perf varieties, etc. Mostly Fine to Very Fine (Scott 2013 
US$12,313) (Illustrated on Website) Est. 2,500.00+ 

 
548 
 

 
 

British Asia Early Queen Elizabethan Mint Collection Organized on eight stockpages from Aden 
to Sarawak, noted better Hong Kong, Malayan States. F-VF OG / LH or NH. (Scott 2013 US$3,912) 
 (Illustrated on Website) Est. 750.00+ 

 
549 
 

 
 

British Atlantic King George VI Mint Collection Organized on two stockpages which includes 
Ascension, Falkland & Dependencies, St. Helena and Tristan da Cunha. F-VF OG / LH or NH. (Scott 
2013 US$1,743) (Illustrated on Website) Est. 300.00+ 

 
550 
 

 
 

British Atlantic King George VI Used Collection Organized on three stockpages with Ascension, 
Falkland Islands, St. Helena and Tristan da Cunha. A clean lot, overall F-VF (Scott 2013 US$1,491) 
 (Illustrated on Website) Est. 300.00+ 

 
551 
 

 
 

British Atlantic Queen Elizabethen Mint Collection Organized on six stockpages, from 1953 to 
early 1970s which includes Ascension, B.A.T., Falkland, St. Helena, South Georgia and Tristan da 
Cunha. F-VF OG / LH or NH. (Scott 2013 US$2,839) (Illustrated on Website) Est. 500.00+ 

 
552 
 

 
 

British Europe King George VI Mint Collection Organized on five stockpages with Great Britain, 
Cyprus, Gibraltar, Ireland, Malta and British Offices Abroad. F-VF OG / LH or NH. (Scott 2013 
US$4,542) (Illustrated on Website) Est. 750.00+ 

 
553 
 

 
 

British Europe King George VI Used Collection Organized on three stockpages including Great 
Britain, Morocco Agencies, Cyprus, Gibraltar, Ireland and Malta. Generally Fine to Very Fine (Scott 
2013 US$2,992) (Illustrated on Website) Est. 500.00+ 

 
554 
 

 
 

British Europe Queen Elizabethan Mint Collection Displayed on eight stockpages with Great 
Britain, Cyprus, Gibraltar, Ireland and Malta from 1953 to late 1960s, noted better GB postage dues. 
F-VF OG / LH or NH. (Scott 2013 US$2,469) (Illustrated on Website) Est. 400.00+ 

 
555 
 

 
 

British North America King George VI Mint Collection Displayed on five stockpages includes 
Canada and Newfoundland, noting high values, coils, perforated and overprinted OHMS, 
Newfoundland 7c Coronation scarce comb perf 13. F-VF OG / LH or NH (Scott 2013 US$1,931) 
 (Illustrated on Website) Est. 350.00+ 

 
556 
 

 
 

British Oceania King George VI Mint Collection Organized on eight stockpages from Australia to 
Tonga, noted better Australia, Cook Islands, New Hebrides, New Zealand. F-VF OG / LH or NH. 
(Scott 2013 US$4,939) (Illustrated on Website) Est. 750.00+ 

 
557 
 

 
 

British Oceania King George VI Used Collection Organized on five stockpages from Australia to 
Tonga, noted better New Zealand, Samoa, etc. Mainly F-VF. (Scott 2013 US$8,358) 
 (Illustrated on Website) Est. 1,500.00+ 

 
558 
 

 
 

British Oceania Queen Elizabethan Mint Collection Organized on 15 stockpages from Australia to 
Tonga, noted better Cook Islands, New Zealand. F-VF OG / LH or NH. (Scott 2013 US$4,057) 
 (Illustrated on Website) Est. 600.00+ 
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559 
 

 
 

British West Indies King George VI Mint Collection Organized on seven stockpages from Antigua 
to Virgin Islands, including Bermuda, British Guiana & Honduras, noted better long definitive sets to 
their £1 value. F-VF OG / LH or NH. (Scott 2013 US$4,483) (Illustrated on Website) Est. 750.00+ 

 
560 
 

 
 

British West Indies King George VI Used Collection Organized on six stockpages from Antigua to 
Virgin Islands, noted better high definitives, printings / perf varieties. In addition there is five different 
used QEII era Guyana 1966 overprint errors (unlisted in Scott; Gibbons cat. £435). A useful lot, 
overall Fine to Very Fine (Scott 2013 US$5,452) (Illustrated on Website) Est. 1,000.00+ 

 
561 
 

 
 

British West Indies Queen Elizabethan Mint Collection From 1953 to early 1970s, organized on 20 
stockpages from Antigua to Virgin Islands including Bermuda, British Guiana & Honduras, noted 
Guyana 1966 overprint varieties (SG £455 not counted in value below), Grenada 1963 6c olive and 
black. F-VF OG / LH or NH. (Scott 2013 US$3,506+) (Illustrated on Website) Est. 750.00+ 

 
562 
 

 
 

British Commonwealth Balance of Consignment A valuable collection balance comprised of 
hundreds of singles and sets in glassines and selection cards from classics to KGVI era, then some 
covers including aerograms, first flights, etc., also booklets, Lundy, QEII 1950s to 1970s, Tonga self-
adhesive sets, odds and ends, etc. Careful inspection is needed. (Not Illustrated) Est. 2,500.00+ 

 
563 
 

 
 

British Commonwealth Souvenir Sheets Many dozen with emphasis on used CDS, mostly QEII 
1950s to 1970s. Noted Australia Scott #95a Exhibition used sheet of four, Cyprus #226a Boy Scout 
mint NH (2) and used (2), also mint NH and used sheetlets of New Zealand semi-postals, etc. Overall 
clean and usually seen as a lot, F-VF or better (Not Illustrated) Est. 600.00+ 

 
564 
 

 
 

Mint Blocks of Four Collection Organized in glassine envelopes (hundreds) in a box, starting with a 
substantial section of Great Britain 1950s and 1960s commemoratives, including cylinder blocks, 
phosphors sets in blocks, etc., followed by Antigua to Virgin Islands late KGVI to early QEII sets 
(part and complete) with some printings / shades, plate numbered blocks noted. Often mint NH and 
generally clean throughout. Worth a closer look. (Not Illustrated) Est. 750.00+ 

 
565 
  

 

Canada Balance of Consignment Includes mint & used stamps (mixed to very fine) noted sound 
mint $4 and $5 Jubilee; also various blocks of four, plate blocks noting 1935 issues, 1937 Silver 
Jubilee, Officials with O9 plate block VF LH, Special Delivery, miniature panes, booklets, substantial 
Centennial issue, postal stationery envelopes and cards, odds & ends. Inspection is needed. 
 (Not Illustrated) Est. 3,000.00+ 

 
566 
 

 
 

British Commonwealth Complete Booklets Accumulation in glassines, Ascension to Zanzibar, 
emphasis on KGVI and early QEII era, noted (Gibbons numbers) Bermuda SB1-2, KUT SB3, 
Mauritius SB1, Tristan da Cunha SB1b, etc. Light duplication in places, but generally nice condition 
throughout and a good lot for the specialist. (Not Illustrated) Est. 500.00+ 

 
567 
 

F  
 

Fakes, Forgeries and Reference Material Group of 16 singles and two pairs, all with recent 
Sismondo certificates (15). Includes Cyprus 1923 £1 KGV genuine with fake cancel, 1924 £1 KGV 
genuine stamp with fake cancel; excellent group of Falkland Islands 1891 provisional bisect 
surcharges - four fake surcharges, plus four used singles and one unused pair with posthumous 
surcharges (different groups identified by Sismondo on his certs.); Gold Coast 1921 £2 KGV fiscal 
cancel removed with fake cancel added; Hong Kong $10 KEVII forgery; Malta 2½p Postage Due 
missing "2" in faction forgery in a pair, and Sarawak 1942 "Received" (Japanese) overprinted 
revenues (4 different mint singles). A useful lot for the student. (Illustrated on Website) Est. 1,000.00+ 

 
568 
 

 
 

British Commonwealth First Day Covers, Etc. An exceptional lot of well over 1,200 different FDC, 
older covers, postal envelopes and cards, plus another 400 duplicates, emphasis on 1949 UPU 
omnibus series, late KGVI and early QEII era, etc. An ideal lot for the collector and dealer alike. 
Worth a closer look. (Not Illustrated) Est. 3,000.00+ 
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THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF 
THE CONDITIONS OF SALE 

BIDDING 
 

1.  All bids are per lot, as numbered in the catalogue.  Eastern Auctions Ltd. reserves the right to withdraw 
any lot prior to sale, to divide a lot or to group two or more. 

2.  The highest bidder shall prevail at one advance over the next highest bid.  Should a dispute arise between 
bidders, the decision of the auctioneer as to the successful bidder or the re-offering or resale of the lot in 
dispute shall rest entirely in the judgment of the auctioneer.  On all lots sold a commission of 15% on the 
hammer price will be payable by the buyer.  The auctioneer shall regulate the bidding and reserves the 
right to refuse any bid believed by him not to be made in good faith. 

PAYMENT FOR PURCHASES 
 

3.  U.S. funds are acceptable only at the equivalent amount shown on the invoice.  Visa, MasterCard and 
Paypal are accepted at a charge equal to 3.5% of the hammer amount.  Please include the information on 
your bid sheet.   

4.  Payment for lots, including those on which opinions are desired under Condition of Sale 8, shall be made 
as follows:    

A successful mail bidder will be notified of lots purchased and must remit before the lots are sent.  A 
person known to us, or who furnishes satisfactory references, may at our option have purchases 
forwarded for immediate payment.  Delivery will be to the address on the bid sheet.  Proof by receipt of 
sending at the advised address shall constitute delivery.  Postage and insurance are payable by the buyer. 

5.  Title shall not pass to the buyer until Eastern Auctions Ltd has received full payment. 
6.  Buyers agree to pay for lots as specified above and no credit is extended, a late payment charge of 2% per 

month is added to overdue payments, minimum $5.00. 

QUALITY AND AUTHENTICITY 
 

7.  Each lot is sold as genuine and correctly described based on individual description as modified by any 
specific notations in this catalogue including (but not restricted to) “Key to Cataloguing”. 

 

(a)  QUALITY.  Any lot, description of which is incorrect, is returnable within forty-five days from 
closing date of auction.  If the opinion of a mutually acceptable authority is desired, this period will 
be extended as noted in Condition 8.  All disputed lots must be returned intact in the condition 
received.  Photographed lots are not returnable on account of centering or perforations.  Lots 
containing more than twenty stamps, described “as is”, or described as having faults are not 
returnable for any reason.  Bidders who have had an opportunity to examine the lots prior to the 
sale may not return the lots. 

 

(b)  AUTHENTICITY.  Any lot, which is declared other than genuine by a mutually acceptable 
authority is returnable, provided the lot is received within a period of four weeks from the date of 
the auction.  Proof that a “mutually acceptable authority” declines to express an opinion is not 
normally grounds for the return of a lot. 

(c)  Returns must be made by registered mail. 
(d)  Lots marked or encapsulated by an expert committee are not returnable for any reason. 
(e)  Lots accompanied by an existing certificate are not returnable. 

EXTENSION OF TIME 
 

8.  When an opinion from an acceptable authority is necessary, the buyer shall: 
(f)  Submit the lot without delay to either; (1) the Vincent Graves Greene Foundation or Sergio 

Sismondo for Canada and British North America; (2) Sergio Sismondo, British Philatelic 
Association or the Royal Philatelic Society of London for British Commonwealth; (3) Sergio 
Sismondo for Foreign and (4) PF (Philatelic Foundation) for United States. 

(g)  Ensure that advice in writing to this effect be received before the auction.  
(h)  Remit in full for the lot. The buyer shall be reimbursed in full for any lot declared other than 

genuine. 
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EXPENSES OF CERTIFICATION 
 

9.  Expenses shall be borne by the buyer except where the lot is other than as described and is returned within 
the conditions set forth above.  Our responsibility is expressly limited to: 

(a)  The actual cost of the opinion if up to $30.00 or less, or 
(b)  The cost of the opinion up to 5% of the sale price but not exceeding a maximum of $100.00. 
(c)  We are not responsible for expenses on the return of any lot.  

 
SALES TAXES 

 

10.  Canadian residents will be charged GST or HST as appropriate for their mailing address.  Foreign residents 
are liable for GST only on the buyer’s premium. 

 
This firm is a subscriber to the ASDA Code of Ethics for Auction firms. 

KEY TO CATALOGUING 
SYMBOLS & MAJOR ABBREVIATIONS 

 

 Mint  Used E Essay 
 Cover (/)  Incomplete Set F Forgery 

(-) Complete Set R Reprint P Proof 

♦ Graded Stamp CDS Circular Date Stamp L Literature 

CONDITION 
 

The various grading of stamps are in order; Extremely Fine; Very Fine; Fine and Very Good.  In the case of 
sets, large blocks, sheets, etc., the condition quoted represents the average and quality above and below this 
standard can be expected. 
Mixed condition: in large lots, a range of condition can be expected, from small faults to Very Fine. 

GUM 
 

NH Never Hinged – with full original gum in Post Office state and unmounted. 
LH Lightly Hinged – with full original gum showing some evidence of a previous 

hinge. 
OG Original gum – showing some evidence of a previous hinge, a portion of which 

may still be present. 
Part OG Part original gum. 
Unused Unused without original gum, or regummed. 
Ungummed Without gum as issued. 

A NOTE ON HINGING 
 

Bidders are reminded that, in accordance with industry standards, hinging is not described with respect to used 
stamps or stamps and proofs that were printed without gum.  Hinging on these items is irrelevant to their 
condition and value.  If hinging is important to you in such cases please contact us before bidding and request 
further information.  We will not accept the return of used stamps or ungummed items due to hinging. 
 
Hinging on mint stamps is always disclosed, however, never hinged status should not be expected unless 
specifically stated “never hinged” or “NH”. 

ESTIMATED VALUES 
 

If an estimated cash value is given, it is shown in the description and always indicated by the abbreviation 
“Est.”.  It is used where the lot is large or where the actual value has little relation to the catalogue price.  It 
represents the auctioneer’s appraisal of the true CASH value of a lot and the figure is invariably close to 
the actual realization.  It is useless for mail bidders to list any bids that are only a low proportion of such 
estimates. 
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CATALOGUES AND HANDBOOKS USED IN LISTING 
 
 

• Unitrade Specialized (2013 Edition)  

• Scott 2013 Catalogue Volume 1 – 6 

• Scott 2013 Classic Specialized Catalogue of Stamps & Covers 1840-1940 

• Stanley Gibbons Commonwealth & British Empire Stamps 1840-1970 (2013 Edition) 

• Robson Lowe, The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps Vol. V North America, 1973 

• Minuse and Pratt, The Essays and Proofs of British North America, 1970 

• Fred Jarrett, Stamps of British North America, Quarterman Publications, 1975 

• The Canadian Revenue Stamp catalogue, E.S.J. van Dam, 2009 Edition 
 

 

BIDDING INCREMENTS 
 

The auctioneer may regulate the bidding at his discretion.  However, to assist absentee bidders in establishing 
their maximum bid for each lot, the increments shown below will be used in most cases.  We recommend that 
written bids conform to these increments (those which do not will be reduced to the previous level). 
 

BIDDING IS CONDUCTED IN THE FOLLOWING INCREMENTS: 
 

 

 
TELEPHONE BIDS 

 

Bids may be placed during office hours Monday to Friday from 8:00 AM to 5:00 PM Atlantic Standard Time by 
dialing 1 (506) 548-8986 or toll free in North America 1 (800) 667-8267.  Bids may also be placed during the 
viewing sessions only, by calling the hotel directly at 1 (902) 423-6331 and asking for “Eastern Auctions”. 
Please note all telephone bids must be confirmed by mail, e-mail or fax. 

FAXING OR E-MAILING YOUR BIDS 
 

You can fax or e-mail your bids before 11:00 AM A.S.T. on the closing day of the auction. 
Fax: 1 (506) 546-6627, or toll free in North America 1 (888) 867-8267. 
E-mail address: easternauctions@nb.aibn.com or pam.ross@easternauctions.com 

BIDDING BY MAIL 
 

If you wish to mail your bid sheet please allow at least two weeks for delivery.  We often receive mail bids after 
the auction closing.  These bids are unfortunately nullified.  Bidders are urged to phone in their bids and then 
mail in their confirmation.    

WEB SITE 
 

You can view this auction on our Web Site at www.easternauctions.com.  For your convenience, we have 
pictured almost every lot to facilitate your bidding.  This will nicely compliment the catalogue due to 
constraints presented by a printed format. 
 

 $10 - $50……………….. $2.00  $325 - $750…………… $25.00  $3,250 - $7,500……… $250.00 

 $55 - $130……………… $5.00  $800 - $1,500…………. $50.00  $8,000 - $20,000…….. $500.00 

 $140 - $300…………… $10.00  $1,600 - $3,000…..….. $100.00  $21,000 - OVER….... $1,000.00 
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